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BiblioteksrörelsenTvå föregång »kvinnor Den tunga kronan BRITTISK KUPP
i kriget mot kriget

ANKLAGELSE MOT sommarbet rumäNIEIis FRED 
LLOYD GEORGE

1

Val av styrelse för Svenska National 
b«bl oteket hitles i da».

Minga svenskar vantas till eommartin- ' 
tinget vid Round Lake. Saak.

Den ryske tsaren var trott pi regerin
gen redan ir IIOS. VID OSTENDE MED TYSKLANDAv Ellen Key.

Ny styrelseledamot Viktiga frågor.Förbisedd tronavsägelse.
1

Stenek» Xatlonalkomlien arbetar Bulgarien får t ilhaka territo- 
som bast på planerna för det stora 
allsvenska sommartinget vid Ronnd ;
Lake. Sask , den 23—25 juni Pro I 
grammet är delvis utarbetat, men ännu j 
Icke fastställt 9* snart det blivit! 
fastställt kommer det att publiceras ;
Så mycket ar emellertid visst, att tal 
komma att hållas av Svensk Vana das 
basta talare, sång, och musik komma 
att presteras m m Även komma 
mycket viktiga frågor att avhandlas 
Harom närmare i nästa nummer

Alla svenskar äro hjärtligt välkomna 
till detta möte Alla srenfka organi- 
sotioner inbjudas att hålla sina års 
moten i samband med tinget Svenska 
Förbundet i Canada, Svenska National 
biblioteket och Skandinax iska Storlo 
gen i ('anada av I. O G T. ha redan be
slutat att hålla årsmöte där. Alla 
svenska settlement, i synnerhet så 
dana som ligga avlagset, böra utvalja 
en representant och om så behoves på 
kosta hans resa. Sv. Nationalkomitén 
uppmanar svenskarna i all svenska 
settlement att genast anordna niöte 
och utse en eller flere representanter.

Angående nedsatta järnvägsbiljettr 
är ännu Icke något bestämt En ko 
mité har uppvaktat (’. P. R., men har 
.innu icke velat lova något säkert. Om 
intet ovantat kommer emellan, får man 
dock antagligen nedsatt resa till 
detta möte; troligen kan man resa 
fram och tillbaka på enkel biljett.
Härom tnera framdeles

Stora tält komma att forhyras, d:ir 
mötesdeltagarna kunna samlas 1 hän
delse av regn. Ixigi tillhandahållea 
dels ä hotellet pä platsen, dels hos far- 
mare och dels i tält, som skola förhy
ras Alla deltagare, som hava tält upp
manas att medtaga dylika och om 
möjligt underrätta Nationalkomitén 
därom nu genast, så att donna vet, hur 
mänga tält den kan räkna på. Även 
bör var och en medtaga en filt

Skräddarmästare C. H. Nilson 1 Win 
nipeg har Invalts I Svenska National
komitén

Alla meddelanden sändas till komi- 
téns sekreterare, Mr O. L Holmgren,
418 Sinclair St., Winnipeg

De flesta svenskar 1 framskjuten 
st åi ln ing i Canada ha. såsom natjir 
ligt var. uttalat sig i favor av Sven
ska National biblioteket Xven ingen
jör Henning Hellln,-teknisk chef och 
direktor for Wayagamack Pulp and 
Paper Co. I Tbree Rivers, Que. har så 
gjort samt donerat 125.00 till Sven
ska National biblioteket.

General F. B. Ma uri ve anklagar 
Lloyd George för att ha 

vilselett allmän
heten.

På västfronten ha de allierade 
haft en del smärre fra 

gångar. Relativt lugnt

dens arkiv har man ny
ligen av en håndeise påträffat en 
handskrift.
Nikolai tröttnade på regeringen redan 
1905 och då vllie abdikera, men ej 
fick det for sina ministrar Dokumen
tet, vars opptåckt omtalas 1 ett press 
telegram från Stockholm, såges vara 
en till synes autentisk kopia av en 
tronavsägelse, som den forne tsaren 
■krlvlt den 2» okt. 1905. Ordalydelsen 
år 1 det allra narmaste densamma som 
1 t ronav såg el »en den 5 mar» 1917, 
åven ifråga om frasen om tsarens kän
slor med avseende på sin son, som 
han ej ville skiljas ifrån I detta do- 
kumept liksom 1 det de revolutionära 
erhöllo, nar de tvingade tsaren att av
gå. nåmnes storfurst Mikael »om tron-

lien nyupptäckta handskriften är 
försedd med påskrift i rott: ‘ Tryck 
ning förbjuden", vilken order ar un
dertecknad af A Kedrinskv 
var hovråd och chef for5 senatens

Kedrtnsky såges nu ha omtalat att 
han på aftonen den 28 okt 1905 fick 
en bunt papper av en kurir, som bli
vit sand av Ffovmånlstem baron Frede- 
rlcks med tillsägelse att låta trycka 
manuskripten Bland dem befann sig 
manuskriptet till tsarens tronavsä
gelse Det medföljde en order att trun- 
avsägelsen skulle offentliggöras den 
30 april 1905, men då dylika doku
ment. i rätt rutin »skulle komma ge 
nom justitieministern, telefonerade 
Kedrinsky till denne om tronavsägel 
sen Detta skedde tre timmar efter

FLORENCE NIGMTINGALE
rium. Mim del förlorade 

genom freden i Buka
rest 191

visar att forre tsarTvå gånger under förra irhundr» 
del ha kvinnor satt märke i de håv 
der ee krig» be friad eftervärld kom 
mer ait ekrtfra dem om krigen» be
krigande fiåda börjad* »t riden under 
löje och klander åven från kvinnor
na I»et låter nu otroligt att den 
kvinna, som I England grep uppglf 

- genom verksam sjukvård i 
efter »laktnlngarne rädda vad 

rådda* kunde, verkligen blev utsatt 
för motstånd Men vid tiden för Krim 
kriget ansåg», aven hennes vänner 
ali bon mist förståndet" når hon en 
vacker, förfinad, bildad dam. bealot 
först att lära sig sjukvård och sedan 
att Införa ordning och omsorg i fält
lasaretten Så utomordentligt lycka
des hon l sin uppgift, att

nom *alarn«- 
hennes skugga pé våggen brinnand*- 
av tacksamhet mot den angel. som 
lindrat deras helvete Och nar efter 
krigets slut vid en bankett i Ijoti 
don for överlevande officerare någon 
av deasa foreslog att en var på en 
papperslapp skulle skriva det namn. 
han trodde långst kom »tt leva I min 
net från K rimkriget, då stod på alla 
lapparna Florence Nlghtingale. th« 
lady of the lamp

där. #
Ett försvarstalKerensky till Amerika. Tysklands vasallstat.

Brittiska parlamentet giver 
Lloyd George ett ganska 

vackert förtroende- 
votum.

Tyskarna lägga sin järnhand pä 
Lkranja. — Inre jäsning 

rader i Österrike och 
l ngern.

Religionsfrihet förklaras. — l)e 
ekonomiska förhållandena 

behandlas senare 
separat.

X
Boklistan B" är nu färdig och ut 

sänd På denna lista gives synnerli
gen god rabatt.

ten att
fjUt

General F B Maurice, hvilken för 
en tid sedan blev skild från sin post 
som chef för det brittiska krigsdepar 
tementets militära rörelser, har. en 
ligt hvad ett telegram från London i 
tisdags f. v berättade, framkastat 
avåra beskyllningar mot regeringen 
och speciellt premiärminister Lloyd 
George. I ett brev till "Daily News" 
säger han. att medlemmar av kabinet
tet vilselett allmänheten med hänsyn 
till krigföringen Finansminister Bo
nar Law förklarade 1 tisdags f v for 
underhuset, att regeringen, på samma 
gång sora den ämnade vidtaga straff 
åtgärder mot general Maurice. önska
de att én hedersdomstol skulle under
söka hans anklagelser Förre premiär
minister Asquith underrättade därpå 
huset att han ämnade väcka motion 
om en undersökning av en komité från 

1 underhuset

Det fredsfordag. som undertecknats 
av Tyskland o dess allierade med Ru 
manien består av två klausuler, med
delade ett telegram från Amsterdam 
1 onsdags Den första klausulen, äter 
staller freden, den andra demobtllsé-, 
rar den runianlska armén, utom tio 
divisioner. Två av dessa <köla skydda 
Bessarabiens gränser och åtta* skola 
forlaggas l Moldau. Dv få Icke över
skrida 23,200 men

Onsdagen den 8 maj. — Fredsfor 
draget mellan Rumänien och central
makterna undertecknades i måndags
— Nicaragua har förklarat sig mot 
Tyskland och dess allierade 
om Lys har häftig kanoneld förekom
mit på båda sidor Från Berlin med 
delas, att australiska trupper pa båda 
sidor <mv Corble-Brayvägen lyckades 
nå den främsta tyska linjen 
ligt meddelanden till den franska 
tidningen Figaro äro forhållandena I 
Kyss land mycket svåra Ryska fartyg 
ha bombarderat tyska vid Mar.upol.
— Den engelska avanceringen från 
Jerlko over Jordan har efter en bitter 
strid omintetgjorts av tyska trupper, 
meddelas från Berlin. - Amerikanska 
trupper äro nu på den italienska frun 
ten Anarki sprider sig i Ukraina 
till följd av tyskarnes uppträdande 
där Ett försök har gjorts att mörda 
landets premiärminister — I Österri
ke är det mycket oroligt Arbetar- öch 
socialist organisationer där i landet 
hota med revolt mot 
handlingssätt att upplösa parlamen
tet. En ganska blodig sammanstöt
ning har ägt rum mellan slavoner och 
tyskar vid järnvägsstationen 
dischgraetz.

Svenska National biblioteket håller, 
såsom forut omtalat», årsmöte den 25 
juni i samband med sommartinget 
vufbRound Lake Resolutioner till års
mötet bora vara . inlämnade till reso- 
lutionskomitén senast den 24 juni kl 
10 f. m.

Norr

når hon

Skräddarmästar C H Nilson i W4n- 
nipeg har invalts 1 Svenska National- 
bibliotekets styrelse.

En-kysste sjuka soldater
J

Den tredje klnusul- iP > |. vrar Dob- 
rudika frft» Rummicn cch återställer

Val av styrelse ager rum i dag. 
onsdag Valresultatet kommer att del
givas 1 nasta nummer av S. C. T.

till Bulgarien bulgariskt område, som 
tilfoll Human un genom freden i Bu
karest 1913 Rumänien avtrader till 
centralmaktrna den del av Dobrudja. . 
som ligger norr om den nya bulgariska 
gränslinjen till mynningen af Donau

Årsrapporten är nu utarbetad och 
kommer i dagarna att publiceras.

Statsegendom i det av Rumänien av
trädda landet övergår utan ersättning 
till de stater, som erhålla landet Invå
narna skola dock ha ratt att emigrera, 
om de så önska

Den fjärde klausulen behandlar ska 
deereättning. Undertecknarna av freds
fördraget tillbakavisa alla krav på er
sättning for krigskostnader, 
ciell ersättning kommer att lämnas for 
skada, som kriget åsamkat

Vtrymmanue av besatt territorium 
behandlas i den femte klausulen, me 
dan den sjätte föreskriver fri navl 
gatlon pä Donau Rumänien avsäger 
sig rätten att upptaga tull på fartyg, 
som navigera på floden eller Inkomma 
i hamnarna Centralmaktrna ha rät 
tighet afl hålla krigsfartyg nastan var 
som hälst på floden.

1 klausulen sju fbreskrives religions
frihet. Den åttonde behandlar de eko
nomiska förhållandena mellan Rumä
nien och centralmaktrna. Dessa kom
ma att reguleras av sperata överens
kommelser, som träda I kraft samtidigt 
som fredsfördraget

Det ser ut som om Rumänien genom 
detta fredsfördrag ej blir något unnat 
än en vasallstat åt Tyskland. Drott
ning Maria av Rumänien har förklarat, 
att hon hellre abdikerar, an regerar 
över ett land, som står under Tysk-

Få boklistan "A" äro en del bocker 
Det händer därför.redan slutsålda, 

att lokalbibliotetk. som beställa böc
ker frän denna lista icke erhålla alla

I torsdags framlade mr Asquith 
sin motion Inför ett till sista platsen 
besatt parlament 
voro även fyllda till sista plats Ome
delbart efter det motionen framlagts 
reste sig premiärminister Lloyd Ge
orge och höll ett längre, glänsande 
anförande, vari han försvarade sig o.

Florence Nlghtlngales engelska for 
aidrar vistades, då hon 1820 kom ti!l 
våriden I Florens Av blomsterstaden 

där hon föddes Just 1 blomstertF 
den den 12 maj — fick hon sitt namn 
Hon hade en äldre, året forut 1 Nea 
pel fodd syster, och de båda flickor 
na forblevo sina föräldrars 
barn Mr Nlghtingale hörde till de 
gamla engelska lant familjerna, som 
utan egna mod or fora ett sorgfritt 
och ang» namt liv En del av året till 
bragles I I>union, det övriga delades 
mellan tvenne vackra lantegendo
mar, nar familjen Icke befann »Ig på 
någon av alna många utländska re
sor 1H* båiia döttrarna erhollo ge
nom sin fint bildade, av andliga in 
trassen fyllde fader, en även enligt 
vår tids mått utmärkt uppfostran Fa 
dern ledde sjalv deras studier i mo
derna språk, historia och matematik, 
de lärde latin och grekiska grundligt 
och fördjupade sig 1 de klassiska som 
i de yppersta moderna författarna 
Florence Nlghtingale upphörde aldrig 
att låsa Flato på grundspråket. Under 
resorna gåvo konst och musik Uka 
val som natur öch människor de själ
fulla flickorna en allt mångsidigare 
kultur Såväl I England som I utlan
det hade de. genom sin fader» Intellek
tuella umgängeskrets och många för
bindelser. tillfälle att låra känna en 
stor del av tidens mest framstående 
personligheter l)e behagfulla systrar 
na bievö lika myckrt firade på baler 
aom uppmärksammade inom andligt 
högtstående kretsar på grund av na
turlig begåvning <H‘h djupgående bild
ning Den äldsta dottern blev tidigt 
gift med en engelsk adelsman Flo
rence fick aven tillfällen att bestäm
ma om hon ville välja en kvinnas 
vanliga ode Särskilt var det en l al
la avseenden älskvärd man. »om för 
henne hyste en så djup känsla att 
hon icke undgick att gripas av en mot
svarande böjelse Men varken då eller 
senare kunde hon besluta sig för äk 
t en skåpet ty hon kände att ej hela 
hennes varelse skulle bli tillfreds
ställd Inom detta livsförhållande Re 
dan tidigt hade hon haft aningar om. 
att “Gud menade något särskilt med 
henne' Hon kände sig vara en av de 
kvinnor, sora aga en så utpräglad in
tellektuell och verksam natur, att de 
I äktenskapet offra sina säregna moj
ligheter att gagna mänskligheten Re 
dan tidigt hade hon visat starkt in 
tråase for sjukvård, men det hade ic
ke varit henne möjligt att övervinna 
sina föräldrar» fordomar mot att hon 
skulle ägna sig åt ett kall. »om den 
tiden endast handhade» av råa. ofta 
till dryckenskap förfallna, kvinnor 
Under långa reaör 1 Italien. I Egyp
ten. i Grekland 
njut med en skonhet »älskande och 
fint bildad andes hänförelse — lärde* 
hon dock av längtan att fylla den 
kallelse hon kände nedlagd- i sitt 
hjärta den att agna sitt liv åt de sju 
ka och sorgtyngda När hon överskri
dit trettioårsåldern fann hon sig så 
medvetet olycklig l del lätta och be
hagliga liv hon förde Inom hemmet 
och sällskapskretsen — dår alla hen
nes företag voro betydelselösa 
mänskligheten — att hennea lidande 
slutligen grep hennes familj Hon fick 
hösten 1861 komma till diakonissan 
»tälten I Kalserwerth. för att dår lä
ra »jukvärd Under den utmärkte p* 
»tor Fllednere ledning levde bon nu 1 
denna Ulla värld där hon återvann 
»In kroppsliga och andliga kraft ge
nom det strängs och regelbundna ar 
bet »Uvet. som,,bon fann “öppna 
möjlighet till eti bättre tillvaro för 
kvinnorna", genom friheten att ut
veckla andlig kraft och praktlek verk- 
»råhet “Nu vet jag*’, skrev bon till 
»In mor. livad det år att leva och alt

böcker, de önska. Ahörareläktama
regeringens

Medlemskort tillhandahållas fort
farande fritt. Kontorsmaterial finnas 
även på lager för moderat pris.det dokumentet nått tryckeriet Ju 

etltiemlnistern beordrade Kedrinsky 
att inställa tryckningen och klockan 
ett på natten infann han sig och be
gärde att få manuskriptet Dessförin
nan hade det blivit kopieradt af sena 
tens arkiv

inen spe-

Win
Till bibliotekarie för lokalbibllote- regeringen Han tillbakavisade gene

ket No. 8 Ellen Key i Canwood. Sask., j ral Maurice'» anklagelser och förkla 
har mr. J E. Gullberg blivit vald.Torsdagen den 9 maj.

mot den brittiska ocb franska linjen 
Det är denna kopia som mellan La Clytte och Voormezeele 

uppgives ha blivit anträffad helt ny- lyckades tyskarna tidigt i morse att 
ligen av professor Bunakcwsky under intränga i de allierade frontlinjeposi-

1 ett anfall
rade. att de upplysningar, han gav 1
sitt nyligen hållna tal, och till vilka 

Lokalbiblioteket No. 1 Tegnér höll I general Maurice reférerade. voro ut- 
I fredags en lyckad trädgårdsfäsi hos arbetade efter upplysningar, som han

erhållit från general Maurice depart- 
ment av krigskontoret. 
även med dokument, att utvidgningen

mr. och mrs. O. Lindgren i Norwood.
Mr». Lindgren hade till denna fäst 
skänkt en massa fina plantor 1 lådor,
och dessa auktionerades bort av mr.j av den brittiska linjen gjorts på grund 
C. H. Nilson De betingade ganska go- av det tryck, som Frankrike var ut- 

Svenska Såagarbröderna tiatt för. och att beslutet fattats på in
rådan av de militära myndigheterna 
och med medgivande av fältmarskalk 
Haig Krigskablnettet hade på Intet 
sätt lagt sig i saken, ehuru det gillat

forskningar for ryska historiska säll
skapets rakning

Tronavsägel sen var

tlonerna på vissa punkter — Brittiska 
trupper intågade i tisdags i den tur 

skriven elvu ; klska staden Korkuk. —»Hövér 500,00.0 
dygn efter det tsaren utfärdat sitt be- j amerikanska trupper ha' sänt» 
kanta manifest med lofte om ett kon 
etitutionellt styrelsesätt för Ryss 
land

Han visade

till
Frankrike 
de brittiska trupperna dretos tyskar
na från de delar av den allierade
frontlinjen, som de hade inträngt*! 
på Flandemfronten 1 La 
Voormezeele dalen Ett nytt tyskt an 
fall gjordes i morse norr om Kem 
mel och den brittiska linjen pressa
des tillbaka en smula på en punkt.

1 en kontraattack av
da priser
gåvo några nummer, och jett smakligt 
kaffe med smörgåsar ock annat dopp 
serverades. En synnerligen angenäm 
kväll tillbraktes och trots att vädret

En medlande röst.Clyetté-
att bon annu inte kande sina foräl 
drars fulla sympati Den hogt utveck 
lade faderns vann hon snart Modern 
hade den svaghet, som Florence be 
tecknar med orden, att människor ic
ke "skilja mellan dåliga vanor och 
plikter" En dotter borde stan
na l del hem. där hon var dess pryd 
nad och glädje, ta emot visiter, ser
vera té. ordna fester, se till socknens 
fattiga, s&llskapa med far och mor 
Det var endast småningom mrs Nigh- 
tingale kunde försona sig med den un 
derligä smak. hennes yngsta dotter 
visade for det 1 moderns mening av 
skräckande.

Drag for drag påminner Florence
■

drika Bremers
når de hade ungdomen bakom 

sig. började deras lycka över livet, ty 
då forst flngo de äga sig själva. Men 
Icke i egoistisk självtillräcklighet brö- 
to de bojorna, som fjattrat deras per 
sonlighet. utan med den akta individu
alismen» mål att äga ett Jag för att 
kunna ge ett själv

Nästa steg. Florence tog för sin ut 
bildning, var en lärotid i Parts i ett 
hem. där barmhärtighetssystrar ut
bildades Från denna tid härledde sig 
hennes sympati for den katolska kri
stendomen. där hon fann människo
kärleken varmare och mer offerbe- 
redd än inom den lutheska När hon 
återkom till England, började hon till
sammans med en vän omordna ett 
sjukhem 1 London
hon känna de svårigheter med vilka 
hon sedan i hela sitt liv måste brot- 

När uppgiften var genomförd, 
nar hennes egen saklighet och orga
nisationsförmåga vunnit någorlunda 
goda resultat, sammanfattade 
sin erfarenhet om dessa svårigheter i 

hon fÄJande bon "Gode Gud. bevara oss 
från komitéer och schismer, från 
Cburchof England och alla an
dra dodasynder. från fllantropl och all 
djävulens list!"

Florence Nlghtingale ägde 
framgångens hemlighet, som kan sam
manfatta» I talesättet om "en Järn 
hanJ 1 sammelshandske". Hennes ytt
re var behagligt, hennes väsen den fi
na damens, hennes stämma sällsynt 

tdr mild. hennes framställningar alltid 
hänsynsfulla I formen Aldrig lät bon 
loda »ig av runå. personliga skäl. Hon 
trädde gärna i. skuggan, fogade sig 
böjde in på en annan väg att nå må
let. när detta behövdes för att rinna

var ganska kyligt hade rätt mycket den. 
folk infunnit sig Behållningen av fä
sten blev cirka $28. som tillfaller lo- 
kalblbllotekets kassa. L. B. No. 1 Teg
nér ber att genom denna tidning få 
uttrycka ett hjärtligt tack till mrs. 
Lindgren for denna storslagna fäst. 
som hölls på hennes bekostnad och 
till formån för biblioteket Mrs. Lind
gren. som sitter i lokalbibliotekels 
styrelse, är en av dess mest aktiva 
medlemmar, och svenskarna i Winni
peg stå 1 stor tacksamhetsskuld till j 
henne for det oegennyttiga 
hon nedlagt 1 bibliotekets tjänst. 1» 
kalbibliiteket Tegnérs bocker hålla 
på att klassificeras, och böcker kom- 
p& att klassificeras. Bibliotket är som 
bekant förlagt till Carncgle Library 
vid William ave

Markisen Lansdowne anser att fred 
är möjlig endast genom medling.Sedan en del talare uppträtt sked

de röstning om mr Asquith motion 
Den nedröstades med 293 röster mot 
106. Parlamentet gav sålunda regerin
gen ett ganska vackert fortroende-

Premiärministern lämnade parla
mentet under väldiga ovationer från 

! dem. som voro i parlamentsalen, och 
i folkmassorna utanför.

De engelska tidningarna förklara 
sig i allmänhet nöjda med utgången 
av denna obehagliga affär 
mest moderata anse. att general Mau
rice varit ute i ogjort väder.

General Maurice handlade även 
mot milltärlagarna. dä han såsom va
rande militär offentliggjorde sitt brev. 
Armérådet har 1 anledning därav be
slutat att placera honom pä de pen
sionerades lonelista.

Under en debatt l det brittiska över
huset t onsdags om pa< ifistagltationen 
återupprepade markisen lansdowne 
sin mening, att tred aldrig kan komma 
utan genom medling. De, som vänte, 
att fred skall komma genom en över- 
väldigandes eger, aro icke I stånd att 

''saga landet, huru denna seger skall 
vinnas, eller hur mycket den kommer 
att kosta.

Det finnes manga J Tysklamf ocb 
Österrike, som ar leda vid slaktningen 
och önska ett slut på den, fortsatte 
talaren. Den, som önskade uppmuntra 
dylikt tänkesätt och advokaterade en 
överväldigande seger, borde betänka 
sig två gånger, Innan det brittiska fol
ket drives till mjqket farlig sinnes
stämning.

Lord Uurzon menaäe, att fred genom 
underhandling ar omöjlig i detta ögon
blick, emedan landets tår infor den 
största krisen i dess historia.

Fredagen den 10 maj. — Dalarna 
tlen Jämte Kroatien och Slavonien 
skola, enligt ett meddelande från Bu
dapest läggas under ungersk spira. — 
Den förre holländske krigsministern, 
som varit i England, har förklarat, 
att han varit där i en oljefirmas in 
trässe. och att han icke var fredsre- 
presentant för något land. — De brit 
tiska och franska positionerna vid La 
Clyette-Voorraezeele ha blivit full
ständigt återupprättade — Franska 
tnfpper togo i går Grivesnes Park. fem 
mil nordväst om Montdidier 
terna ha återtagit en liten del av 
fronttranchéen nordväst om Albert, 
som tyskarna i går togo. Adolph 
Jeffe. den bolsjevikiske ambassadö
ren 1 Berlin, har vägrat att samman 
träffa med kejsaren 
ägt rum på den österrikisk-ungerska 
flottan — Från London meddelas, att

Högerns skumraskplaner.

Ecklesiastikministern på krigsstråten.

Även de Ecklesiastikministern Värner Ry
dén höll påskdagen ett politiskt före
drag i'Malmö.

"En viss riktning arbetar 1 det ty
sta", försäkrade han. "for att återupp
repa någonting liknande vad 
skedde 1914. Planen är att träffa <m 
överenskommelse med Tyskland av 
ungefär samma innebord som den Fin
land gjort. Sverige skall få Aland och 
spannmål från Tyskland, under det 
att Sverige ansluter sig Ull den stora 
tyska inträssegruppen 
den nuvarande regeringen, och därför 
kommer man att anstränga sig för att 
få den bort Detta avslöjande av vissa 

, skumraskplaner skall väcka ett skri 
av förbittring, där det träffar, antog 
talaren, men man skall snart få skå
da anstormen mot regeringen bryta 
ut 1 full kraft. Närmast gäller det att 
fålla avtalet med England Men även 
om man vinkar med Aland och ett 
tyskt spannmålslufte 8a gäller det att 
se till att vl ej bli vasaller åt nå
gon*.

BritOm båda gäller att

L. B No. 10 Oscar Fredriks 1 Wa- 
dena. Sask., medlemmar kallas till 

Myteri har extra sammanträde sondagen den 19
Burnqvist åter kandidat.

Guvernör Burnqvist har nu
maj kl. 3 e. m. I Svenska Baptistkyr
kan i Wadena.

delas den 7 maj — förklarat nig vara 
kandidat för återval Han amnar dock 
icke bedriva någon mera omfattande 
kampanj för primärvalet, såges det.

den forre ryske premiärministern Ke
rensky är på väg till Amerika Han T
säger, att Rysslands räddning beror | ----
på de allierades erkännande. — Den Ryssland samt storhärtig Nicholas ha 
tyska submarin basen Ost ende på den ' fallit I händerna på tyskarna, 
belgiska kusten har blivit blockerad1

I vägen st årfor Svenska Nationalbiblioteket.
Djärv stöld vid Centralposten.

En djärv stöld förövades härom kväl
len vid Centralpostkontoret, i Stock 
holm i det en värdepåse frän avdel
ningskontoret på Malrnskillnadsgatan 
bortslals på lastbryggan vid ankom
mande avdelningen. Påsen innehöll bl. 
a. en pänalngförsändelse från filial 
kontoret på omkring 15,000 kr samt 
några rekommenderade brev. För stöl
den har kriminalpolisen nyligen 
häktat en extra postiljon vid namn 
HagstrÖm, som erkänt sig skyldig

Tisdagen den 14 maj. — Till Ottawa 
har kommit ett meddelande från det

Yukon river klar.
Isen på Yukon river bröt i lördags 

En hel del skada på varv an-

som resultat av en ny brittisk 
sjorald. Den brittiska kryssaren. VId- i brittiska krigskablnettet. att de arae- 
dictive. 5,750 ton. bar blivit 
tvärs over hamnen och hindrar de fle
sta fartyg att utlöpa Britterna förlo
rade en motorbåt

upp
ställdes av den framrusande isensärki | rikanska trupperna på västfronten le

ka komma att användas, förrän de bil
da en fullständig och kraftig styrka.Därunder lärde Svår tågolycka.

Två passagerarvagnar, fullsatta med 
soldater, gingo geåom ett bockverk 
nära Camp Jackson, 8. C., i fredags 
I)e blevo fullständigt krossade, och cir
ka 40 soldater omkommo.

Lördagen den 11 maj. — Ryssarna 
ha återtagit Rostov från tyskarna och 
ukranjarna. — Fransmännen ha vuni- 
nlt mark på södra sidan av Picardy 
fronten, nära Orvillers-Sorel. sydost 
om Montdidier. — Tyskarna ha sänt

Meddelanden från och om de 
skandinaviska länderna.

Per telegraf.

tas

Avliden romanförfattare.
Romanförfattaren o<!h dramaturgen 

Georges Ohnet har avlidit I Paris, 
meddelade ett telegram därifrån fc
måndags f. v. Han var fodd 1 samma 
stad 1848 ocb ågnade sig efter kriget 
1870 åt journalistiken, 
trädde därjämte snart som dramati
ker. Han bekämpade häftigt natura
lismen och blev mycket populär ge
nom sina spännande och 
skildringar ur den borgerliga kretsen, 
i vilka strid och forsoning mellan plu- 
tokrati ocb aristokrati är ett huvud
ämne. Av hana många romaner, fler
talet översatta på svenska, må näm
nas "Serge Panine" som prisbelönta 
av franska akademien "Le maltre de 
forgea", "Le doeteur Rarneau" m fl

“Sta vange rf jord" i New Yorkk.
Ett telegram till P M Dahl SteamAmerikanske konsuln i Helsingfors,; 

bajerskt karallerl till Lrkanja frin Thornewell Haynea. inelnde nyligen I 
västfronten — Cirka en kvarts mil 
jon italienare kämpa på västfronten 
-- Under april månad förra året gin innehåller en gyns&m skildring av 
go 634 68u ton i skepp forlorade for forhållandena, så som de då gestaltat 
de allierade och neutrala. Under »am
ma månad i år uppgick siffran till en
dast 381.631

Yukon council upplöses.
Yukons legislatur. bättre känd under 

namnet Yukon council, avslutade 1 tis
dags f. v. sin sista session Innan den 
ajournerade, upplästes ett meddelande 
från Ottawa, som gick ut på att rege
ringen beslutat ätt avskaffa denna le
gislatur o. ersätta den med en enklare 
regeringsform. Hurudan denua blir, år 
ännu icke bekant.

resor dem ship Ageney i Winnipeg meddelar, att 
den norska Amerika-linjens nya stora 
passagerarångare "Stavangerf jord" an 
kommit till New York på sin första 

Fartyget, som är byggt I

till amerikanska beskickningen 1 
Stockholm en utförlig rapport, hvilken

provtur
England, betecknas såsom världens 
mest modar na båt. Den är 3,000 ton

sig i den finska huvudstaden ocb ut
trycker den forhoppningen att finnar- 
nes vänskap kunde vinnas med mat 

Måndagen den 13 maj. — Franska , Tyskarne, »om kommit till Finland, 
trupper forbåttrade i lördags sina po-i medförde egna förråd, men bland fln- 
•itioner norf om Kemmel. — Italie naroe själva råder livsmedelsbrist, 
narna ha tagit den dominerande bergs särskilt i norra delen av landet. Kon- 
poeitlonen Monte Corno och förstöri t sul Haynea förordar samma nödhjälp» 
fiendens försvarssystem — 1 ett tråd plan för Finland som för Belgien och 

. lost telegram till den ryska ambassa-j tror att en sådan hjälp kan förebyg- 
dören 1 Berlin Instruerar den ryske ga ett vldaie närmande av finname 
utrikesministern honom att "försöka till Tyskland. Han ursäktar finnarnc 
erhålla Berlins medgivande av upp- - med följande ord: "Den lagliga myn 
börande af flendtllgheter på ryskt om-! dighetens störtande och rödgardlste- 
råde" Detta år nämligen i strid med , nas hänsynslösa anarki föranledde 
det rysk-tyska fredsfördraget. — De den vita regeringen att »oka bistånd 
brittiska förlusterna under förra vec 1 utlandet Sverige vägrade att hjäl- 
kan uppgingo till 40,000 man — Ge pa och de ofriga nordiska länderna

kunde Icke. Hjälp från Frankrike, den 
enda enientemakt som erkänt den llu- 
ska republiken,
långe på vågen" Finland ansågs där 
före tvungen att rända sig till Tysk
land. Som en följd af konsul Hsynes 

Förra ånkekejsarinnan av rapport har minister Morris anmodat

lättlästastörre än "Kristianiafjord.'’

Registrering den 22 juni?
"The Citisen" 1 Ottawa publicerade i 

tisdags f. r. följande: !*Det är så gott 
sora beslutat, att kydagen d. 22 juni 
blir dagen för den nationella registre
ringen av Canadas män ocb kvinnor."

honom komma till Stockholm för vi
dare konferens.

I lördags å. d. anlände finska rege
ringens medlemmar, åtföljd av sven
ska och tyska legationerna, till Hel
singfors och mottogos där av tyska 
trupper med militärmusik. Senatorer
na höllo ett kort ceremoniöst möte i 
»enat skomma ren.

Parlamentet förlän ges.
C enom parlamentsbeslut har New 

Fotrndlands parlament förlängts ett år. 
Guvernör Harris har sadktionerat 
tvångsutskrifningsbillen, genom vilken 

1 onsdag» å. d återupptogs den re- alla ogifta man meilan 19 och 25 år 
gelbundna ångbåtsforbindelsen mellan utkallas till krigstjänst.
Abo och Lybeck
järnvågar under inbördes fejd en b< 
räknas till 150.000.090 mark De tyska 
myndighetefua tilläta ester, letter, po- stt lufttrafik* 
lackar ocb ukrajnier 1 Finland att å- 

(Forts. ä. skL 8.)

det Mes målet släppte bon aldrig ur 
sikte och hon tålde ej att man vann 
det ro ed de halvdugitga. dilettantlska 
metoder, »om då åneu kännetecknade 
den fina världens "välgörenhet ** Sta 
t istikens studium blev bos henne verk
lig lidelse oth det var genom siffror- 

be vi skraft hon röjde väg för de 
reformer bon ville åstadkomma Vart 
bon kom skapade hon — ur ett kaos 

ivågar — ord 
ibhfcet Hon 

(Forts, å sid. 5 #

F. kung Konstantm sjuk.
Ett telegram från Zurich 1 tisdaga 

f v omtalar att förre kung Konstan
tin av Grekland ligger betänkligt ajuk 
därstädes Det byses tvivel om att Lan 
kan överleva sjukdomen

neral Semenoff. aom leder röfelsen
mot bolsje vik erna 1 Sibirien, har nått 
Adrianovsk. väster om floden Onon 
på den transaibbiska banan, — Alla 
tygka fångar, aom tagita i Frankrike 
aåga. alt fältmarskalk Htndenburg ir

Skadan på finsk ödeläggande cyklon.
En serie synnerligen häftiga cyklo 

ner gingo i torsdag* över mellersta 
Illinois och norra lowa 36 tfersoner 
dödades och 159 skadades Den ma
teriella förtesten ir betydlig

skulle ha dröjt för. Lufttrafik Eogland-Norge.
Från London meddelade» i måndaga.

mellan England och•v slarv, slöseri ochålska livet, nu »kulle jag känna det 
sorg all lämna det". Det 

da. »om fattades I
ning. sparaambet och Norge för poet ocb passagerare snart

dodlycka, war kommer au öppaae
/

1» äg
■ WKmålilil

>
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# * Ä Ä S * S K * S * « S * Ä * * $ $ ili« s * s »däremot för heU dscen Därför ds 1 hustrus dagbok. först
offentllcjordes linst efter denna sdi» 
kvinnas död. hon »oo kom frän sam 
hålieu högre klass och därför led si 
mycket
det- 1 den dagboken bette det

pnvaUcaaderållen till prodaktions-
låter kaa arbetaren Hanna och arbe*»Mlen I e ris t ens Exploatering av enTre dikter av Ture Nerman. Pälsverkta hela åtta. do. tniv. Ja. tjortoo ti»- unHudari st ledighet erna tillåalla evmnna iraaaan del »tår

Sålunda blir produktionen för ander noden och elåndradee samfllldlg* ogärning, och ta. 
består ännu I dag Boargeoeln känne
tecknas. eom det kommunistisk* ma 
nlfeetet säger, endast därigenom att 
den gör klaeemotaattningaroa skar
pnre Vårt samhälle delar såg mer och pitalislens tjänst Icke blott vårdet av 
»er I två stora fientliga läger. I två 
stora vandandra bekämpande klasser 
Bourgeoisie och proletartet 
ning av Karl Marx historieuppfattning 
vtsar dessa motsättningar som cn evig 
naturlig skillnad mellan rik och fattig 
mellan hare och slav "lntresaemot 
sättningarna.'" »ade Marx. “uppstår ge 
nom det borgerliga Uvets ekonomi 
■ka betingelser Dsg efter dag blir det 
mer klart att de produktlonsforbållan 
den. vari bourgeoisin rör sig icke är 
av ensidig karaktär. men däremot en 
dubbel natur, att samtidigt %om rike 
doro skapa», skapa» det också fattig 
dom; — att under dessa förhållanden 
kan borgarklassens rikedom endast 
fortaatta att skaffa sig näring genom 
en fortsatt tillintetgörelse sv sin egen 
klass medl< mm ar och dar\ id skapa ett 
ständigt växlande proletariat" Ge
nom ett proletariat nu genom upp
hävandet ax den borgerliga ordningen 
(darmed menas privat äganderätt av 
produktionsmedlen och dess överföran
de till samhallsegendom>. så avskaffas 
samtidigt dep sista resten av klass
motsättningarna (y>m finnes i världen.
Detta gör ett slut på klasskampen m-h 
forst då kan grunden läggas för ett 
verkligt mänskligt rsmhalle, dar den 
enskildes fria utveckling bliver be
tingelsen för allas fria utveckling 

Sålunda lär oss den materialistiska 
historieuppfattningen, att trån prole 
ta-iatets livsinträssen forstå socialis 
mens stora historiska rörelse som en 
klasskamp
feodalherredome, som vidare pä ett 

Marx påvisade nu vad .soni var den samhalle av livegna, vl förstå borgar
domets seger över feodaladeln, huru 
som handtverket hopträngdes av fab 
rikerna och storindustrin, vilket mer 
öch mer förde samhällets rikedomar i 

Att det i alla händerna på bourgeois n och till siut 
gav dem det samhallsmassiga och lite

verksamhet IH* borgerliga regerijpgar-j derna over hela världen endast hai t det politiska herr.,
na» förföljelse oraojliggjorde organisa galit om samhällsklassens politiska <löme och gjorde den till en hatskandt
tionens offentliga verksamhet. Gen** och sambhalletiga kontroll Om aldn klass över arbetarna och de små lant
ralrådet blev förlagt till New York och klassers strävanden att bevara herre brukare Sålunda förklaras alla hi 
1876 försvann de sista resterna genom makten och framåtstrax ande kals- storlska händelser genom kunskap till 
upplösning Mtn ländernas arbetarro >u-ns kamp for att erövra denna herre tidens samhällsförhållanden, och ut 
relse trängde heller Icke till en fast or | makt trån dess förhållanden ar det ocks i
ganisatlons trånga band. Genom in- ■ Men varför uppstår och J>estår des lätt att förklara den tidens åsikter och 
tematlonalvns ledande krafter hade de SIi klasser? Svaret lyder “Genom idéer och politiska tillstånd. Historien

Från nu ha narvarande materiella betingelser blev, »om Engels uttryckte sig. genom
den materialistiska histor>upplattnin 
gen. for första gången ställd på sin 
verkliga grundval.

vårDe har skåakt »ej 
I ett ord. 1 ett ord — 
DH år sol var jag går 
över jord —

Preteritum. åttonde och efterföljande tim 
mar obetalt arbete, som vandrar di
rekt 1 kapiLaIt4-.cns flckir

Om ni taakar snabb betalning för och största förtjän
sten på edra pälsverk, hudar, ull etc., skepps dem till

Frank Massin *
Efterakrif priser och frmkteedler.

-Påsken l år (1852) dog vår Ulla
Franxiska av lungsjukdom 
gar kampade det stackars barnet med 
döden. Den Ulla avtårda kroppen, vi
lade i den Ulla bakstugan. Då natten 
kom gick tl alla In I stugan och lade 
oss på golvet. Dar lig de tre levande 
barnen tillsammans med oee och gråt 
över den lilla engeln Det kåra bar 
nets död Inträffade under rår bittra
ste fattigdom. (Påagar till begrafntn 
gen ägde vi inte.) Då gick jag till en 
fransk flykting, som bodde i närheten 
sv oss och som kort forut hade be
sökt oss ^,’nder det mest vänliga del
tagande gav han mig genast två pund 
sterling Med detta betaides den lilla 
kista däri mitt stackare barn nu slum 
rar i frid Det hade ingen vagga då 
det kom tiU världen, och en sista vilo
plats nekades också henne för en tid 

Och senare samma År skrev Marx 
till Engels: ‘"Min hustru ar sjuk. 111b 
Jenny är sjuk. Leneben har ett slags 
nervfeber Dok torr. kan och kunde
jag icke tillkalla, ty jag äger Icke pän 
gar for medicin De sista åtta dagar 
na har jag endast haft brod och pota 
tis till föda för familjen och det är an 
nu ett spörsmål om jag i fortsättnln 
gen kan skaffa det Denna diet var 
naturligtvis icke lämplig under nuva 
rande klimatiska forhållanden Arti
keln för dagarnna (New York Trl 
bune) skrev jag icke. därför att jag ej 
agde den penny som ar nödvändig för 
att läsa tidningarna." — —

Så såg det ut i den mans hem. som 
motståndarna beskyllde för att “pra 
ta for arbetarpangar " Under sådana 
forhållanden levde den man. som Bis-

Jag atUer och Urnor »Ut bref till dej
Sålunda förbrukar arbetare» I kaKrtag fönstret doftar syrener ljumt

Jag sitter och ler över brevet och »ej. 
Det år ijaebloet och skolpojkadnmt Den vackraste visan.. arbetskraften utan han förbrukar deea

> utom iet mervärde, som kapitalisten MAN.BRANDON,belys- darefler ti Hägnar sig. Under vidare 
förlopp fördelas detta mervärde efter

Det år sackar och sol och låagtaa lång 
Och vål tio teeesde kyuaar vinet —

karlekenDen vackraste visan 
Kom aldrig på pränt 
Den blev kvar 1 en drom p* M ont mar bestämda ekonomiska lagar på helaOch eå tafatt som verserna var en

kapilalistklassen och utgör grandfan 
den för profit- och kapital Det år 1 
korthet den källa från vilken den tc 
ke-arbetande klassen erhåller sina ri 
k ed omar

gång tre
Hoe en fattig Parla-student \

Dr. Philip A. Eckman\ Och jag lägger 1 brevet en blå syrén 
Och kyaner ditt namn överallt dår det

Den skulle ha lyst över länderna
Och tvingåt en vår på knä
Och *n värld skulle tryckt tiU sitt
En »y Museet

Genom denna upptäckt hade Marx 
bevisat att de nuvarande kapitalis
tiska rikedomarna av obetalt arbete 
försiggår på samma satt som det för
siggått genom slavägaren och feodal
herren. och att alla dessa former för 
exploatering endast skiljer sig genom 
det sätt pä vilket exploatören till 
agnar sig obetalt arbete

Darmed avslöjades också den besutt- 
ne klassens hycklande tal om att det 
nuvarande samhallssystmet är byggt 
på rättvisa, likställdhet och plikter och 
harmoniskt 
Det nuvarande samhället blev avslö
jat som en storslagen anstalt genom 
exploatering av folkets stora massa 
av ett litet fåtal

Naturligtvis begransas Marx veten 
skapliga verksamhet sig Icke till de 
två upptäckterna om den materialis
tiska historieuppfattningen och varde 
teorien På varje enskilt fält där han 
gjorde undersökningar — och det var 
många— gjorde han självständiga upp
täckter

Men för Marx var vetenskapen som 
Engels uttryckte sig vid hans begrav 
ning. endast en historiskt rörelse, en 
revolutionär kraft Och Marx var fram 
för allt revolutionär Han ansåg det 
som sin viktigaste livsupgift att all 
tid medverka på den ena eller andra 
sättet for att störta det kapitalisti 
ska samhället och att genom detta 
samhällets institutioner medverka tHl 
befrielsen av det moderna proletaria
tet. det som han var den förste att gi 
va visheten om dess egen ställning 
och behov, den visshet, som är betin 
gelsen för befrielsen För honom var 
lärdomen Icke målet däremot ett me 
del att nå målet, ett medel att fram 
ja arbetarnas frihetkamp

etår Skandinavisk TandläkareOch tiden slår back och e» natt ■tår
len

iton årnickdröm på f< Hsn skulle ha vandrat rid kajerna 
Med en b Mi 
Och diklot i 
Nu en natt i April

Kring
liten btäod Lucile 

violer och kysear Tändernas vård
får icke försummas, om m önskar behålla eder goda 
kål». Det har bevisats att alla svåra sjukdomar komma 
af dåliga eller försummade tänder. — Jag står med nöje 
till eder tj åns t och vill gifv* eder alla råd jag kan och 
vill undersöka edra tänder gratis.

Sol.
V Du har Räckt mej din hand— 

M» mlunt. en minut —^
Jag ser morgon till slut 
Jag ser land —

Den vaekraate visan om karleken 
Kom aldrig på pränt.
Den begrovs i en maaagraf Flandern 
Med ~n fattig Paris-student f

gemensamhetsinträsse(Ur en till våren å Albert Bonniers 
forlag utkommande diktsamling Frun 
timmer, ett poeeialbum mellan revolu
tionerna ")

T AND ER UTDRAGAS SMÄRTFRITT 

ALLT ARBETE GARANTERAS.

Du har gett mej din blick — 
Det var har. det var nyse —

* Ah, det år eom du gick 
1 en kyse. i en kysa —

Dr. PHILIP A. ECKMANHundraårsminnen av Karl Max’s födelsedag.
Maultobe Hall Block,Endast den nyare engelska och fran- 

j ska »kolan av historieskrivare hade 
I kommit till den åsikten, att »edan me- 
1 -ieléldern hade kampen mellan det nya 
I borgardomet och det gamla feodal 
! adel väldet varit drivkraften i Euro- 
1 pas historia.

Av Herman SchIvetter

Winnipeg, Man.293 Portage Ave-,
lövereatt av N. Juel Chrieteneen)

(Forts fr föregående nummer i
Vi förstå medeltidensVI kunna inte hår fördjup» <>•• i marek inbjöd att korrespondera til) 

hans tidning “Norddeutche AUgemetne 
Zeitung'. pä villkor att han kunde for
dra vad betalning som helst, pangar 
spelade ingen roll.
Marx naturligtvis tilbakavisade med

Och nöden tog nastan aldrig slut i 
Under hela den tid som

Dess slutInternationalens historia 
kom efter det kommunen hade reat j

Paris Mars 1871. ty det! egentliga grunden till denna kamp PROVINSEN ALBERTAsitt huvud
var Internationa lena medl »om. trots ] Han gick vidare oeh bevisade att hela 
dera» minoritet, »att sin prägel på den : mänsklighetens historia, sedan ur kom 

Efter det kom munismens undergång. *-ndast är en 
om klaaakarap

Ett anbud soin

na arbetarnaa kamp
munen hade fallit fauns det foga hopp j historia 
for internatlonalen att fortsätta sin de olika oeh Invecklade politiska stri Marx hus 

han arbetade pa sitt verk “Kapitiv 
let“, var noden hans ständiga gast 
Och nar fru sorg icke salt vid hans si
da. så var det sjukdom och smärtor, 
som gjorde har s ai-bete besvärligt, ge 
nomsnittsmäniskan skulle sjunkit till 
jorden därunder

É6i™SJiÉ:
Hälsosamt klimat. 
Bördig jord.
Billigt bränsle. 
Stora skördar.

Det var väl de lyckligaste dagar 
.N^irx uppkvat, då han efter ett kolos 
salt ansträngande arbete äntligen ha 
de fullbordat detta stora verk. 
hans stämning frän den tiden med
delar ett brev som han sände till en 
vän och varav vi här giver plats för 
några rader:

MILJONER ACRES FRITT LAND.Karl Marx profetior.lert att stå på egna fottr 
nade de sig sjalv en självständig vag 11 na gt nom vilket samhallet till en viss 
alla lander, till dess de 1889 andtligen tid tillfredsställer livsförnödenheterna

Denna grundliga kännedom om la Alberta har många fördelar att erbjuda settlare.
Ny karta av 1917, utvisande var homesteads nu äro tillgängliga. 

För fullständiga upplysningar adressera
CHARLES S. HOTCHKISS.

Chief Publicity Commissloner 
DEPARTMENT OF AGRICULTURE,

Omgar och bestämmelser i det mänskli 
ga samhallet gjorde det möjligt för 
Marx att förutsäga händelser, som det 
senare visade sig slå fullständigt in 
Således kunde han 1847 förutsäga re- 

1852 sade han:

funno varanda l en de nyare förhållan Marx förklarar grundtanken i den ma 
denna motsvarande organisation, i den terlallatlaka För den socialistiska rörelsen tr 

mycket lättfattligt då han säger: “De denna historieuppfattning av största 
j sociala forhållandena äro nara for betydelse Den visar oss varför det 

• nade med produktionskrafterna Ge | alltid existerat herrar och slavar, fat 
| nom erhållandet av nya produktions tiga och rika klasser Den bevisar att 
krafter forandrar människorna sina upphävandet av alla klasser är nöd 
produktionsmetoder, och med föränd vändigt om lönearbetarna någonsin 
ringen av dessa följer en förändring i skall vinna sin frihet. Den visar för 
det satt på vilket man skaffar sitt oss att med nutidens väldiga utveek- 

! livsuppehälle och darmed en föränd Ung av produktionskrafterna har sam 
i alla samhällsförhållandena tidigt den sista mur fallit, som gor 

tillhör feodalherrens det nödvändigt att dela människorna 
i härskande och fortryckta.exploatera 

Sälun de och exploaterande klasser Den vi 
sar oss att borgardomet har utfört sin 
historiska mission och att proletariatet 
nu måste intaga dess plats, samt att 
detta proletariat ar en klass, som pä 
grund af hela sin samhällsställning 
endast kan skaffa sig befrielse genom 

De förhållanden man därvid att göra ett slut på allt klassvalde. allt 
fö-tryck och exploatering

historieuppfattningen
andra internatlonalen

Marx eom rådgivare.
Man skall Icke tro att Marx Inflytan

“Varför jag icke svarat dig förr?volutionen 1848
“När kejsarmanteln äntligen fallei j Därför at jag hela tiden svävade pä 
från Louis Bonapartes skuldror sä I gravens rand. Jag måste därför an

ALBERTA.EDMONTONde på arbetarklassens organisation av 
»lutades med internationalens 
komst
den där det var en arbetarrörelse, utan 1 
att ledaren vände sig till Marx om råd 
t en »vår situation. På Englands lnre4
politik har både Marx och Engels -)fta nfr

, , ,, , .. Handkvarnenö*at ett stxrkt inflytande Når en ar . .
. . . . , ...... . samhalle och ångkvarnen tillhor Inbetarskyddslag var for behandling 1 ,, , „ . ..,, . . , dustrikapitalistens samhalle.parlamentet eller något annat forslag , .

, . , da sett visar det sig alltså, att Ickeaom rörde arbetarklassen, så kunde . ... . alla vttre omständigheter under vil-
man vara säker på att parlamentets ...

. . . . . : ka människorna lever, ar av 1lka stormedlemmar hnmlade råd och vagled-

un;
Det fanns Icke ett land på jor ;

kommer Napoleon statyn på Vendome i vända alla de stunder jag var arbets- 
höpden att ktörtaä i gruset." En pro- : duglig for att få mitt verk färdigt, det 

gick i uppfyllelse under! som jag har offrat min hälsa, min 
livsglädje och min familj tör. Jag hop-

fetia som
koramunuppträdena 1 Paris 1871

Om denna spådom skrev den kon-1 pas att denna förklaring inte behöver 
"Min Gud, I något tilläggservativa Rudolph Mayer 

när man laser vad Marx har skrivit 
1852 och som bokstavligen inträffat 
1870—71 så tappar man nästan vägen. 
En man som upp till 1891 har profe
terat så korrekt, skulle han plötsligt 
bliva dåraktig Jag är ingen anhän 
gare av hr Marx. men jag hyser en 
ärlig beundrån för hans geni. en - flit 
och överbevisning st ro som jag sällan

Jag gläder mig över de s. k prak
tiska raäniskorna och deras visdom 
Om man ville vara en oxe så kunde 
man naturligtvis vända ryggen till 
människornas lidanden och sörja för 
sitt eget skinn.

Men jag skulle verkligen ha ansett 
mig själv som opraktiskt om jag dött 
utan att gora min bok, i det minsta i 
manuskriptet, helt färdig. —**

“Kapitalet," den bok som Marx ta
lar om, är icke allenast ett oförgung- 
ligt minnesmärke för vetenskapen, 
men dessutom bevis om »överträffad 
mänskligt hjältemod

Sådan var mannlskan Karl Marx,
| sådan var vetenskapsmannen och det 
internationella proletariatets organi

När namnen på jordens härskare 
iro glömda, nar ingen längre kan min

dag äro 
då

kommer man att minnas Karl Marx ; 
som en av tidernas betydelsefullaste

NITbetydelse i dess verkningar däremot 
det sätt på vilket människan är i 
stånd till att tillfredsställa sina be- 

j hov
i kommer I och som vi kallar produk 
tionaförhållanden. danar grund- n för

ntng hoe Karl Marx
I dussinvis har dessa stolta "mem-

bors of ParllairenV* I England vandrat
till den tyske socialist- och revolu
tion-rens i^jllica boning f<»r att >kaffa 
■Ig råd och upplysningar i frågor söm
angick arbetarklassen Efter Marx död, _ . ,

,, , . , , ! Ty som Engels en gång uttalade mycevertog Engels denna förtroendepost , if —
. , , 1 ket klart: “Det ur klart att manni-

Författaren till denna «kiss var sjulv, . skorna forst och främst måste ata.en gång vittne till att en engelsk par- . ...
, . .... . , dricka, skaffa sig bostader och kla-lamentsmedlem kom till Engels for att

betar I ‘er’ *orran dv kunna dyrka politik, 
konst lltterataur. religion o s v , där
för ar produktionen den omedelbara 
livsbetingelsen Genom att det ekono
miska utvecklingsskedet i ett folks 
tidsperiod år formad, så danar detta 
grunden på vilket de*sa människor, 

organisatör samhällssystemet, rättsbegrepp, konst, 
berörts t stora drag skola vl nu for- litteratur och tom religiösa åskåd 
•öka att skildra den lärde Marx. den ! ning vilar 
för vilken vetenskapen icke var en 
aamling doda tjanstegarningar. men 
däremot en levande, historisk bevisan
de revolutionär. Det stora antal skrit 
ler som Marx har givit oss är huvud 
aakllgen. dar de Icke äro av polemisk 
natur, en kedja av bevisforingar fö** 
hans stora vetenskaplig* upptäckter, 
nämligen den materialistiska historie
uppfattningen och rårdelaran 
förstnämnda skapade en fullständig 
omvälvning i den hittillsvarande hi 
•loriesk rlvn 1 n gen

*5?ÄR DEN RÄTTA 
TIDEN ATT 
SÄNDA EFTER 
VÄNNER OCH 
SLÄKTINGAR I 
SVERIGE, NORGE 
ELLER 
DANMARK.

Jag önskar till 'gud att det 
partiet hade sådana

träffat 
konservativaVad som nu återstår att göra. för 

mänsklighetens alla övriga handlingar at( gora ^et möjligt för varje medbor
gare att deltaga Icke endast i ska 
pandet, men också i fördelningen och 
förvaltningen av samhällets rikedom, 
ar att proletariatet sätter sig i besitt
ning mv samhället» produktionsmedel, 

Lösningen på frågan är följande: 
Förutsättningen för den un varande ka
pitalistiska produktionsysteirct ar att 
det exis'erar två olika klasser Den 
ena av dessa klasser består av kapita 
listerna, som äro I besittning av sam
hällets preduktiorsmedel och livsför
nödenheter, den andra klassen är pro
letariatet, arbetarna som icke äro i 
besittning av produktionsmedel Ar 
betaren ager endast en enda vara, som 
han kan sälja, nämligen arbetskraften. 
För att komma 1 besittning av medel 
nödvändiga för hans existens måste 
arbetaren salja sin arbetskraft till 
kapitalisten som betalar honom därför 
1 form av lön.

män!"
Lnäge än till denna tid bevarade 

Marx sin historiska blick och skarpa 
Under året 1870 förutsade han

följderna av Tysklands annextion av 
Elsas I^othrlngen

skaffa sig upplysningar om ar 
kvinnornas ställning i hans egen val Karl Marx privatliv.

Sedan vi nu lärt att känna Karl 
Marx som vetenskapsman och som ar
betarklassens revolutionäre organisa-1 nas ^ «8tore man,ii 
tör, är det nu tillfälle att säga något , antecknade i historieböckerna — 

människan Marx och hans liv

krets Han fick alla de upplysningar j 
kan önskade och ytterst tillfreds gick 
ien engelske lagstiftaren åter sin väg

Marx som vetenskapeman.
Efter det Marx liv som Marx fiender och motståndare ha 

gjort stora ansträngningar med t j mä„; som en av vetenskapens sstora 
framställa honom som en hämdgirig män, som en av de mest framstående 
och hatfull karaktär Intet kunde %a’ j frihetskämpar kommer hans namn att 
ra mera falskt. I sitt sätt mot andra 
var Marx den mest älskvärda männi
ska man kan tänka sig men där falsk-

For att därför kunna forstå idé
er, som upptså under en period och 
vinner Inflytande på människorna, så 
måste man lära att känna de mate
riella förhållanden under vilka dessä' 
människor lever

J
lysa genom århundradena.

Jag botar mänhet och profftbegär sökte att skad?. ] 
hans verk och hans intressen i arbe 
tarrörelsen och de som över huvud - 
taget sökte att lägga hinder ivägen MEDELS HEM- 

Men nu är det så att en varas pris for arbetarklassens befrielse, de funno BEHANDLING.
Det är lika lätt och ^ *£• 

effektivt att underka- -w 
sta sig behandling 1 V 
sitt eget hem som på 
vårt kontor. NI kan /In
spara tid och pangar *
Ni får den b ås ta be
handling. 25 år» erf*-

Darmed ar det icke längre idéen »om 
bestämmer människorna och som står 
i förgrunden ov histor^ka oetraktel 
ser. däremot hurusom dessa idéer har 
danats i huvudena Genom att på 
detta sätt finna, att människomas å 
sikter och föreställningar vänder sig 

Den materiaiietiska historieuppfattnin-1 yn fa verkliga förhållanden som lig
ga till grund för dem, tråder l stället 

Redan före Marx hade man kastat for de enskilda människor, som hit 
åver bord den teori, att en allsmäktig I tills uppträtt som historinens bärare 
gud, genom av honom utsökta fram- människomas beroende av dessa för
stående peraoner. ledde historiens hållanden, deras sammanslutning där 
gång Men vad som satts 1 stället var de ha gemensamma llvsinträsaen och 
Icke mycket båttre Begreppet om en 1 rtrlden då llvsintrassena äro motsatta 
»iler bestämda lagar försiggående »o- Få så sått förenas människorna 1 
rl*l utveckling hade man endast en grupper oeh splittras genom de förbål 
oklar föreställning om För de fleeta landen under vilka de leva. varvid 
historieskrivare ansåg» historien som alla med lika intressen danar en klass 
en serie av tillfälliga omständigheter, soir med naturnödvändighet måste 

hade sin källa 1 Inflytelserika och stå 1 strid mot alla andra klasser som 
härsklystna personers vilja. Därefter . står i opposition till deras llvatntree- 

fastån ännu enkelt,till insikt

Den
bestämmes genom den samhällsnöd- i honom en oförsonlig fiende, och det 
.vändlga arbetskraft, »om förbrukas, Var icke många som sökte arbetar- 
alltså även denna arbetskraft repro- rörelsen av.oärliga avsikter, som und 

Värdet av en genomsnitt- gick hans skarpsinne.
Annars var Marx en gentleman 1

Til

Arbetshjälpen i Canadaduktion
människaa arbetskraft for en dag. en 
månad eller ett år bestämmes alltsl 
genom en mängd av livsförnödenhe
ter. som behoves för att möjliggöra ar 
betskraften Med andra ord, värdet 
av en arbetares arbetskraft är så stor 
som värdet av de livsförnodenhter det 
förbrukas i den bestämda tiden.

Når det antages att de livsmedel, 
som arbetaren brukar för en dag år 
förbrukat 1 »ex arbetstimmar, eller 
vad som år detsamma, att det 1 dem 
innehållande arbetet representerar en 
arbetsmängd på sex timmar, så kom
mer arbetarens arbetskraft att motsva
ra en panningsumm* som motsvarar 6 
arbetstimmar Antager ri vidare att 
kapitalisten »om använder våra ar
betare betalar dem med denna summa 
dår sex arbetstimmar år represente
rat alltså hans fulla arbetskraft

till sommaren blir dyr och svår att skaffa. Varför icke få 
släktingar från Sverige att hjälpa eder? Det bästa sättet att 
få dem över är att sända dem med en av de direkta linjerna. 
Skriv till oss för närmare upplysningar angående priser etc. 
— Det lönar sig icke att sända pängar till Sverige för att 
köpa biljetten där, då pänhingkursen är mycket låg. Köp 
eder biljett här och spar pängar. Biljetten utställee till 
vilken plats som helst i Canada.

VI SÄLJA BILJETTER TILL GAMLA LANDET.
Om ni tänker resa hem till Sverige, så stÅ vi med giidje 

till eder tjänst både med råd och dåd. Skriv endast tiD o* 
och låt oss veta vad ni önskar.

PÄNGAR SÄNDAS TILL SKANDINAVIEN.
På grund av den osäkra pänningmarknaden är det omöj

ligt för oss att garantera någon speciell ra te. Vi k mina 
endast säga, att ni får den kurs, som gäller den dag vi mot
taga pänningama.

Alla panningförsandelser garanteras. Referenser: North
ern Crown Bank, William ave., och Dominion Bank, North 
End Branch, Winnipeg. Vi representera alla linjer, både 
engelska, amerikanska och skandiaviska direkta linjer.

ordets fulla betydelse. Hans familje
liv var lyckligt Hans briljanta hustru 
var en trofast kamrat och medarbetare Specialister på hårdnackade kronl 
i hans verksamhet. För sina barn var j »k» och nervsjukdomar.

Vl bota ont 1 ryggen, nedstämdhet 
dåligt minne, förlust av livsmodet 
och annat, som hindrar eder 1 edert 
arbete Betar åvee blodfdr gifta Ing. 
njur- och nrinsyreejukdomar. 

sar Fria låkmrråd Skriv efter bok 
såadee 1

FH
undersökning

han en kår lekkamrat. En trofast och 
oegenyttig vän Sålunda strävade han 
genom Årtionden av fattigdom, bealde 
“Neue Rheinische Zeitungs" skuld, 1 
trots av att han Icke var rättsligt för
pliktigad därtill och i trots av att han 
redan offrat både sin egen och_nln 
hustrus förmögenhet.

Men allt detta hindrade Icke att han

kuvert.
Svenska talas och skrivna.

Rim Hge arveden.
var utsatt för baktal och lögnaktiga 
angrepp så hänsynslösa »om knappast 
kommit någon människa till del. Det 
kapitalistiska samhällets agenter r\m- 
te vilken farlig fiende deras asm 

Karl Marx.

HENZE MHHCAL INSITT UTK
fpktertalistieka hl-Qeeom att den 

storleuppf a Ilningen förde denna san
ning 1 tillämpning på historien, visa 
de det alg att hela historien, sedan den 
urgamla Idéen om gemensam ägande
rätt nv land och egendom. Icke har vn

att historien rör sig efter bestäm
da utvecklingar, att de klimatiska och 
geografiska förhållandena den natur
liga omgivningen och dylikt beetåm 
mer människorna förorsakar föränd
ringarna dårl. Man kom vidare till 

ilngea att orsaken till

/Minn.

hal le hade ECZEMA SPECfflCUnder tiden mellan 1848 och början 
av 6d-talet angreps han ståndigt 1När nn arbetaren har arbetat sex

4 berber» lteh. revorm, gamla sår. brand 
och kylaår. frost bita, black 
förgiftningar från ogräs eller llrger 
ock måaga andra hudsjukdomar Mia

•v dagens timmar för kapitalisten, nå 
har han givit denne full ersättning för

rit annat ån en historia om klasskamp. tysk-amerikanska tidningar med den
striden metian besuttne och obesutt usla beekyllnlng 

alska.
inne Ingeo måa- 

taglt framstående del I
att finna 1 människornas växlande F

P. M. Dahl Steamship Agency
WINNIPEG, MAN.

ne. karskande ock förtryckta kineser. hans betalning — sex timmars arbetedéer och vidare, att av alla de klsto-
på de många stadierna I samhället» — sex timmars betalning. Därvid kom 

det Icke att tillfalla kapitalisten nä- 
got, varför han också uppfattar saken 
»4 annat nått.

skabbsntva botar skabb, klåda. fnask.risks förändringarna var de politiska
325 LOGAN AVE.

Kom ihåg att vinsten av denna affär tillfaller Svenska 
Canada-Tidiringen. och köp edra biljetter hoe, och »end pen- 
ningsförsåndetoer genom P. M. Dahl Steamship Agency.

MT«a rw» ettar preirte ttek på m*srmhels eteecklieg. Det rtaer sig rWUre. ter Or »rhetirpeager!- 
Och detu skedde onder 

Men ock keee temlU levde I London
att ker mycket ås denne klasskampMen varifrån de mtoekllgm tid di pd de essste * åren. Siad per poet 

för Sitt, 1 eakar 
S, ALM K LOV. eke nd i ne viek aprtekare.

M. Dakete.

seder tidernas lopp skiftat form ockId leraa kem ock vad var drlvea- is.ee
frambragt ara förtryckare (slaveri. Jag kar. eåger han. Icke köpt dennede krmflea I de politiske föråadrla
livegenskap Idaearhetsl. eå förblev | arbetares arbetskraft för

*

\



► ' icke med st.-rre skål säga, alt just i kelse kampanjer uppmuntra till dylika 
j de saker, som dessa ord innebars, lig excesser VI ha dem mitt ibland oss 
ger grunden till % asinnet, och ails tc Yttrandefriheten bör vara obegränsad, 

i ke 1 de andliga väckelserna* Jo. all- mn di vtasa personers al och åthävor 
1 deles säkert Huru mången t ex har framkalla vansinne och död. ja. då bör 
ej blivit sinnesrubbad på grund av en det vara t kl for samhället att straf 

i otillfredsställd karlek *

något klander bör hava, ty dia egen

ORDET FRITT. omgttning håller dig för en dem och MADE IN CAN ADAstörre Wev den efter detta emot Ber 
gen skritbs brev Men vi får likna 4ig 
rid ee »Urd farisé, 
blev skym rad av
på denna syndiga jord Men framför 
allt bör sanningen få råda

Får då bedja Red om ursäkt för v 
upptags så stort utrymme i Eder rår 

ekooom ska ‘lefaila tidnUg men jag insåg att det 
bebofdes en upprättelse for att N J 

Isnråk och som ensamt formår görs lL Bergen blev antastat med både lögn 
kravet på rättfärdighet till vårkligbet. j t** osaaning från B Immig 
saknas hos kristendomen, då den dkr 
emot år det. som gör soc ialismen till! 
historiens största och radikalaste ro ' 

jreias Ja det hör frågas år det Sr> 
rtalism. att som Tyeka Socildemokrs Upplysningen gäller orsaken varför 
ten vid forsla vink från kapitalisten referatet över konferensmötet i Du 
var färdig att med bajonett gå mck ; ^ eÉÄdes |T undertecknad direkt till 
•ina broder I klasskampen, som d< 3 C T Jag hade ämnat vara opartisk 
förklarat vilja upprätta ett lnternatlo mol de hkAx |TeClkl tidningarna och 
nelt samliv med’ Och a*en sätta sitt M<u referst uu Men nar jag
lands lagar skyhögt over andre^patio referatet för 8 C T närapå får
ner och vara med att fira minnen St dtst ^ kom 3 c T för veckan efter 
svfldna konungar ar det SocUlism motet ml- tillhanda I detta nummer 
då år Socialismen krass orb arbetare meddelande rörande
göra klokt i att akta sig for en sådan ljÄnstemÄnnavalet, Vuket meddelande 
— Socialism insänt från Du b or I stället fann

jag ett speciellt referat Jag föreställde 
mig då. alt nar ej meddelandet som in

kl- SNÄLLTÅGET OCH GRAND PRAI- sänts från Dubuc blivit infort l tidnin
gen. så skulle ej heller mitt referat 
bliva infort ostympat, och detta 1 syn 
nerhet darfor. att det speciella refera
tet Innehöll mycket av vad jag ned 
tecknat I mitt referat Jag kan de mig 
ej alls förtretad över att redaktören 
infort det speciella referatet Ej hel 
ler kände jag mig förtretad på redak 

för namnda referats Innehåll

^MAGIC
AKING POWDER

vår MAStare 
han vandradeår»

s» n (
in Sfcrtw es tySfcgL. SecW fan de Ingripa X ar je sund människa 

måste naturligen vanda sig bort fråa 
dylika avskyvärda saker, och det må 
ste vara ett synnerligen konstigt re
ligions och rudsbegrepp. som driver 
människor till dylik hemska förbry 
telser Möjligen kan icke baptistsam 
fur.det anklagas som samfund, men 
män inom de*s led ha syndat liksom 
man från andra samfund —Red

e*p* S—Hl t
> «J t»)

<«> AasnytsUaO mm 
t raSpM» Iss 
«« rsSsati——

Och detta fastan man knappast bort 
talas om en “väckelaeepklemr " Ellt-r 

l vem kan upprakna alla de offer for 
' vansinnet, som ar en frukt av lidelser, 
njutningslystnad, ett otuktigt och o 
kyskt llx * Ingen iakare ar okunnig 
om dessa ting men det ar endast når 
det galler att misskreditera religionen, 
som det abnorma föres till torgs Då 
man gor anspråk på att vara pysko- 
logiskt lard och slår ned på "pyskolo j 
giskt oskolade", borde man väl taga i j 

• betraktande aila själens potenser. då 
det gäller att bedöma de religiösa fö
reteelserna Då man icke så gor kan 
man lätt bedömas såsom praktisk 

' For den. som icke beslutat sig for 
att trots alla bevis på motsatsen. förÄ 
neka varje ingripande av det overna ] tant eller skördeavbetalningar 
turliga. flnnea det nere antagit** för | Efterskriv vår 64 sidor starka

katalog. Den är full av gottköp. 
som skola fylla ed ra behov.

— as»
CONTAIN8 NO ALUMdlgbeterskrmv. JåfTILL OKUNNIG. / bördighet. varpå Socialismen gur an

Wetaake«tn Alta 
låser artiklar i Odet Fritt 

artikel Ifrån
iSkr Detektiv.

så finner man åven 
4eo llUa staden Klngman och ser

Gör rena. smakligs hälsosamma bisk- 
vier, kakor och smörbröd. Det ir det 
enda vllklnds strikt förstklassiga bak
pulver. tilhrerkat i Canada. sålt till 
moderat pria

EN UPPLYSNING.vilken god rekommendation herr ti
ken nig har givit herrarna tfråa Hay 
Leks
minnet då ni personligen talade om för 
mig. ni skulle 
ledteo och Utade p* ut .ild*ro* Icke 
ville tu* oig>. q lobakabnikare eller 
drlakar» for derol stygga lekt ork 
aruk I <tet, MU* vt nog med oder 
Ut om ka skönt de *ro oclvlltsernile. 
■4 lek* vill 4e it* nigontlng *i di

LANDt hr Bergen Drar mig 1

E.W.GILLETT COMPANY LIMITED Vi hava prärie- och mixfar- 
1 ming land i Manitoba. Sask
atchewan och Alberta för kon-

UU Autrolken. eller

TORONTO. ON~
MONTREALCVINNIPEO

klaringsgrunder till de omskrivna fö
reteelsernahtr okunnigheht om baptisterna i allmän

het och deras predikanter i synnerhet 
Den så kallade "tungotalrorelsen", som 
dr Josef Lundahl i sitt anförande sy
nes åsyfta, och som under de sista 
tv an ne årtionden låtit höra av sig åt
skilligt. har icke kommit från baptis- 

Det ar med dessa som med Sven- terna Om vi minnas ratt kom denna 
IV stå 1 lvå lager, fastan i rorselse till Sverige från Norge cx h 1 

jag skall medgiva att kontrasterna ; Amerika hade den sin upprinnelse i Los 
mellan dessa icke synas vara så i ogo- i Angeles. Tal < somliga saga i Seattle, 
nen falland* Orsaken till detta för- ! Wash .i. men i intetdera fallen voro 
hållande ar val mrmast den. att Norr j baptisterna dess målsman Mot de ex 
mannen
C T. och en man som hr Brown som hava vi varnar både i tidningar och 
av och till ser efter i sömmarna med ■ från talarestolen Såsom samfund be 

Men låt mig också i den ", klaga vi dessa överdriften och våld 
bland sm heter lika mycket som någon, och 

Norrmannen har ar ganska fruktbar | vl hava uppträtt så kraftigt emot dem. 
jordmån för dylik kritik Den Ulla < att vi utav dess målsmän betraktas 
smula prastkritik sim jag lyckas få såsom rörelsens värsta motståndare 
in i 'Norröna" har blivit slukad med i Att en och annan haptistpredikant 
begärlighet och har haft ett tämligen ■ övergått till denna rörelse, bevisar 
gott Inflytande på de härboende Norr ! icke att samfundet såsom sådant hyl 

| mannens ställning till sina ‘‘herdar." j lar. eller kan hållas ansvarigt for den 
Hvilket bottenlöst avgrundsdjup av Den har vunnit tillslutning från andra 

ondska måtte inte finnas hos en per , samfunds predikanter och då borde 
^■hans depra-«väl även dessa hällas medansvariga

täriserat norrmannen hart il lands som 
prästridna Tyvärr måste jag medgiva 
att han har ratt Men vad jag egen v 
ligen ville ha fram i min artikel 1 
"Norröns" var. att Svenskarna, sorg
ligt nog. också äro till en stor del lika 

kvitta som N

Lare* aven att nl har kke någan 
tro på 4<-n median hrr Holmberg re
kommenderad» åt Lustg. och giver 
råd tlU ovsnnäoada att de skulle upp
stå den olycklige L M 
va rådgivaren några silverpangar. 
att nl själv uppslukar den person 
bi vill få eter rågen Nl kan val med 
de minsta anstr«ngnIngar gura det 
Som ordspråket lyder, efter eder erfäS 
renbet dömer nl andra

Blott ett enda forhållande skall jag i 
påpeka VI äre alla ense om. att natu 
ron är långmodlg och att just därför \ 
straffet över den som överträder hen 
nes lagar, stundom låter vänta på sig 
rätt länge Men vi äro lika ense. att 
straffet kommer alldeles sakect förr 
ell-r senare, om brotten icke upphora 
Ni vål. för oss som tro. att både na 
turi&garna och de moraliska lagar, som 
äro oss givna i bibeln, harleda sig 
från samma kalla, ar det alls Icke un 
derligt om straffet drabbar den. som 
uthaniar i sina överträdelser av var" 
sig de ena eller andra av dess lagar 
Vi äro förvissade om. att en opartisk 
undersökning, skulle Adagalagga. att 
vansinnet har sin grund i brott mot nå 
gan av dessa lagar Bevisen härför 
äro många, många Det är likväl den 
skillnaden emellan de kristna och an
dra. att de förra tro på en ful och fri 
förlåtelse f*>r de bot färdige, och den 
som övergiver synden

Med vad som nu sagts har jag icke 
velat forsvar excesser eller andligt 
jottgleri av något slag Mycket av dr 
Lundahls anförande borde mana till 
ett giv akt. och det icke allenast in 
om religiösa kretsar, utan lika mycket 
inom andra, dar man stundom an 
vänder ett jongleri, som gränsar till

P. Tysk THE WALCH LAND CO.
Northern Crown Bank bldg 

Winnipeg. Canada.
li

me.
Tuf Tut ’ Det gor några förtvivla 

de ryck och slutligen aro vi i gång 
JJpt börjar v .gga hit och dit. upp och 
ned. aom om vi varit på Nords jons 
topp vågor Jag forsökte få ett samtal 
1 gång. men mina medpassagerare syn 
ter karga o. oinntresaerade, och sedan 
kunde man ju knappt hora sig sjal v for 
vagnarna* -assel, knak och bång så 
att fönstren sprucko på M< Arthur# 
krummelurtka. "to h 
lar Jinvag Jag försökte sedan att la
ss men lika omojligt Så jag lieslot 
att kupa .*n berth for natten Men har 
var jag’for < heap isom alla artx-tar»- 
aro ti ir de spendera på stort > i att 
jag kopte en upper berth, ty jag hann 
knappast klattra in. forran jag rullade 
ur Igen och planterade mina stora fot
ter på ett par napna fina bänder som 
sturko ur den nedre bädden Jag sade 
I hastlghetne "Darn it!" Ursakta 
Kroken’" Men en del forslod hon ic
ke så det kom ett långdraget "What?" 
men jag svarade: "Gor som du vill," 
och krop upp igen

Sedan kom konduktören och snacka 
med fröken och frågte sedan mej. hur 
det gick, så Jag “språk hangltsh" och 

‘Giv mi maj månnt bak an ju 
k ann hav jur k&niånuded bör t bak " 
Men han bara skratta och sa'. ,'Ju bat 
ter hang ån " Så jag hängde där för 
att få mina pangar* värde, fast jag 
blev fasligt trott innan mårron

Det hade gått ganska hastigt under 
natten, så Jag tankte vi kom till min 
dlstlnationsort ganska tidigt på dagen, 
men däri blev jag grymt besviken, ty 
med dagens inbrott började tåget stan 
na vid varje bakstugusittare vid vä
gen. och personalen utbytte nyheter 
från den yttre världen mot en mull 
bank eller "a chew of McDonald '* Se 
dan så sprang ångpannan läck. och 
stora Istappar formade sig under loc 
ket. så att det stannade ett tag. och el
daren fick hugga bort istapparna in 
nan de kunde satta det Isång igen 
Det blev dag och natt oéh morgon på 
den tredje dagen, innan vi kommo till 

Red av S < Grand Pmlrle City Staden ar som den
Var god giv plit» för nedanstående vore planterad på en mlsslyckalt pan 

é» 1 Ordet Fritt kaka, och dess befolkning består av
En under *1 gnaturen "Oiård och o- några mindre vana krämare och ky 

kunnig" skriver I numret »v den lOde pare som aalja frukoet utan mat men 
april Ull B l.ualgs forsvar Men att Icke rum utan frukost Sedan fort 
doma av skrivelsen, si ar det nog 11 “*'*r*'«an °"rn0rl"d Prllrl“
lurig stalv som dikterar även denna upp Ull Norska Valhalla Har ar ett 
ging fastan han rår Igen I Klngman fint landskap, men översvämmat av 
denna gång Skulle Icke bli överraskad, ett släkte som kallas "homesteaders' 

nl kommer från I.undemo nasta l>e bo 1 kulor och foda Inga levande 
gång for n> altter ju I mittens rike ungar, lty att de ,.ro endast hanar och 
och kan kaata Eder kapp med be Inga honor, och komma därför troligt 
rakning, aom nl säger it vilket hill I vts att dö ut av ålder och år om 

halst 'or st t framkslla dessa un Icke en svarm av honor snart Inftn
na sig Människan ar det enda slak 
te jag iakttagit ibland djurriket som 
formar sig i skilda svarm ar av hanar 
och honor r>ch översvämma olika falt 

I Valhalla bygga och bo folk av den 
resliga Nordiska stammen, vilket ock 
så synas på de resliga husen, byggda 
af grantimmer
äro kalla med mycket sno och storm 
På sommarn fryser sad och jord pä 
ron, men poppel och pilbuskar syna» 
trivas gott

SPEC. TILLBUD.
KVINNAN OCH 

MKT' . d«*n bfcst» <w-h 
HAllenksete kTinno iut*knf
p* v Art »prik h.«r i lan<t» t 
;*:»(• 1 "*One lertid
Dlag'' — H et.rs »id«.r »ed 
all» nyewte monster — och 
"Vårt Bibliotek V- »Nr» 
sidor mi i ntvalds intraasanta 
berättelser, »»i t.»

för 25 cents

HKM
En orädd ",

har sakna en tidning aom S |cesser. som utmärker denna rörelse,
M> n jag kände mig förtretad t bara 
smått forstås> over att redaktoren ej 
lat mitt korta meddelande rörande 
tjanstemannavalet Inkomma i samma 
nummer som det speciella referatet 
Korande orsaken varför han ej lät det
ta meddelande Inflyta drog jag den 
slutsatsen att det ej föll honom 1 sma- 
kené' Ty jag meddelade, att 3 av tjan- 

ordforanden.

FRÅN MEDICINE HAT, ALTA.

April, den JOde 1918 rna
na förbindelse säga att detRM av 8 T

Kår b-dja om plats for några rader 
uti Ordet PTitt

Ett gammalt ordspråk sag* r "\ar 
du ån sätter dig. min vän. så satt dir 
aldrig I skuld ' 
n.a d*t. må jag sanda 11 M» som bet al 
ning för tidningen I f«#rskott 
ka f<»r tidningen Hon kommer <h h ar 
välkommen varje lurdag Tycker bra 
om den med undantag av en d»d brev.

jag tycker a ro n-l got skarpa Jag 
tvivlar på att de äro till stor nytta 
o< h uppbyggelse for Usarne Darfor 
skulle jag uti min enfald vilja giva 
sådana Hrevskrivare ett litet råd, vil 
ket lyder s& har:

ined bau val

i fnm»rkro eller eilrer 
SEX mAn»-ler.
t kr hslv» pruat.
orb en a«'tn ejOch for att efterkom vilket

före den 31 Maj, 1918

däriblandnen
-

bter valdes ordföranden med 31. pa 
stor Lindgren, om jag ej missminner 
mig, erhöll 4 roster och 2 andra erhollo 
var sin rost Senare gjordes ordföran
dens val enhälligt Han blev således 
enhälligt vald t 
tet betonades däremot, att ordföran
den ej återvaldes enhälligt Detta med
delande föll helt säkert redaktören 
bättre 1 smaken 
»om redaktören hade "anseende till 
perron " Jag tycker att det var "olo^ 

och "ogenttlt" 
handlat av redaktören att icke intaga 
mitt meddelande men 
från “aktad prästman" 
brev. som sändes till redaktoren rö
rande denna sak. skrevs 1 största hast. 
och Jag hann därför ej med att full
ständigt redogöra varför ej mitt re
ferat sändes direkt till S C. T Det 
speciella referatet var visserligen en 
del av orsaken men icke den största 
delen Efter ett nogare eftrtänkande 
kom jag dock till den slutsatsen att 
jag ändå borde ha sant referatet dl 
rekt till R C T . och detta i synnerhet 
for läsekretsens skull 
jag till redaktoren och bad honom in
taga referatet, fastän sent men att 
han fick handla efter eget behg Och 
det var snällt av honom att låta det 
inflyta, ty bättre sent an aldrig In
gen skada är skedd Läsekretsen har 
fått två referat; borde därför vara 
nöjd <

re»e Ull ,>•■

son som på alla 'sätt. som 
ve rade hjarna kan utfundera suker for överdrifterna om baptistrna skola 
att svärta tn person och likasom lika det Såsom samfund kunna vi icke 

ligger på lur i lömskt försåt som ! heller hållas ansvariga for individens 
en tiger färdig att springa på sitt hv- j handlingssätt, då sådana handlingar 
te' Såsom nar hr Engyall. i sitt få utföras gent emot vår bestämda pro- 
fanga sökande efter någönting varmed test och personen som utför dem t 
han tror sig kunna misstänkliggöra o m blivit utesluten Längre kunna 
Red. Brown inför den Svenska offent- vi icke gå. ty vi tro på full och fri yt 
ligheten. kommer med insinuationer tranderatt för individen, likasom vi 
om hans privata liv' Hvad vet karlen aven tro, att varje enskild människa 
egentligen om detta? Helt simpelt in måste inför Gud göra räkenskap för 
genting att doma av han illaluktan j det sätt på vilket hon använder sin fri- 
de, gift drypande insinuationer Vi het 
däremot som känna hr Brown veta, 
att han är en man som åtnjuter alla 
Svenskars odelade aktning, vänskap 
och förtroende, d v h de Svenskar 

inte ha olyckan att tillhöra bak- 
VI känna honom som 

ne rättfram och ärlig man. en god 
och kamrat och lycklig familjefa 

der Och över en sådan man söker 
det Zetter-, Teng- och Engvallska kot- 

den oerhörda

Klipp ut delte ook itrlf till

“Orianu och Heoeet’’
Ett a* t Ar» 

monster. Csdar Raplds, lowa.det speciella refera-

Det ser nästan ut Med all högaktning.
J. P. Sundström.Som vl nu får Usa har br»*v uti massa. 

M.-n r-er ett en del ha pannor så vassa. 
Så önskar jag fråga ved orsak det är. 
Att vänner kan grala nu si så daf

%
Ora ni nu tanken varandra att klan 

dra.
e Skriven då enskilda brev tlU Jtaran 

dra. W
Och Icke så dar uti tidningens spalt 
Nl vet ju. att det kommer ut över allt.

Ty nar vt nu ser. att ni lärde så trä

sa'
giskt,” "nonchalant Vi vilja icke ingå på någon polemik 

med den ärade författren \’i bedja 
endast att få upplysa om att den om- 
talde decenten är den kände kvrko- 
hlatorikern. teol dr E Linderholm, 
docent vjd Upsala universitet. Om 
väckelsekampanjernas ödeläggande 
framfart bdhöver man Icke häller tviv
la Det har intygats av de mest på 
litliga personer, och många äro Ju aven 
de stackars offer, som Sveriges hospi
talsläkare måst taga hand om De 
svenska tidningarna ha i likhet med 
docenten Linderholm Intygat, att det 
är inom baptistsamfundet, som de fle
sta broten 1 detta avsende begåtts 
Men vi veta alltför väl. att även an 
dra samfund indirekt genom sina väc-

intaga ett 
Det privata

Angående det, av den teologiska do
centen vid Vpsäla universitet uttala 
de omdömet, att "baptistpredikanterna 
i allmänhet" skulle stå på en "låg 
bildningsnivå" vilja vi endast saga, 
att så teologi docent han än är. förrå
der detta omdöme hans stora okun
nighet om baptisterna En jämförel
se mellan baptistpredikanter och pre
dikanter från andra samfund, hans 
eget inberäknat, skulle nog icke ut
falla så särdeles olika när det gäller 
bildning

VACKRA SILKESRBSTER
för “Craxy Patchwork”

Ett mycket fint urval av siden 
bitar av god storlek för att göra 
täcken, soffakuddar, dynor etc 
Stort försökspaket endast 25c.; 6 
paket för en dollar.

PEOPLE8 8PECIALTIE8 CO.
P. O. Box 1836

dantarklicken

ter
Vem kan väl begärs oss sämre bli

butter
Ni bör Ju gå för oss med lära t i heder 
Kur all del då sluta, jag hjärtligt er

t eri et att slanga all 
mangd av smuts som de ha på Lager!
Det är "sjofelt" som Norsken säger
Man kunde * k e besjälas av en Har kun(je mitt anförande stanna.

»«<*•*>•« r, . ' ... lAiilffn De | rörande sammanhanget mellan vansin-dock fortsatta att gora sig löjliga. \ (K>h vackelser är na8tan för Rlark
^de^^nkande Svenaia al.mänbelen •SÄÄiSTi

bedömas efter- förtjänst. ,am‘and mod nndligo ro-otscr. ell -
Dr‘ ,kU"e har VaraE^å'ar“":!väc. -.ser V, ■ Yolmedoiva att de,

t o m. h nt dar överdrifterna i ke 
jaK varit så stora, som dr I tindahl angiver 

i sitt anförande. Vad då? Bevisar det. 
att len underlirgande grund n till van
sinnet är att soka i den andliga rörel
sen ° X’i t o det ke! I sitt anföran-

. , . . a *00r d<1 använder doktum tvenne ord. som»'K den berömda ty»ka prof,^omorur t , ,,undp g(Ia uppglag fiir lank„rna
Delrtr bok Bibel und att kretsa sig omkring andra orsaker
n« översatt på Svenska oehsom ,,„nna företeel9e DeBaa ord är0
vtsar någonting helt annat an vad hr ..prot1k.. lM,h ..|lbMon ■■
Engvall i hrodnitets infrasse hopklott 
rar Därför blev den också lyst i bann 
av hr. Engvalls trosfrände Tyske Käj- 

Det är ju som bekant farligt

Därför skrev

Charley Nordin.
Wlnnlpsg.

FRÅN HAYLAKE8.

JVTÄ3XT O
•oro b* lu»t till ett Uro kSnn* ii» »Ulfva, »kulle »kriKro efter 

ett exemplar mi N. Rosenberg Co • berömde bok

Vad "laktagare pratar rörande den 
na sak i S (VT for den 24 april, det 
struntar Jag i 
rädd för att sätta sitt egna verkliga 

under vad han skriver, vad en

fä Me att granska hr 
lar om Stenarnas Vittnesbörd" eller 
"Bibeln. ocKh Arkeolglen" 
ville då komma att beträda förbjuden 

För dem som emellertid in-

Ty en person, som är

sådan skriver är enligt min tanke, 
inte värt så mycket som "en pipa to
bak " (Själv röker jag inte.)

“LIFVETS HEMLIGHETER”mark
tressera sig för ämnet vill jag på det 
varmaste rekommendera att föskraffa

Boken om handlar llfvets hemligheter, äktenskapet, mänga al aga »tuk do- 
hemlig a synder, dera» fölidet, lorebv Kgande orI. hur man kan bota »i* »>gif i h* 

o. ». v., ocl. är i hög yrad intreaeant Sand-« fritt I f brsegladl omslag bil en h 
pA ett poatkort ellrr i bref inaander »in sdreasbli den pålitliga Iskarehrtnan

N. ROSENBERG C0.,1UN. D.«rt»rnSI. Svlto» 209-210. Chlugo.lll.

C. Thunberg.

Samtidigt som det mycket omtalade 
speciella referatet erhollo vt ett brev
kort från pastor Thunberg med uppgift 

tjanstemannavalets utgång vid 
lutheranernas möte. Som Inga namn 
på tjänstemän voro nämnda i det spe
ciella referatet, inflikade vi pastor 
Thunbergs meddelande om tjänsteman 
na valet 1 det speciella referatet, då vi 
ans&go det mindre lämpligt att beröra 
saken på två platser i tidningen Vi 
ansågo det vara bra mycket mera 
praktiskt och överskådligt for la sam a 
att hava alla meddelanden, vi då hatie 
på hand om mötet, samlade på en 
plats Samtidigt som vi mottogo brev
kortet från pastor Thunberg fingo vi 
den upplysningen, att han misstagit 
en angående enhälllgheten av presi 
dentvalet, varför vl ändrade detta i 
i hans lilla referat Han medgiver ju 
aven i hrevet harovan, att presidenten 
icke blev enhälligt vald Han erhöll 
31 roster av 37. och det kallas aldrig 
enhälligt Att man senare manipulerde 
valet till enhälligt, kan väl knappast 
Kallas korek t Någon större betydelse 
torde det dock ej ha.—Red

Må den in
j vigde stanna och t; nka över vad des 
sa ord kunna innebära

derllga ljud. som ni hor ibland
Ni anser Eder olärd och okunnig och 

detta kan icke förnekas av Eder skri 
v.-lse, men detta är icke så illa som att 
Icke bruka det förstånd men har 

Nl tycks, vara religiös av Eder ock 
Hå och se fara 1 någon ny religion, 

vill ha världsfred, och detta skul

Kunde man

för de maktägande att låta folket veta 
sanningen 
slavlydnaden och auktoritetsdyrkan0 
Då kanske det till och med blev slut 
med tyrannernas, "av nåde”. makt av 
föranstalta sådana här härliga Krig 
som nu spridda sin välsignelse över 
jorden -------- —

-fc—

hur skulle det då gå med >■

Vintrarna har uppe
le strida mot Eder önskan och lära. 
och därför vill nl I tid motarbeta den 

Ja. nl tycks vsra villig rent

\
j*Hka

samma
av att lida martyrdöden med hull och 
hår men detta ar mer an vid E Swe 
den borg gjorde.men det ur ju ofta som 
lärjungen går över sin mastare i mun 
såsom torde vars i Edert fall for ni 
har nog icke mera bruk av E Swe- 
denborg. ån ni har af dessa som nl 
kallar Kristna Socialister. Rödagardet. 
Bolsjevlker. och för Eder alla dessa 
förargliga Plågoandar

Skulle icke någon även denna gång 
broderllgen giva Mer ett fritt recept, 

kunde vara Eder till hjälp
Anton -Person.

/ m<Charley Erickson.Rummellurium
Winnipeg. d. 9 Maj

iSPÄNNINGAR AF EN DETEKTIV. C'“Väckelse epidemi er nas orsa 
K ER.”Klngman. d 18 april 1918

Red av S C. T /* i J A_(Ett beriktigande). a!'.Var av den goti heten och intag in
lägg och spaningar, som har gjorts av 
underteknad sedan ett brev var syn 
ligt från Hay Lake och intaget i vår 
värderad 3 Svenska Canada Tidnin

IS C. T för der lsta maj förekom 
mer under ovan anförda rubrik en ar
tikel. som kräver ett beriktigande 
Den uppfattning artikeln ifråga fram 
håller angående andliga röreslser 
("väckelseepimedier" såsom de kal 
las» må stå fer författarens räkning 
och blir hans ensak. Men då han gör 
baptisterna ansvariga för de överdrif 

Den där gnat 1 ga gutiben i Canada ter. som sägas hava förekommit un 
Posten, pastor Engvall. han som ^r dessa rörelser, tarvar detta ett be
blev utfoekad av Lokalblbliotettet No 'riktigande Vad baptisterna vidkom- 
1 Tegnér, håller på att gnata Han mer innehåller nämda artikel, 1 stort 
går på värre i ullstrumporna fastän Bett. både sanning och osanning. Det 
dessa endast dåligt tycks dölja bock är sant att baptisterna tro på andliga 
fotterna Ty vi förstå ju alla så väl väckelser Men det göra de i likhet 
varthän han syftar Det är Red Brown med metodisterna, kongregatlonalis 
han vill åt. och därför skyr han inga terna., missionsvännerna och andra fri 
medel för att kunna fullfölja sin v ack religiösa samfund. Det är vår överty- 
ra föresats att söka slå en sprängkil gelse. att människorna böra uppväc 
mellan Cnada Svenskarne och Canada k as till Insikt och känsla av sitt för- 
TiAningens Redaktör Han har uppta- tappade tillständ. vända sig till Gnd 
git den fallna manteln efter Kikargub- och övergiva sitt syndaliv 
ben J J . som efter många påstötnin- väckelse kan ske hos individen, då 
gar äntligen fann för gott att absen- han är i ensamhet, och den kan ske 
tera sig Och Engvall skall nog ock- i större eller mindre grupper Huru 
så med tiden finna att han bråkar 1 vida denna ståndpunkt är rätt eller o- 
onodan och förgäves slär skallen i rätt måste avgöras av vår religiösa 
stenväggen urkund, det nya testamentet och i

Jag skulle inte ha befattat mig med strid mot detta väga, varken en hos 
br Engvalls s. k artiklar, om han tn pitalsläkares eller en teologi docents 
te 1 en av dessa (i C. P. för 7 Maj) invändningar, ingenting Baptisterna 
gjorde ett klumpigt försök att göra t ra att bibeln och bibeln endast år 
mig till ett slags försökskanin Jag är auktoritet 1 religiösa frågor. Denna 
nämligen ingen älskare av att använ- ståndpunkt må nu stä för deras egen 
da “nå^itiden" Illa, därför skulle jag räkning och blir deras ensak, på sam 
hälst lämnat honom och hans penn- ma sätt som artikelförfattarens Vad 
alster utan avseende. Men det fram- som emellertid stöter mig för pannan 
gär med all önskvärd tydlighet av såsom gammal baptist är det att de 
hans senaste ”Tanklösa Reflektloner” överdrifter och oegentligheter, som 
att för att komma hr. Brown till livs skulle förekommit under dessa rörel- 
så gär han till och med sä långt att ser. tillskrivas baptisterna. Artikelför 
han säger sig vara enig med mig 1 via- fatta ren påstår, att, såsom en följd av 
sa stycken. Jag var nästan på god en “väckelaeepidemi". ensamt på Got- 
vag att börja företaga en revision av land 10 personer blivit vansinniga, 
hela min livsfilosofi när jag såg det bland vilka ett fall resulterat i dö
ta, ty den som röner den tvivelakti- den Sedan tillägger han: "Det aer nt 
ga äran att fä erkännande från ett som om baptisterna skalle vara de. 
sådant håll. med honom år det ganska som båra den största skulden i des 
säkert någonting på tok i ett eller sa förbrytelser och en teologi docent 
annat avseende vid Upsala universitet har i "Dagens

Men jag säg snart bockfoten som Nyheter" tillskrivit detta baptistpredl 
skymtade fram Jesuitmoralen “Än- kanternas i allmänhet låga bildnings- 
damålet helgar medlet" har hr Eng nivå.” Undertecknad har ingen känne- 
vall gjort till sin Målet: Misstänkllg dom om “våckelseepldemi" på Gotland 
görandet av hr Brown Medlet: Uu- Huru mycken sanning som ligger 1 tld- 
dertecknad Den sprängkilen var allt ntngarnas meddelanden, rörande över 
bra klumpigt tillyxad Nog är hr Eng drifterna som skulle förekommit, vet 
vall van vid tråsalderi: Fabrtkertng jag heller icke. Mig v etter ligt kunna 
sv träskallar, men då måste allt rå- uppgifterna vara sanna eller icke san 
materialet vara av en helt annan sort na moderata eller överdrivna Röran- 
ån det jag kan stå honom till tjänst de den saken kan jag Mlséw Icke ut

tala mig Vad nom emellertid år all
deles visst år det, att de överdrifter.

tillskrivas väckelsepredikanterna. 
Icke kunna tillämpas på baptistpredl 
kanterna 1 allmänhet Den som påstår 
något sådant förråder endast sin stora

gen
Namnda brevskrivare klandrar N 

J. L Berger Han stämplar honom 
som en ny bakad Evangelii förkunna 
re och tillagger att en sådan man re 
dar vi oss förutan här i detta samhal 
le Och underskriver tian sitt namn 
B Lusig Det är i sanning ynkeligt, 
att Lusig ej kan föredraga en så god 
och präktig man och talare som Ber
gen är; jag kan ej med ord uttrycka 
min stora tillit for hans vänsälla sätt 
att tillmötesgå alla. som han kommer 
1 beröring med och som vårt skandi
naviska folk kan framvisa här i Ca-

Mln forsla övertygelse ar att han 
borde sitta som Member" 1 parla 
mentet och då fingo vi som en god 
frukt av redbara och ärliga, klar
synt* tillgivenhet som han är begåvad 
med på alla områden Så Jag vilt) säga 
till dig "Lusig" att da borde skäm
mas att klandra en sådan begåvad 
man Ni sjålv år ej vård att varken 
tillknyta eller upplösa Bergens sko
remmar

Haylakea april 20de 1918.

Harmed förklaras diskussionen om 
"B Lustg" avslutad Red

ENGVALL GNATAR. r 1 2*
OM SOCIALISM

Glädjen att åka 
automobil

Angående en artikel i No 15 av den
na tidning om Tysklands socialister 
vid skampålen, vill jag upplysa al! 
mänheten att det finnes människor 

kallar sig Socialister, men blott 
Art> det till ett sken eller så kallade 

Jag har träffat 
Sveri

ytliga Socialister 
många hår I landet och åven 
ge. vilka kunna stå vid krogdisken, 
raglande smutsiga trashankar, spr&ka 
socialistiska fraser, så den som ej kan 
ner Socialismens program kan tro. 
att dessa gå efter social taktik' Även 
finnes religiösa, som kalla sig Socia
lister halst bland Socialdemokrater 
na ar en direkt utlöpare av urktsteo 
domen LAntagligen rt nu kalla oa» 
kommunleter eller stataaorlaltatr. si 
rllla rt ha all egendom gemensam, 
ha altmin iganderitt' Dir låsa rt 

de första kristna »om hade stns 
rikedomar och »Ina produkter gemen 

Det rar en njutntngakommun 
Men rt reta Inte nigot om. Ifall

ÅT Fordautomobilen göra eder bekant med naturens skönhet 
och världen därute. Låt den föra eder ut paa landet eller 
utmed sjöarna, där luften är frisk och ljuv.

En Fordvagn skall öppna nya fält av behagliga möjligheter 
för eder och eder familj och samtidigt tjäna eder troget i affärer.

Otvivelaktig har ni känt behovet av en vagn. 
hat ofta sagt: “Jag önskar vi hade en bil," så varför icke köpa en 
nu? Det finns ingen annan vagn, som giver så god valuta för 
pängama som en Ford. Det är därför Fordvagnen är så populär 
över allt

Ford är kraftig, latt att köra, ekonomisk, varaktig. Det är 
vagnen Ni behöver.

“Lusig" omtalade själv för mig för 
1% år sedan, att han varken hört el
ler sett Bergen och icke ville han hel 
ler höra honom, och om han har hört 
honom sedan dess är mig ej bekant 
men troligen har han hållit sina ord 
som han då uttalade till mig. Och då 
kan Lusig utspy sin galla. Men det är 
ej att undras på. nar han dragés med 
dessa eländiga smådjur Och kanske 
den åldriga mossan har växt långa 
efter eder ryggrad och då samlas de*, 
sa varelser och har sina lekplatser 
där Hoppas att Ch Holmbergs re
cept har lindrat edra plågor Når I- 
sen går utaf 3je Miqulon Lake, så kan 
nl taga ett grundligt bad. Och då kan 
ske k lådan kunde lindraa I S. C. T. 
af den 10 april ser jag, att Lusig tagit 
sin med broder Oiård och okunnig med 
sig Den senare namner en hundhop. 
och han har hört underliga ljud Ibland. 
Jag kan förklara orsaken Hemma 1 
Sverige så hade man en djup brunn, o 
nar man kom till botten på nåmnda 
brunn, så hörde man hundarna skalla 
i Canada. men nu för ombytes skull 
ha de nedaånkt i nämnda brunn en 
h undrar ka. Och det år denna eländi
ga “racka" som Oiård och Okunnig 
hört genom att lägga sig ned på flata 
örat och lyssna Och du skall till din 
stora förvåning få böra. att ljudet 
kommer från underjorden eller från 
brunn

Hoppas, att Mr Lusig reflekterar 
över sinn skrivelser och ej klandrar 
någon och aldra hålst sådana.

- v

ism
privategendomen var upphävd och 
om det drevs gemensam produktion, 
vilket ar det väsentligaste och måst 
markerade för Socialismen. Tvärtom 
enligt de urkunder vi äga i behåll från 
den tiden, synes det som om hela 
gemensamheten inskränkte» till njut 
ning av de redan befintliga produkter
na I denna skillnad mellan njutning 

produkt tonskommunism 
den stora och väsentliga skillnaden 
mellan den första kristendomen och 
den nutida Socialismen Det hade va
rit omojligt för två lustn år sedan för 
Socialismen att uppetå, enär de för 
socialismens nödiga ekonomiska pre- 
dtktamenten fattades 
fanns inte dä i sin utpräglade form 
Det var inte nog med bara fattigdom 
för att socialismen skall kunna fak
tiskt framväxa Nej. det måste åven 
existra ett sådant tekniskt högt direkt 
produktionssätt, dl att ett över vigande 
av dessa och en socialistisk produk 
tioa blir möjlig Det var domens la
gar. tiden var ännu inte mogen Alltså 
hetanka vl osa inte för att fastslå, att 
kristendomen, även ren oförfalskad 
sådan. Inte har nigot väsentligt med 

Den tinga lfk- 
dast 1 bå

Eder hustru

lite—ad
De nya priserna äro som följer:

Rnnaboot - - 
Tonring - - - 
Coupé - - - 
Sedan - - - 
Chassis - - -
One-ton Truck - $750

*575m. *595
*770Kapitalismen
*970
*535

THE UNIVERSAL C AR
F. O. B. ONTARIO, ONT.

_ v-

Ford Motor Company of Canada, Ltd.Jag skall med en gång taga hr Eng
vall ut av alla Illusioner med hån 
syn till detta, genom först att med
dela att jag aldrig har protesterat 
mot hr Brown för att han har karsk

FORD, ONTARIO.socialismen att göra
för finnes består 

das med olika styrka åtrådda råttflr
h*

v»

<r
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SVENSK LÄKARE

Dr. S. C. Peterson
Physicion and Surgeon 

401 McARTHUR BLDG.. Winnipeg 
Tel : Kontor M 4782 Bostad G 2731
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SVENSKA CANADA-TIDN1NGBN. Wi—i»cg. Mi.- Onsdagen 6rm läde Maj. 1918,«

Svenska CanabaCitminecn ““ H*1,rtn*mn“ *’1 ^ MU>
t, < kratiska ork diktatoriska, ock efter "kri 

get skola de finna svårt att avskaka
de tillåtas att krmrsttta -1d 

styret VI ba behov ar eo ny progre» 
•tv. radiaai regering.

KLS r iOI snowu, »a att den nuvarande regeringen t via !
_ ga» ia l ee kooservativ poeitloo 

finn» det hopp for framtiden 
t» reii^it av se-ode nr vårt behov 

i 'X en verkligt internationell gud i stal

gjg^SliibKir
akall t>Uda», feveeaka XaUoaalMblloteketa styrel 

se har icke gjort något ost ork har 
Icke tänkt gora något ont 
må: t»- de. aom vilja komma det till

Ligt läge. Många bland svenskarna 
ba nog förtjänt stora sammor pa kri 

aå ha aven många, for att
icke »aga alla. na i dessa dagar tålt 
smaka på srigets förbannelse på ett 
sätt. som de v»! aldrig hade tan k t sig 

For tillfallet ser det mycket bekym 
mesamt ut for Sverige, sä syn» det åt 
minstone for os» med den kännedom vl 
ha om forhållandena, och mången har g 
frågat sig gång efter annan huru 
•kall det till slut ga för det »tackart j _ 
Sverige? Skall det månne kunna hålla m 
sig ur denna grasliga batalj' Eller tvin ■ 
gas det så småningom in på den ena £ 
eller andra sidan1 Och om så. huru ■ 
skall det gå1’ ■

Förmodligen finnas partier i Sve- e 
rige. som yrka på deltagande i kri ■ 
get på den ena eller andra sidan ■ 
Somliga kunna kanske till och med ■

J— I Inbilla sig. att det inte vore farligt ■ 
DodcTs njurpilier för alla njur- att gå emot de aUlerade på grund af ■ 

sjukdomar. Botar reumatism. de ntångm 1 Förenta Staterna, som här- ■ 
Dm, Itmk inurlkiMki »llrolntw sockersjuka, diabetes och rygg- TtmIS "

ten måste naturligen känna det myc verk. De Säljas för 50c. pr ask, härkomst, som aro bosatta 1 Förenta ™ 
manniakorna i rtallet for att verka ^om ket förödmjukande att i dessa tider eller sex askar för $2.50, hos alla Staterna, skulle göra hvad de kunde e

ttehova uppehålla sina svenska tid handlare eller vilja vi Sända dem l01!*11 förhlndra defta lands kr»™*» m 
nlngar Ue.as repre»enter» )u Ickf I vid mottagandet av betalningen, tralroaktenirisdes (*k‘d°™skantot —

Dodd S Medicine Co., Ltd., To- riska länderna Sådana tankar åro
dock gripna helt ur luften

De av svensk härkomst i Förenta 
Staterna äro tika in trässe rade 1 krigets 
kraftiga forande och dess lyckliga ut
gång som trots någon annan med Bor- [ 
gare 1 landet Nog vore det rysligt 
ledsamt for mången soldat af svensk 
härkomst att lyfta svärd emot det folk 
från vilket han stammar, men aldrig 
komme en enda att draga sig därför 

Sverige, i det fall det ginge över till 
Centralmakterna, finge bereda sig pft

svensk härkomst i vårt land sotn ty
skarna från vårt lands invånare bland 
dem. som hårstamma från Tyskland 
Fur Förenta Staterna» folk fins det ba 
ra ett enda land, och det är deras eget 
Eke ha svurit detta land tro och loven.

och denna ed amna de alla hålla allt 
IntiU sin dödsdag#

ET. • *w «M|
läa U*re mi i Var det någon som talade om pape 

gojor?* •* detta.11» L*s*a Av* N. F. B.

: Oarry |p» ■imamiii■ ■■ii ■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■nainni■■■■■■■■

Northern Crown BankDärför a
mruiauTiowinii

*• . i vreA < U

H*Jt A» li.i r*r«U m«MrM 
K»lt ki t ii! »rwy

Uvs. an vanda sig av logn och förtal. 
Och när de bli avslöjade som lögna
re och baktalare, då jämra de sig och 
kvida!

Auktoriaeradt kapital täOOQ.000. Inbetaldt kapital S 1.411.200
Reservfond SSX.CCL1

BOARO OF OIRECTORS:
President .... 
Vice President

A. McTavish Campbell. 
W. n, Bewtf,

i M Capt. W m. Roblneon.
John Stövel 

Geo. Fiaher.

H*.f: ftl ;let för de olika nationella gudarna av 
Idag

eåtsl i 
Pvet eti.f T.a artfvtfrrUi k<4 we VI behöva eo religion aom är Nar folk upptrader som lymlar och 

mor k man. kan det knappast vara nå 
gon dödssynd att nämna dem vid rät 
ta namnet

E. F. Hutchinga.
Slr. D. C. Cameron. KX-M.G.

Alla slags bankaffärer utföras Räkningar öppnas för enskilda 
personer aller korporationer PånnIngar förmändaa Ull främmande 
land enligt lägsta möjliga af gifter Speciellt uppmärksamma» spar 
hankaafdelningen, där man kan Öppna rakningar med $1 00 Ranta 
beräkna» två gånger om året.

3 THEpr«e* M v-»/ Oröf mtker fMUl Mm*m
f) uuit» r,<*- -m* k*r» i*»m för denna Jorden 1 stället för en reli-

uti Tu Oaeaåa w*aåy Frwumg gion for en tillkommande varld Rätt 
färdighet och humanitet skall vara or 

U I todoaUsn» enda prov Vi behova me! 
ett ord en religion, »om »kall förena I

Om . IM

«Mkv mérrnms kmé 
ni iMieSa U4« 4mm

Prcei
'•■t

T. E. THORSTEINSON. Manager. 
Hörnet af William Avs. och Shertorook SLAmi 4 Wlnnlpeg. Man. a

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■nnaninnaaiBden atorata splittrande faktorn på jor 
En kyrka, »om är oberoende ar 
ar aven av stot sta vikt

jUmoEsrmia fa bboaeas 
snöfri* =■•» * •*-*• den
tmiui----— m+4 evsn ren neh ken |

tVmmämm •** . fcOv pmr *t»t< 
g4«l 4 »ir?aa« *ka *J»«eu«sA* 1 
mmkml spalt hetsan** <*r MaftseBwer b*« 
elM4 leeAeäee « fOreknt

| de allra flesta fall den över
väldigande massans av den svensk- ronto. Ont. 

I Industrien behova vl profltlos pro amerikanska menlngbeten tänkesät ■ ■,
1 dessa dagarduktion Och i handeln måste konkur

rensen» princip ersatta» ined ko-opera
De hade bättre forståndi farmarena 

an så Om dem är det syndFrågan för veckan.
Hur många svenskar komma tillmm.

Den gnatande och skvallrande pre 
dikanten Eng' ail fortsätter logn- och 
fortalet framst-trafiken mot denna tid 
Tings redaktör Vi skulle icke fästa !
Obs därvid, om han icke nu senast | ett lika tappert motstånd från de af 
aven inblandat Svenska Amerikanska —————

En nation, aom ligger i krig. måste det stora sommartinget vid Round
Lake?skaffa en armé i falt, men den måste 

aven kontrollera sitt folk så att det
, , • i<ror på Mk och undemtkUer ar ,mne,kon,r0llör,t,« högra hand. sad«

Handel, diplomati och krig. mén Detu sker genom alt kontrollera ; j ett tal Inför Canadtan Club (Icke
. , pre-saen Tyskland har genom sin press- ! whiskysorten, den är förgäten 1 dess .

____ , ... Vlf« Ixiugal Me i ..... . dast namna. att vi aro i besittning avPaator V. l«na rid M.lxog kampoj o.ertygat »Ut folk. al, dess aak ; ,OTra llder>- alt en ">“• eom ar ri ! ett myckH vänlllt brev frän nimnda
todlat chur< b I Wlnnlpeg holl nyUgen ; kare efter kriget än han var före det., " K

ar rättfärdig Storbritannien har allti- . . redaktör, vari han beklagar, att han
»M l Rerifia ov« r det ainne. »om an blir en paria Kanske blir det så i. rubruen HamX rrdog„r„ £ kr‘^! andra .ander, ,n„, , Vanada grr man »■» h^r

* I för Tysklands framtida frihet. Vl tro, titlar åt de rika och ju mer vederbö-:
hutudinnehftllt « 1'tlÄ u mar A alt Tyskland tar fel. Vår preas Bar rande förtjänat, dessto högre blir ti 

övertygat oss om det sam ni Världens leln 

stora behov ar därför en fullständig

Onndagen den lfkle Maj, 191H.
Mr Trefz, den amerikanske fodo-

Postens redaktör i saken Vi vilja en ;
WINNIPEG CASH PRICES,

May 14th. 1918.

Spot Previoua 
. 221 221

Wheat - 
No 1 northern 
No. 2 northernartikeln, och medgiver, att han klämt 

till för hårt Vl hade aldrig tänkt orda i j \o 3 northern 
denna sak mer for gammal vanskaps | No. 4 
skull, men herr Ecgvali, vilkens livs {*^° 5 
uppgift det är att sälta splittring mel- i p°e(jb

218 218
vl för 
föredrag

215 215
208 208
196 196

Både mllUarlater och pacifister åro 
eniga om att det största problemet In 
for världen idag är intemattonall#- 

Skola vl vara lojala

187 187
Farm ar en a klaga högljutt över att 179 179

lan människor, har tvingat oss därtill i Track 
VI bedja vännen Meurling om ursakt Oata-

No. 2 C. W . . 
No 3 C. W 
Extra 1 feed 
No. 1 feed .
No. 2 feed 
Track 

Barley—
No 3 C. W 
No. 4 C W
Rejected ........
Feed 

Flax-^
No 1 N. W C 
No 2 C. W 
No. 3 C W 
Track

uppgift om fakta for alla nationers 221 221man tagpr deras soner ifrån dem och 
upplysning Tills demokratien kontry^j» .^atter dem i armén Men av vilken or- 
lerar diplomaternas politik och krig- sak klaga de egentligen? De inrostade 
forihgen. ar det omujligt for de olika lu m,'d “4 ?lor entu-lasm unlonsrege

... .. , . ringen De få nu ligga, som de bäddatnationerna att handla med intelligens

Fredaproblem ha många mojligheter.
I Skola de hemliga diplomaterna sluta

801* 80%men får han nu en god anledning att 
detta-sanv

mens problem 
mot mänskligheten som ett helt eller

77%
77%

77%
77%
74%

klämma till herr Engvall. 
manhang vilja \i även giva vänner. 74%den del av mänskligheten, aom vi

kalla vår natlpn? VI komma ut ur 
dilemman genom att övertyga oas 
själva att tjäna nationen är att tjäna 
mänsklighetens hogsfa inträasen 
edenallonerna gora detsamma

Meurling det erkännandet att han på 
ett förvånansvärt satt lyckats rycka 
upp Svenska Amerikanska Posten p? 
den korta tid han haft den i sin hand

71% 71%Detta gäller dock Icke de svenska 78% 80%

140 140
otankta gränser Men i varje fall måste 
man finna pängar.

Om en nationernas liga icke bildas 
och rustningarna därigenom nedbrin
gas till det minsta möjliga, blir det sä
kerligen revolutinn på revolution. Stå 

, vi in för fredsproblemen som deniokra- 
: ter böra stå eller lämna vi allt åt de 
professionella kläparna av det forflut- 

Sunt förnuft kräver, att vi all
varligen studera dessa frågor. Vi kun
na vinna kriget, men ändå förlora 
det, om vi icke med framgång hand
lägga frågorna efter kriget. Världens 
statsmän äro fullt vakna, men äro fol
ken det?

135 135
fred1 över åtta tusen krig ha forts och 
lika många fredsfördrag u^erttxknats 
och ändock finnes det krig. mera krig.

Medan

Larmtrumman går ju visserligen annu. 
men annars är den bra.

110 110Ft
105 105 OHar

FOR VARA 
POSTORDERKUNDER

374 369%
366%
344%
369%

av krigets intensitet

Två fullständigt obeslaktade Idéer 
äro sammanslagna 1 Idén om "vårt 

För det första nationen som 
en nation Det,är ett folk med gemen 

Ideal, med en dlstlnktlv konst,

1 Svenska Dagbladet riktar "en liten 
kulla" följande humoristiska anhållan 
till Anders Zorn:

Snalla redaktorn, han vill nog hjal 
pa mig att få tram en bon un vår al 
skade Zorn Se, saaen är den att vl 
på det allra högsta jgilla den dar 
människan som så rått ristade sön
der hans vackra tavla, häromdagen 
på utställningen. Vi förstå henne ej. 
vi som hålla av Zorn och aro honom 
så djupt tacksamma for den beundran 
han alltid ,visat för oss och som han 
låter framträda, i sina tavlor genom 
förhärligandet av våra unga, runda 
och nakna kroppar.

Nu tänkte vi som så att vi på något 
sätt ville visa honom vår tacksamhet 
och ha funderat ut att be er, hr re
daktör, fråga den gudomlige tnasta- 
ren om inte en av oss, för otrigt den 
rundaste och skönaste, kunde få måla 
av Zorn, men alldeles naken och i så 
dana ställningar att hans runda lin
jer och alla Fkönhetsmärken kunde 
komina till sin fulla ratt och bli be
undrade av en Tiäpen värld.

371Någonting är naturligen fel 
freds k ans lan växt genom århundrade 
na. ha krigen blivit allt talrikare och 
mera förstörande Diplomaternas ma
nipulationer bära ansvar for mycket

349
374

LIVE STOCK PRICES.land "

Steers.
Chotce to prime, heavy. $14 50 $15 50
Medium to good butehers 12.00 13 60

Helfere.
Cholce butehers . . .
Choice stockers ....
Falr to good .............

samma
litteratur, språk och Instinkt och med 
gemensamma aspirationer. Sådana aro 
Irländare, engelsmän, skottar, poloc-

och handeln for mycket. Hava dessa 
forhållanden andrats eller skall den na

11.50 13.00
8 50 9 75kommande freden bliva endast ett nytt 

kapitel i samtna förfärliga bok

Att handel och diplomati orsakat 
krig bevisas av det österrikisk-ty 
ska kriget, Maroc kaffären, Tripclls, 
fraask tyski. kriget. Sydafrikanska kri 
get etc Det finnes oräkneliga exempel 
Alla symes vara stridens noder Krig 
kan icke ända krig Det foder mera 
krig Finnes det Intet alternativ?

Ett fall av avväpning kan emellertid 
antecknas, och det är Rush Bagot-för- 
dråget mellan För Staterna och (Ka
nada. Det har hållit sträcket under ett 
århundrade utan krig Dett visar för
visso vägen I framtiden Om man ar
gumenterar, att dessa folk voro av 
samma kott och blod. och att uppgiften 
darfor var lätt,kunna vl peka på "An-! 
dernas Kristus", dar år 1904 en staty 
av Kristus, tillverkad av gamla kano
ner, restes tor att fira vanskapen mel 
lan Argentina och CtUlie efter århun
draden av blttrasteantipati o. oräkne
liga krig Om dessa folk kunna gora 
upp sina tvister genom medling, finnes 
det ingen orsk. varför mer avance
rade nationer måste hängiva sig åt 
själv mordskrig.

Tragedien 1815 borde varna oss för 
Indifferens idag Då uppställdes de 
mest pretentiösa krav på en varaktig 
fred. baserad på rättvisa etc. etc. Kra
ven av I dag äro nara ord for ord 
ett upprepande av detta. Och ändock 
misslyckades de. Var låg misstaget? 
Hur kunna vl undvika dem1 Då fanns 
det kungar, maktbalans och folkens 
okunnighet. Vl måste tänka på dessa 
saker, och undvika deras misstag.

Skuld och revolution äro två saker, 
vi måste vakta i framtiden. Kan krigs- 
skulden placeras på nationens over- 
skotts förmögenhet eller skall den pla
ceras på arbetarna, tills de gora upp
ror? Vi måste finna ett svar på det-

7 50 8 00
Men vid sidan om 

Det är
ker, fransmän etc 
detta finnes även sLataidén 
en regeringsform, som tankes vara det 
högsta uttrycket för en nations liv. 
Don populära uppfattningen är, att des
sa två endast äro olika sidor av sam

FÖR HERRAR FÖR DAMER
DAMERS CUSHION SOLE SKO
med gummihälar, extra kvalitet, 
svart kld. Storlekar 2% till 7 Ex 
tra god sko för sjukskö
terskor.Försäljningspris

175 PAR KVINNORS SKOR.
Storlekar endast 2*4 til 
4. Pris ......... ........

Choice butehers . . 
Falr to good
Medium .................
Vänners .................

11.50 
10 00

13 00 
10.75 MÄNS FINA SKOR — Bästa ame

rikanska tillverkning. I vici kld. 
svart velour calf och brunt läder, 
knäpp och snore, alla storlekar 
Detta är en verklig $12 
valuta. Pris ..................

8 75 9.50
500

Stockers and Feeders.
Choice heavy feeders. . .
Choice light ......................
Falr to good ......................

600

$4.45$7.959.50 10.50Det ideal mot vilket vl måste sträva 
är människornas parlament. Haag var 
ett välgörande steg i den riktningen, 
och nationernas liga blir ett större 
steg mot samma stora mål. Men vi kun
na icke känna oss säkra, förrän det 
finnes ett internatnonellt parlament, 
sotn stiftar internationella lagar, en in 
ternationell domstol, som utmäter in
ternationell rättvisa med en interna
tionell politik bakom Kunna vi cana- 

i densare lyfta oss ovan nationalismens

8 50 9 60
7 75 8.50 MÄNS SKOR — Knäpp och snor, 

brun, svart och mohgany. Alla 
storlekar 
Försäljningspris

MÄNS LÄDER SLIPPERS Bru
na och svarta Romeo» och hruna 
och svarta Everetts 
Försäljningspris .

ma blad Faktiskt kunna de vara el
ler icke vara harmoniska Ofta hän
der det aom 1 Polen att statens an v an
dea speciellt for att hindra nationens 
liv. Ja, krossa eller utplåna det 1 
sådana fall kräver den renaste lojall 
teten tiN nationen förräderi mot sta 
ten Kossut, Garlbaldi och Kerensky 
voro parioter. men de voro förrädare 
i statens ogon. Den sanne patrioten är 
den. som talar från nationens hjärta, 
vare sig han representrar staten eller 
Icke

$1.95UPPFINNARE! $4.45
KVINNORS KNÄPP OCH SNÖR
SKOR I PATENT, kalv o kld 
läder FörsäljningsSkriv till mig idag och 

erhåll listan över uppfin
ningar, som behövas och 
min illustrerade bok om 
patenter på svenska språ
ket. De sändas FRITT.

H. J. SANDERS
PATENTADVOKAT

105 Webster Building, La Salle 
& Van Buren Sts.. Chicago. III.

$2.45 $3.95Afton-Bladet har celebrerat 70 års
minnet av orolighetehna 1 Stockholm 
1S4S med en skildring av den ganska 

Efter att ha För barn och unga herrar
125 PAR BARNS VICI KNÄPP
OCH SNÖRSKOR. Storlekar 3 
till 7%.
Försäljningspris

blodiga tillställningen, 
hunnit fram till det ögonblick då det( 125 PAR UNGA MANS SKOR. —

Storlekar 11 till 13 Box calf. goda 
— — solida skor, som vara Sydda ocb 
95C pllKKade sulor 

Försäljningspris

sköts skarpt förmäler tidningen:
. ... , , „ , Det var då en behjärtad man borg

tränghet till varldsmedborgarskap och maptaren i Västerås, riksdagsman Ek
advokatera den stora och enda lösntn 1 holm, kom på den tanken att han vän- 

„ , . da sig direkt till kungen. Och Carl
gen1 Det ar ett stort hopp, kunna vi Johan som varit ined bland kulor och

i krut förr, drog sig inte.

$2.45
$

En nation har aldrig fiender Staten 
kr knappast fri från dein Den verkliga 
nationen har sitt uttryck 1 konst, lit 
t eratur musik, poeri. humanitet etc . 
och dessa aro alla Internationella. Sta
ten består av lnträssen. politiska in 
t rå» sen, kommersiella, militära och dy 
nastlska lnträssen Statens känsla är 
prestige, värdighet, ära etc. Frågor 
na äro granser. marknader, inflytelse- 
sfärer o. * v. Därur uppstå krigen 
Världen har I dag glomt nationen och 
Inträsevrar sig uteslutande för staten 
MellanstatUga förbindelser medföra 
misstankar och krig, dårfor är det 
Största behovet f n. *.n ernation el It sam
arbete Det skall medföra vanskap. 
(ortroende, avvapning och fred

Internationell harmoni år möjlig en 
dast. då nationen och staten göras ter
ritoriellt synoyma. då Ingen stat finnes 
absolut utanför dess eget territorium, 
då varje nation demokratiserats från 
ovan till nedan och då folken se de 
högsta idealen 1 humanitetens rike i 
atal let för V*det materiella riket.

Det ar ett betecknande faktum att, 
medan alla Idag blicka mot stora för
ändringar efter kriget, ledarna på de 
religiösa.'politiska och industriella om
rådena. på uppfostrans område och det 
sociala området icke åro rid fronten 
Skola de förandras genom någon ma 
fisk process efter kriget ? Eller 
skola soldaterna på något ma-

förverkliga det?m
Länge dröjde det inte. förrän det 

, populära majestätet i egen hog person 
uppmana de allierade att så modifiera j visade sig i brinken på sin vita häst

Hau hälsades med leverop och jubel

Den omedelbara uppgiften är att

Moyer Shoe Co.sina imperilistiska krigsmål och att: 
så forma sin handelspolitik efter kri
get. alt de tyska militarlsternas gift-

lian frågade vad man egentligen
ville.

Ingen visste detta!
Men där hördes en röst som begär 

de att de under kvällen 1 tumultet 
häktad^ skulle frigivas

266 PORTAGE AVE.
WINNIPEG.tänder utdragas De laga från våra tid

ningar våra mest skarpa yttranden och
Kungen lovade detta och gav befall- 

anvanda dem i riksdagen för att un- n|ng därom åt polismästaren, som be- 
derstodja sitt påstående, att de kämpa I Fa v sig till rådhuset för att framföra

den kungliga ordern.
Det gör sig Inte illa med Carl Johan

Postorder expedieras genast

ett försvarskrig Vi måste acceptera 
det ryska kravet på inga annexioner j på sin vita häst Man bara tycker att 
och inga skadestånd, så att vi övertyga upploppet borde tvärt ha stannat av

vid detta spökeri. Bemälde kung var 
nämligen död sedan fyra år tillbaka 
Det blir nog bäst att Afton-Bladet sät
ter någon annan på hästen.

O• •

KARNA PA EN MINUTdet tyska folket, att vi icke önska dess 
krossande. Detta kan endast ske ge
nom ett öppet uttalande av de allie
rades krigsmål och genom att borttaga 
från vår press jingoilstlskt skräp, som 
är ett farligt explosiv i den tyske jun-

Man har bett oss bereda rum för 
nedanstående, författat av dr. G. A 
Brandelle, Denver, Colo., tjänstefor- 
rättande president för luth. Augustana 

Kunna vi höja Synoden. Vi återgiva pekoralet utan

kerns hander Kunna vi ttllbakahälla 
vår egen bitterhet?

leold C, Ioss till sådan hog internationalism, att j några reflektioner. Dessa göra sig så- 
det tyska proletariatet skall tro ose1 keriigen själva: The\

i NewVdij
Butter in
1 Minufei

7 I
Waij AFör oss i Amerika tycks det, att 

Sverige, och för råsten alla de skan 
för att forkorta kriget och for att ka j dinavlska länderna, stå i ett förskräck- 
sta överända den tyska militarismen. j 
VT kunna erhålla i Tyskland vad vi ön
ska, först då vi besegrat osa ajålva full
ständigt ocb höjt oss till den interna

ilOm vi det kunna, hava vi gjort mycket

%ta. 4- 7m.Detta ar några av Can ad as prpblem. 
Kunna vi lösa dem?

mREUMATISM IAtt saga “Ja" 
utan fullständig kunskap om de -frågor, 
som de innesluta, vore att svika vårt

i

ition el! a rättvisans sublima hojd.
Vi bota alla fall av reumatism, 

där lederna icke redan åro förstör
da. medels våra rkom bin erad e bo- 
hand Ungs metod er m i*land i dess ödestimma Under det 

nuvarande trycket bliva vanliga män 
heroiska, och vl måste giva nationen 
vår bästa tanke i den nuvarande kri
sen och i kommande. Om kriget upp
hörde idag. måste varje canadeasari 
betala till regering* n $33.00 1 årlig 
skatt. Varje britt måste betala $52-00 
och varje tysk $76.00 om året for att 
endast betala ranta på nationalskulden, 

etc utan att reducera stats 
KU^SnJned en dollar. Om Storbritan 

nien. Tyskland och Vanada hade svårt 
att få debet och kredit att gå ihop fö
re kriget, ekall problemet bliva oänd
ligt mycket svårare efter kriget Vi 
måste finna en lösning Statanocialis-

Breathes theré the man with soul so 1

Who never to himself hath s&id.
This is my own, my native land?

i

NERVÖSA SJUKDOMAR 
OCH KVINNOSJUKDOMAR &giakt satt komma till makten, då de 

återvänds El hur skall förändringen 
komma1 FA det héla taget finnes det 
vånda Elkr hur skall förändringen 
komma På det hela taget finnes ^et 
Icke mycket hopp frih dessa ledares 
nuvarande hållning Deras hållning är 
1 det stora heta avgjort såsom fore kri
get Om en förändring skall inträda, 
måste den ske genom radikala och kon
struktiva stab

\
Visst alska vi vårt land. visst älska 

vi det och inget annat land. visst aro 
vi redo att tjana det till det yttersta.
Det viktigaste f&r osa 
stund är att se till att dess bast a In- 
trasseti betjanas.då ri bliva Världsmed
borgare och arbeta för världs rättvisa, j 
Trång nationalism foder krig och o-1 

enighet; en sann naLumuism har rum 
för internationalism. Det är vär plikt 
att arbeta för krigets slutliga förgöran
de och etablerandet av en internatio
nell rättvisa.

Vår framgång vid behandling av 
dessa sjukdomar har varit storar
tad Många av våra fall ansåg du 
hopplösa, men v1 ha varit 1 stånd 
att sända hem dem botade.

* I

CAN ADI AN AUTOMATIC CHURN 
SLÄNGER GRaDOEN 500 GÅNGER I

MINUTEN
TUNNAN SLÄNGER GRÄDDEN 

500 GÅNGER I
TIMMENnaFv arande

PILES
Vi garantera att bota för alltid 

alls fall av piles utan kniv eller 
kloroform.

VI inbjuda alla att komma till 
Wlnnlpeg för att besöka vårt sana
torium Om ni ej. kan komma, ef- 
terskriv litteratur

Mineral Springs Sanitarium
WINNIPEG.

feNKEL. INTET HART ARBETE. INGEN SKURNING. SJALVRENSANDE PA 10 SEKUN
DER. MEST SANITÄRA KARNA I VÄRLDEN. GJORD AV GLAS OCH STAL.

VlkralWi» st oljehirdade stålfjädrar För fsilatäodigs applyaointfi r oaa denna nya kåfns ak riv idag tillHHt ajr princip.

The C AN ADIAN AUTOMATIC CHURN CO., Limitedläns aktivitet nu ge-
HUVUDKONTOR: CHAMBERS OF COMERCE, WINNIPEG

ha plsta-r fur agenter i eat antal dia mkt. Ansökningar frå endast »ådana *<.m i ra för affär ock vilja 
ad ra du II ars kontant för at taga hand om af fåren pft kentanlbaaia. 4 ro inbjudna Myhetaaökar* behaga

AaSSTBB—Vi
till ha

tPolitiskt taget är det största nnva 
rande behovet mån av httek och hand

affsr ach ha t emu* 
spara aie ech rftr tid.men nv idag måste kanske föras til!

Jf

SPECIELLT PRIS PA
• e

UTSADESNAIS
TIDLIG NORTHWESTERN DENT

YAXTSTYRKA 85<,

BUSHEL
6.50

HALV BUSHEL
3.35

INGEN EXTRA AVGIFT FÖR SACKAR

PECK
1.70

Vi ha endast en begränsad kvantitet till salu till dessa 
speciella priser och skulle rada att beställa tidigt frän dem. 
som äro i marknaden för utsädesma.is.

*T. EATON C<L
CANADaWINNIPEG

ADVOKAT

GEO. ST. JOHN VAN 
HALLEN

Femte våningen, Avenue Bleck, 
Portage A ve., Wlnnlpeg.

Notarius Publicus, 
Inkasserare, Sakförare.
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nejlikor, ock det var mna om de stå» 
digt aidimitade sia* lyc kun sk »ungar 
till de nygifta Klorkaa 5 36 tå*ad* 

in t oauaiftt Dir stod" dukat 
ett bord. eom rar nära att digna ar 

•pn: r*mlor L Htinrr fc*4t »» «t »ckeÉter to dekorerad!
bkideiee ucra :«« Udfcare l tyr» t» .rvtejroljd med frakt oeh eo prydlli!

_______ lr* »p»“ *' Aoderat*. JM J» ,^dln, rstr . var det som mest tlli j
DIA / *(rrtl rjr,i4*‘ ltM «i»ttk>f*m kr l>ettB* talade orb man glömde, att det var 
DIM mstaadlgket bcjrde på al got satt fira» war time- for stunden atmmstom 
Ml 1 «* 1'trsamhag. dir deena famUj ned åea eil.makiade målUdea fo-

lagt »1 mycket troget och be,,delse .^fevmdes alla hoppa-kade I och 
Tallt arbede Mia lande icke komma r td sidorna ae den stora " Ur er land." 
-lllsammsn. p* lördagen, på rntad ae „„ „to* ,m tWctt (ör uufaUet Sedan 
det brådsksade vårarbetet

Tre föregångskvinnor i kriget 
not kriget.v';

NTARIO (Portt fr »Id. 1.)

ägde den förening av gudhet och tan 
keklarbet. sympati och organisation# 
förmåga, humor och viljestyrka, som 
brukar kånneteckna de kvinnor och 
män. vilka 1 ordet» stora mening va 
rit mänsklighetens hjälpare Framfor 
allt ägde bon med dem gemensamt 
den starka känslan av en Guds avsikt 
med henne 
men hennes religion var Icke någon 
kyrka» Den var ett for henne person 
ligt själstillstånd Detta själstillstånd 
kunde, enligt hennes åskådning, en 
dast bevisa sin religiösa halt genom 
handling for människors väl Någon 
annan gudstjänst behövde hon k ke 
Hennes* far tillhörde den unitariska 
trosbekännelsen och det liberala par 
t let inom politiken 1 båda fallen de
lade hon hans fria och reformxanliga 
åskådning 
var hon djupt inträsserad ar såväl p<>

V. M. C. A. har btivtt iakorporrerat I 
Canada. meddelas från Ottawa

Till två år* fingelae dömdes i kw 
dags två ronsclentious objectors" i 
Toronto.

Överste R- H. Labatt har avgått som 
medkra ar pensSoesstyrelsen Han var 
nyligen ntsatt för skarp kritik l parla 
mentet. emedan han drog militär pen

I fyllnadsvalst för prortasleglslattt- 
ren I rhllllwark för prov In elegi» la t w 
jordbruk vmln Isteg. med seger Är er J 
A Flarber. ntoeltt

Hon var djupt religiös.

I>en 21 , blev det sång och mtuk tilla klockan 
april firade, gudstjänst uU Fridhems : 3# då så många som var möjligt »t* 
kyrka orb då ber lots att fira sjuttio , tades In i automobllen Igen och de 
femåra mianet efter gud stan sten. DenFyr» brandsoldater dödade. Fyr»

brandsoldater 1 Vancouver dödade» bar det av på en kort “.pin" or er 
na 'iap Inbröt med 4cl allra harHea.lt rheodore» rld.trtrkt» fil, 
rider och folk fria nar och fjärran n9ifklxf aklljd» man il. med glada 
hade infunnit sig till gudstjansteu

Guldbröllop firade I måndags Slr 
W Hfrid Lsurier och Lady Lauri er De 
bit vo t anltuning av högtidsdagen upp 
-vaktad» på 1 parlamentet och hemma

Strejk utbröt torra veckan bland ar 
betama i Fort Williams frakthus Ar
betarna begiira 40 cents i timmen Flic
kor ha tagit dera» plats och lära skö
ta sig vål.

Frigiven. Dr H S Beland. M P 
for Beauce. Qu» . som varit krigsfånge j 
i Tyskland sedan kriget b rot ut. har I 
blivit frigiven oeh ur nu på v ag hem 
till Canada

En proklamation utfärdades 1 tors
dags. varigenom ogifta mån och änk
lingar utan barn på 19 år utkallas til! 
krigstjänst De skola annvila sig fore 
den 1 junj och bliva Icke inkallade till 
aktiv tjänstgöring förrän den 1 juli.

Till $500 böter och en dags fängelse 
blev häromdagen dr Horace Legault 
i Ottawa dömd. emedan hah sökt muta 
kapten (dr j Andrew P. Davies for att 
befria en person från tvångsutskriv- 
n in gen

4,000 farmare uppvaktade i tisdags 
premiärminister Borden i Ottawa for 
att protestra mot utkallandet av deras 
soner till krigstjänst, meddelas, då 
tidningen går i press* Mr Borden sva 
rade dem. att det var nödvändigt att 
förstärka armén

Vid soloch en skadade* I fredags eftermid
dag. di en sv brandkåren» vagnar 
kolliderade med en spårvagn De dö
da aro kapten Jack Frost. Otia Fult oo 
<k h eldarna McKenxle och Marti son 
Foraren orb koeduktoren på spårväg 
aen aahöliou

minnen, som undertecknad alltid skall 
Gcmcnum rnidd*, otore -flr reds t,)rr„ , deB rymtl*. minne» himm» 
t junst* n. varefter forsam*lng»n sjöng reo
8v P» 357

Oen påföljande dagen reste brud- 
»ter »*n*en tolkad» for pirw , luu,mobll till Vorhton. Suk 

samlingens pastor, vad man åsyftade. dar de tillbringade bland vänner en 
uti ett hjärtligt tal. i vilket framhölls ^ort -fconey moon” I Yorkton distrik- 
att man icke glomt de förtjänster fa t„t , 8lulel af denna vecka amna de 
mlljen Anderson nedlagt 1 forsamltn l>OÄattÄ B|g | ,uden Yorkton 
gen o< b overlamoade så en gåva 1 form mr och mr» Merriman valsignel- 
av p< Aningar Meningen var att for ^ - Den Lutherska Elim församlingen 
dem* penningar skulle inköpas en be- harstades lider skada genom “Lydia»’ 
k vam gungstol. Det ar ju tillbörligt

Redan som mycket ung

VI on

avlagsnande,' ty de ha mistat sin or
ganist — den E R V Vngdomsfore- 

*a ningen dess verksamma president —
Anderson sem nu ar vid aåatt mr

hog ålder må tå vila sig något 
miljen Anderson har varit med i verkVetet nar kommit upp ur jorden och 

vaser fort nåstan l alla delar av pro
vinsen y

Överkörd och dödad av tåget blev i , 
fredags rara John Stevelak strax utan 
for Coteman

Skadad « explosion. Mia» Dell» Smith 
och mla» fris Hobbe b le v o svårt branda 
I en gaaollnexpW eien i deras hem 1 
l>*thbrldge harorndagen. l>e vårdas på 
ajukhu»

K Ingman Kristi himmelsfärdsdag 
den 9 maj, firade H Lut b Wilhelmina 
for» gudstjänst i familjen Frank John 
aons hetn Efter gudtjaneteos sluf In 
togs gemensam middagsmåltid En ii 
ten överraskning bereddes vannerna 
Johnson» vid samma tillfälle Pastor 
L Htiner tackade för tillfället att få 
fira gudstjänst 1 deras hem. samt re
dogjorde något sedan for vårt—besök 
Därefter overlamnad»* past å for sam 
lingens vagnar eu summa penningar 
som skulle anvandas for inkop av en 
skrlvpulpel Mr Johnson har in en 
följd av Ar tjanat församlingen I egen 
»kap av kassor och församlingen ville 
nu på detta sätt visa sin tacksamhet 
for det trogna och betydelsefulla ar 
bele som han nedlagt 1 forsamlingen.

Camrose. En 'treflig överraskning- 
fick familjen C J Anderson den 21

och undertecknad sin förtrognaste 
sam beten har på platsen anda (rån våns sallskap De nedanstående ver- 
dess början och därunder gjort varde 4 serna aro jtkrivna som avskedshals- 
fulla insatser, vilket i kvlnnoforenin- ;,ing vid vännens avresa och emedan 
gen och 1 församlingen uppskattas brudgummen är av engelsk börd blevo

de författade pä delta språk->

■ ' ^ éy

To my friend on departure "
That v.e must part. I knew t oo urell.

1 hat shurt cermony plain did telf.
And hast thou not stept out from thy 

maldenhood
Mr. Otterson med fatnilj har flyt Into some deep and unknown flood

I call it flood for let me explain.
Life is but a runnlng stream.
Wherc human being drift along 
To the musir of some varied son g 
Ah. < an the tles of friendship break. 
And you. your loved sirter forsake? 
Can those ties with golden clasps —

De senaste veckornas kalla va And rever more this friendship grasp?
Ah. thank God *tls not not so!
For we, my alster are as dear/ aa ever. 
And nothing can those dear bon ds

Beings who he’er each oth.er can re-
algn

Are gilded blossoms in human design. 
We are en t w in ed — let corae w hat p’er 

heaven may aend
For th«- ties that bound ua flrst was 

friendship to the end

tat till hom^stead norr om Wadena
Sask

Mr. H. Johnson i Wolverton, Minn . 
ar på bea<jk i Wadena

Veteaådden ar nu färdig i Saskat 
chewan o< h 40 procent av havren ar

derlek har något foraenat sådden
Mim Neleon, stenograf i Canadian 

Bank of (*jminerce i Wadena. som f 
n besöker New pen v er. B C . har In
sjuknat. dock ej allvarligare

Lokalbiblioteket No. 10 Oscar Fred
rik i Wadena sammanträder sondagen 
den 19 maj kl 3 e m i Svenska kyr 
kan i Wadena Alla, medlemmar upp 
manas att infinna sig

Manar farmarena. B J Musaelinan. 
sekreterare för Saskatchewan Grain 
Growers" association, har uppmanat 
föreningens medlemmar att genast ef
ter sådden leverera all vete. som de 
ha på hand

Teol. etud. Philip Johnson, S. M (’ . 
har jakande besvarat kallelsen att ef 
ter erhållen ordination som pastor 
betjäna sv. luth Bethelforsamlingen 
I Kelliher och sv luih Salems försam- 
Htigen i Young

Theodore. över Theodores stilla 
nejder har åter bröllopsklockor tonat, 
och de ha liksom klämtat i kapp med 
vårens tusende klockor. Dessa röster, 
som viska sitt budskap till var och 
en naturalskare. Våren ur en längtans 
tid — en fodhoppnlngens tid oeh de 
flasta av oss bli besinittade av det
samma Allas intressen ara. ej av 
samma art Den ena for ett och en 
annan for något annat Men det ar 
densamma oroliga kanslan ett st ra 
vande att nå fullkomlighet. Somliga 
for att realisera sina förhoppningar 
segla in iäktenskepats hamn. som 
jag harnedan skall i korthet anföra 
Den första maj klockan 3 e. m sam 
lädes några få att med sin narvaro 
bedra vigselakten mellan Miss Lydia 
Norberg, enda dottern till Mrs Anna 
Nystrom härstädes, geh <*harles Mer- 
runan. son till mr och mrs C Merri
man 1 Springside, Sask. Samlingen 
ugde rum i brudens hem i narvaro av- 
brudparets föraldrar och syskon samt 
brudens lortrognaste van miss Nannie 
Nordin Re v H Shannon, förrättade 
vigselakten Med en djup andakt rå
dande under denna stund. Rummet 
var vackert dekoreradt med krukväx 
tr och “cut flowers". rada och hvlta

QUEBEC
Eld utbröt l lördags morse i Louis 

Beaublen companys i Quebec lokaler 
och anstallde skada för >40,000.

Ingenicr Henning Helin, direktör för 
Wayagamack Pulp and Paper Co. i 
Three Rivers, har vistats några måna
der I Californlen i och for halsans vår
dande Han har i dagarna återkommit 
till Three Rivers

Axcelia Sirius.

Skandinaviska Baptistkyrkan i Wa
dena. Söndagen den 26te ämna vi av
hålla en fest. till vilken allmänheten 
ar inbjuden på det hjärtligaste. Fe
sten börjar kl. 2 på eftermiddagen med 
ett innehållsrikt program av söndags- 
skolbarnen samt flera sånger av sång 
kören Efter programmet serveras kaf
fe med tillbehör. Inträdet är fritt, men 
en kollekt upptages till förmån fur kyr 
kan, som kommer att målas utvändigt 
och även snyggas invändigt i närma
ste framtid. VI även förbereda oss

BESVÄRANDE SYMTOM

Folk. som lider av indigestion, 
har behov av f0da, »om de ej 
kunna använda, speciellt söta 
saker, fettämmen, etc. Deras 
inälvor äro icke i stand att smäl- \ 
ta dylika saker, och även mycket 
små kvantiteter av dem_ föror
saka flatulence och hjärtklapp
ning. Dylika symtom visa. att 
patienten är nedanför det norma- 

fur att r» en erangellst hit till ett ja j vitalitet och motståndskraft, 
'par verkora tid Kolkel besöker ovan och därför är det nödvändigt att 
u» mötena på sundagskvuiiama oeh ga till roten av det onda. TrinerV 
syne» vara .tnycket Intresserade, var American Elixir of Bitter Wine 
för en vackelsckampanj vid detta la är (Jet botemedel, som säkert 
get «)mes vara vlsllgt Alla troende upp hjälper i dylika fall. Det ren
manas att komma med bedjande. sar magen och inälvorna, hjäl

per matsmältningen och uppli
var liela systemet. Pa apotek, 
$1.50. Om ni behöver ett palit- _ 
ligt botemedel för reumatism, 
neuralgia, lumbago, sträckningar 
etc., skall Triner’s Liniunent till
fredsställa eder, 70c. och om ni 
behöver ett effektivt och behag
ligt gurglingsmedel för ond 
hals eller svullnader i munnen, 
använd Triner’s Antiputrin (50c 
och $1.00 på apotek, per post 
60c och $1.10). JOSEPH TR1- 
NER COMPANY, 1333-1343 S. 
Ashland A ve.

Rf.

t .

il A verksamhetens vägnar,
P. M. Meyer.

n

Prof. Krederick W. Herrmann
världsberömd specialist i

Skinn- och hudsjukdomar, 
Eczema o. s. v.

Har antligt-n efter 2u års utsräckt 
och framgångsrik pratik och veten
skapliga un«i. rsoknlngar uppfunnit 
en verkligt framgängsfull kurb»- 
handling for eexema. blavkheads 
<x h utslag, finnar. skabb( Psoriasis l 
på kroppen och i ansiktet 
lut garanti.

Förvånande re*ultat 
Likgiltigt, hur länge ni haft det 

"efter liur svårt det år 
>a txitaii

Kom ihåg att jag avger denna 
förklaring efter att ha behandlat 
omkring en halv. miljöan fali av ecze- 
ma och efter att ha offrat 20 år »v 
mitt liv for dess behandling 
många medel ni ån anvant eller hur 
inånga lakare sagt eder. att ni ej 
kan bil botad, allt vad jag begar ar 
blott ett tillfälle att få bevisa mitt 
påstående

Skriv till mig idag, huru detta 
utslag framträder på eder kropp, 
nander och ansikte och jag skall 
for $3 00 sanda eder med posten, 
port obetald, en garanterad 14 da
gars behandling, som skall overbe- 
visa eder lika säkert som den ov er 
bevisat mig själv

Forlora icke humöret eller modet, 
men skriv bara 
glädje och trevnad for eder 1 värl-

Poat Money Order

Prof. Krederick W. Herrmann
3010—30th Ave. So.

MINNEAPOLIS. MINN.

Infångade. Två fångar, William 
Slngheiin och John Gllbertson, som för 
en tid sedan rymde ur fängelset 1 Bran- 
don. har infångats i New Rockford, 
N. Dak

Teol. stud. Julius Larson, S M. C,
har antagit den till honom ställda 
kallelsen att efter sin ordination bli
va pastor för den sv luth. Bethle- 
hemsforsamlingen 1 Scandinavla— 
Erkkson

/

LÄKARE
BJÖRNSON & BRANDSON

LÄKARE
Kontor: 701 Llndsay Building 

Kontorstimmar från 2 till 4 endast 
eftermiddagen.

Bostadstelef: G&rry 321—Garry 763

Ni kan bli

Kvinnoföreningen i Teulon håller 
stor syauktlon i Norris skolhus freda 
gen den 24 maj e. m. Katte med 
tillbehör samt lee Cream tillhandahål
las for en ringa avgift 
hjertligt

OöR EDERT EOBT

Hur LAGERÖL DR. J. STEFANSSONAlla Inbjudes
A. B.

Isländsk specialist på ögats, örsts 
näsans och strupens sjukdomar. 

401 BOYD BUILDING,
Hörnet af Portage avs. och Edmonten 

Tel. M. 3088 eller Garry 2316.

Hrmm*— in*»n »p^r i^ll rki|». rtng—från rår 
h populär» Stor fest i Ericksdale. En storre 

fest kommer att gå av stapeln å den
na plats fredagsafton den 24de den
nes. Vlctoriadagen Vid detta tillfälle 
kommer en loge av Vasaorden att bil
das. och ett stort antal av intressera
de har allaredan anmält sig for med
lemskap 1 summa En hel del förbere 
dande arbete har gjorts av Mr A 
Tragcrd. som innan han bosatte sig å 
denna plats tog en liflig del 1 ordens- 
arbetet som medlem sf logen Strtnd 
berg i Wiqnipeg. 1 vilken han under 
en lång tid på ett mycket förtjänstfullt 
sätt fyllde ceremonimästarsysslan., I 
Erlcksdale-distriktet är ett stort antal 
landsmän bosatta och bland dessa är 
intresset för bildandet av en Vasa- 
lege stort, och säkerligen kommer en 
loge å denna plats att hava stora ut 

• sikter att bhra en av de ‘»törsta i dis- 
11 riktet. VI4 festen på Victoria-dagea 
I kommer ett gott och omväxlande pra 
I gram att prestera» Talet för aftonen 
! kommer att hållas af mr. John E. Lid- 
! holm från Wlnnlpeg Deklamationer, 
j monologer, historier etc. komma att 
j giva» av mr Chas. Bruzell och mrs 
Ottilia Egnell från Winnipeg. båda 
välkända »om framstående formågor 

| Vtom de ovannämnda väntas flera an
dra av Winnipegs “Vasa^ddare1, del
taga Det är omojllgt att 1 detta num- 

j mt r publicera programmet för aftonen 
men vi kunna försäkra att det kommer 
au bliva värt eder 
landsmän äro vänligen inbjudna Kom
men så man grann t som möjligt.

Hop-Malt Beer Extract
Enligt Tete peran ce Act

lr etl födoimnee.,1. mera hehsfilft, 
ande uch Lattrc an aåg»n maltdrjk ni 

kan ki>jm, i flaakvr Drick allt rad ni onekar 
»S d<! Laij au ijora Ur yrken. nn. upp
livar men icke hrru>ar 

hg far*, friakt 
ola 4>rkra

DR. B. GERZABEK
415—417 Pritchard Ave^ Winnipeg. 

Telefon 8L John 474.
Rikt. ritt ekumm. 

■ •ch tH.rnrrendc Edra

baata man nfceonaln smakat
fta rdrr mrnuiK LÄKARE

Bom erhållit diplom i beterrike Csgern. Tysk 
lasd, London. England. Canada etc. F. d 
rzitstersnde låkarr rid de kungliga ork kej 
errliga klinikerna i Wien. Krakan. Prag. Ber 
Im, Paris ock London. England.

SPECIALIST
för mag och losgiidande. ejskdom i inålrer 
as. kdni och frnntimmeraejukdomar. aår. 
tor lossningar och operationer Behandling i 
oeh utom hemmet, aår al som i mitt pneata 
•jukhua Besökande lakare å St Bonifi 
oeh Oeneral Hospital.

Det finnes ännu Ihiaaineie Btrckria 
» #117 #175

83 1.26I.i ten butit 
pYvrberk

Sand ni
»kutiabetah

gt*r 7 gaUona 
r»r 3 gallon» S3

en gn!lt-.n , 33
order eller postal

Hånd pångar 1 cxprt*ss eller 
Adressera ‘-o

Vgeoter önekaaver Ciittdj

HOPMALT COMPANY LTD. 
DepL 0 3. 92 K ing SL. West

MOTTAGFINGSTID:
•—18 f. ss.. 9—4 e. sl. 7—10 på kvållea

5CANDINAVIAN 
^AMERICAN
m LINE

DOKTORS
Bonlanger och Boissonneauh

Läkare oeh Kirurger.
Dr. Boulanger, post graduate från sjuk

hus i Paris och Lorxton.
Dr. BoissonneaulL poet graduate från 

sjukhus i New York och Chicago. 
Det mest moderna X-stråle- och 

Gen ito-url rv laborator i um.
10011 Jasper Avenue,

r

VXLKXNDA PASSAGERARANGAREN 
“HELLIG OLAV*

år avsedd att avgå från Skandinav lan i början av 
York 1 slutet av maj

For fullständiga upplysningar, biljettpriser, respase. bagage osv 
hånvänder man sig Ull narmaste lokalagent eller direkt Ull linjens 
kontor *

ij och från New
Telefön 1032 och 4340

EDMONTON, ALBERTA.

DR. R. L HURSTBUjHter från Sverige ombesörjas avsänt För att Inbespara Jld 
hunna sådana även telegraferas till släkt och ränner Billiga telegram

taxor
yaJ College ef Berget,na. Eng 

land Lieeatiai sv Boyal CelUge of Phisie 
iana. London Specialist
kvianosjekdomnr.

Medlem sv Ro

närraro Alla
SCANDINAVIAN AMERICAN LINE Kmmmdy Bida, Portage Av* 

Eatona Telefon Hatis S14
Kontorstid S—S och 7—9 

Im: Garry 117S

: SSS238 N ico I let ave.
P. M. DAHL 8 8 AOENCY — 329 LOGAN AVE^ WINNIPEa

Mmneapolis, Minn.
Ki litérade.

CANADA-NYHETER
Uti»ka frågor som rertgk>aa ämnen j 
Men når hoe kom tn 1 det Ursarbede. 
•om for henne blev gudstjänst, hade 
bon nilt mindre tålamod med de rett- 
giösa strider, som Ingrepo åven 1 hen 
nes arbete 
högkyrkans fruktan tor katoliciam och 
sekterlsm Hoe måste kampa ft>r att 
hennes sjuka skulle fl den sjalavård. 
de själva önskade, men vara fria från 
den de icke önskade For att ej såra 
deras känslor boll hon sig under 
gudstjänsttimmarna inne på sitt rum. 
så att de icke skulle marka att hon 
ej gick i kyrkan Sjal v Var hon ge
nomträngd af sin tro att karleken 
till Gud bevisar sig 1 arbete for man»k 
1 isheten Snart kom en stund, då hon 
fick bruk for de insikter hon vunnit 
på sjukvårdens område och då de ord 
besannades som hennes faster och 
hasta vän sagt henne under hennes 
grubblande och sökande tid: "Om du 
håller dig färdig att taga emot din 
uppgift i livet, så kommer den då 
dess tid är inne

SA t ex den engelska

(Forts )

Acid i magen för
orsakar indigestion
Bildar Gas. SurHet och Smärta. 

Huru att behandla det

lakan säg*, att • lt>'»M«lar av 
eerhrt fcrSMiian

d# magv gsa bloaiing atana. »Ir . bert» pa
C»ir mycket hydrwchWne artd i magre eeh 
Irkv. aäe*-m ra dvl tru. p* krut på amåitsnde 
safter. Uta delikata magi aggen irriteras 
■satamaltaiagea ft»rdn»je« oek födan »urnar

oeh ra. » tn lider i< magsjakdom kanaer ull
forarsakande obehagliga »y»i«»

Ariifletella twtllN»r*mdr! behöva» »eke 
i sådana (all. wh kunna hli »erkligt ekad

Marneaia t
»alaka riter mjolkl ar 
hg an laga och *r drn 
r.c*ia fur magi-r.
Hianniakix e<m
fraktas for indigraitva

loraok alt L«a bart alla matamalt 
edel »xb skaffa miillet frin a p» a .-kar. 
un* Biaurated Magr.rsia nch lag ••»» 

»iten afirr mi‘

f.-r mycket acid «xh dr< f»j<
ga» eller »marta Boaraied 
ilver eller tablntfurm aldrig 

för magen bil

tals

ett kvart» gla* av v

rT«
basta formen av m 

l»et anv ande»
njuta a» sina

\

SVENSKA C A N A D A-T 1DNINGBN, 15de Maj. 1918. S

The Gray Tractor
WITH THE WIDE 

DRIVE DRUM
.

»

NYTT LAGT REKORD FÖR REPARERINGKV ALITETSSPECIFICATIONER
18 drawbar H P . 36 belt H P ; Waukt-sha 4-cylindrig 
motor. 4S* x 6%; Hyatt tung duty :
K.W. ignition, inga batterier, coil» e

h luftrensare; ingen differential: 
inga bevel gears; copp*>r cored radiator med breda 
vattenkanaler Varje drag mycket förstklassigt och 
gjort att vare, icke för lågt pris

Genom borttagande av differentialen och bevel gears 
rid överföringen och genom att använda det finaste 
material och konstruktion bar Gray reducerat de 
vanliga feperatlonerma underbart 
icke blott operationsornkoetnaderna, men försäkrar 
ägaren, att han får arbetet gjort på tid.

roller bearlngs ; 
växlar; “Ben-

1 Jet ta reducerar

EXKLUSIVA DRAG VID PLÖJNING
EXKLUSIVA DRAG VID BEREDANDET 

AV SANINGSBXDDAR
Hår segrar åter den breda drtvcyllndern. Som Grays 
vikt år distribuerad over 70 tum av jord. går den över 
nyplojt land utan att packa det. Den krossar jord 
klimpar och fåror och lämnar jorden mjuk. Sedan 
sätta sidoarmaraa. ett exklusivt Gray-drag packarua 
och dlscarna på både sidor istånd

Den breda drivcyllndern är det stora draget av In 
trässe för farmare
ytan i proportion till rating av någon tractor 
krossar ogräs och tröskar framför plogen, så att 
fårorna täcka den fullständigt och använder den som 
godsjare. Genom att använda cylindern blir ramen 
drawbar. och kraften levereras i råt linje från re ar 
axeln
sätter operatoren istånd att hantera eller hava plo
garna eller redskapen bekvämt.

Denna ekipering med en 26 fot6drag framtill skall bereda 60 aeres av sånmgbidd på en 10 tim
mars dag. Vid såning hanterar Gray drillar utan att lämna hjulspår.

Id n giver d-*n största trar-tion-
I >»'D

En running board av liberal storlek framtill

GRAY SKALL XV EN GÖRA EDER TRÖSKNING.
:CU_T THIS COUPON AND MAIL IT TODAY

1 OKAV TttÅfTOR ro oV CAN kli k ' 

307-9 Elec Ry. Chambers.GRAY TRACTOR C0. 0F CANADA Winnipeg. Man.
Please send me your illustra! ed 

bokolet "and full Information regarding 
the Gray Tractor.307-9 Electric Ry. Chambers
NameCANADAWINNIPEG

p o._______
Provtnce ...

å
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EATON BUGGIES
"THE PRIDE OF THE WESTERN FARM.”

KVALITET AR INBYGGD I EATON IMPERIAL BUGGIES
a<-ni ar for gvtf» for tuj|»r > a i linjen <M fmnea 

vi ik*e draga fordel ,i V'år |H.lmk »r 
m kunna aalja. I*rt betyder, au nt ku 

att Ods pangar

l»et finne» mtet material, 
funnen tillfredsställande, 
vagnar, utsn hum bra 
teras, erh m gar d

ingen r«»rhattring prövad «»rh 
Itkehuru billigt vi kunna »alja 

kan prudu
etta utan a'

/IZ

Wm
■

Y "
t------- :

' \ tj i'

ClWr ■

/
/

Ni

$85.00
KOMPLETT MED 8HAPT8

THE IMPERIAL CONCORD ROAD BUGGY
M-k lat t a glng g.ir den till en favorit i 
nötningen, anm v antas av en va 
det Varje vagn. smit h.mriar

orb giver säkerhet oeh til

vimtra ('anad» Den hr 
dork a den icke 

h ar en tribut åt 
fred*»tal el*e

BESKRIVNING
Two Reach GEAB—15/l6 inch axle* sensible collar t» pe style. slight srcb, springs 
oil tempered and resilient Hardwi.od ax le beda. hickory rearhee an<l hesd bb > k 
WHEELS are high grade hlekory, front :t7 ii.- htgli and r,-ar 11
errewed rinis, Sarven patent hub» with full solid franie* Nickel hub cape 
BODY—Corning style, 24x52 inehe* hardwood franie. with boot on back of body

SEAT- High and wide, 
and fitted with aide win

Vi-kel d bii 1 ! I ie\.
! ubb-T M»t.

: ilAFTS - liigh grade hvkory.
.. aINTINC -Oloaay Liar», with

byggd stark nog att motstå den stora 
tdodure — ingen av Katona i agnar ar 

durere en artikel.fabriker Vn al*varlig striivau att pro

are 1V» in., A plate. 

invhes 1 inrh Steel tires, double 

. faney leather dash.

harda d frani EATONIA upholslerlng "(Bee deacription on page 376), 
shion. Itack an i < ushions comfortably and well apringed. TBIMMINOS

nee Dash Waterproof Apr< n, Quick »hi/t AVachm• nta, VS renrh and romplet. set of axle

20th Century n-inforced »tyle.

built on

nd

leather ti inimed and 
gcar neatlv atriped.

PRISER—BESTÄLL FRÅN WINNIPEG
&37KA800, Imperlsl Coneord 
Ros 1 Buggy, . . d. scribed »tol 
illu trated eon.plete with aha- 's ,er je

oc nnw.tght a bo ut OOaUU ..........il 17'
45U Ib» I* .

Imperlsl Coneord
Bnggy, tn •lesrribed, but 
sdjUKtaMe l.ugg nr < ut 

and with shatts

937NAH01, lmpen.il Conc >rd 937NA802. 
Road Bs. ; ,v. described l ut Road B 

dju-ibhle buggy <r cut 
<1 of shaft* ter pole 

Weight about 96.5089.25 Ibs
Priei-

Tager 1*, tids första klss ens fraktsats.

3767- 78 1 vår
'Ommnrketalog för 
detaljerade beskriv 

På Eatonvagnar

-77-78 1 vår 
■katalog för 

beskriv 
onvagnar

ald 376 
sommar

mera detaljerade 
ningar på Eat

5.T. EATON C*-,-
WINNIPEG CANADÄ
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SVENSKA CANAD ATI DN INGEN. Winnipc*. M»n_ 15de Maj. 1918.

rlg i* Illa ett k» eller under 
Cåa<>n operation do* p* »lukhenet

I Jöokbpin*.

I Boet en samlades btrowdagen de- direkt från tlllrerkarmaSVERIGE-NYHETER legat er frtn »irnik atnertkanska re- ridit tlllaatta lolat agenter 
puMIXanska klebbar l Matareas olika dare upplysningar 
stader for att rid Ja tjaaateipin for 
kommande arbetsåret, fatta beslut an 
gående Sreeakamerlkansk» repa Ml 
kaaaku atataförbundeu Tacksamhet 
och rid en på krgUna hAHee bankett 
Ihora tal. aom med an leda lag af da 
geoa stora frågor roro af mer ån ran 
ligt tntråaa* Fvljande tjanMeman ral 
des för kommande arbetsåret - 
ward J. Sandberg från Qminrr prenl- 
dent. Herman Pehruaon från Gardner 
furste vicepresident. Hilding Lawson 
från Boeton andre vicepresident. Ar 
thur Nelson från Worceater tredje vl 
reprealdent. dr Hugo Peterson från 
Worceater sekreterare. Harry Ander 
sue från Worceater sstat sekreterare.
Krnest T Prodlgh från Worceater k se 
5dr .Carl Berglund från Worceater aer 
gesutt-at-arms.

För rå■C-•edelförfalekati Fråga eder spscsml .lie, handlande efterSedan mittan ar mars månad ha t
Peter Pahrney * Sons Cto. »01 Wash
ington Blvd . Chicago. IIL

Jonåoptng Ulpråaglts falska I» kr 1 
»edlar tillverkade av två broder, »ko- PURITY FLOUR, vtt kåada Dea ena av de döda år m 

»gfcetare Te re Larsson. Åsögmtan IS
ALLMANNA nyheter

makf-larbetama A David ock Gustaf 
Adolf Loo, vilka ne häktats Vid till 
verkningen har genom en kemisk pro- 

äkta sedel todelat» och hval- 
vorna hopklistrats med en välgjord ty 
po grafiskt reproduktion De båda häk-! 
tade äro födda 1881 och 1888 t Kds 
berg» socken 1 Närke och ha rest om
kring »om predikanter för baptistaam 
fundet Tillverkare av sedlarna har 
varit Gustaf Loo Vid anställning på 
kullage fabrik en 1 Go te borg hade han 
»yaalat med typografiska expert 
men t och därvid kommit på tanken 
att på sådant sätt framställa falska 
sedlar. Det synes endast ha varit ett 
fåtal som man hittills hunnit tillver
ka och utprångla. Bankerna ha emel 
lertid underrättats om saken

Ett allvarligt olyckstillbud intraf 
fade harom dagen ute vid Måreskär 
på västkusten, där ett 50 tal småbåtar 
från Kärlngon med flera stallen som

kMk*r»i»h'leum Hes avled på snaasdsgvn påså påFuikn«*sk«tana
rolhbogsgoloOv TM yr» Is »s 
I sårlrylse Ull cråkvslssflåmlaistTU 
ult *rt Hsscrade sllmiss* folåbo*

Icke ett "krijcsm jöT 
Endast Vanadas 1trigstids"-mjöL

En plamflett i varje säck till rkd för 
husmodem.

Tlslilislslii il» sjuåhss efter alt hs bU 
på sprit sv åee tnsjuånade 

IsmphsaåUm Fet termses rid Ho*
'vtt CH0ICEST FRUITS

ber*s*tss DM ssdrs dödsfallet gallerahoåesDöte. varmed sveesås folktsög »rect from Grewer te Cen-
U år gammal kusk.Kart Oscar Pet 

terueoe frås Blötberget I DaJarue Hus
Uhölsss W) års JuMleom arsetis att fl 

alt helt och hål
Ed

Tree-rlpened. stralgbt from 
B. C. orcbards, all growu In the 
glorlous a au c lil nc of Summor 
lusd May be bad la seaaon at 
talr prlcee by aeadtng orders 
early and cuttlng out Interme- 
dlate profils Prlce Ilst tor A[> 
ples. Crab Apples.
Celery, Cucumbers. Canlsloupes. 
Melons, Spaniab and olbT On 
loos. Pears. Plums. Peaches. 
Prooes. Tomatues. from

Professor W. T. BROAD.
LL.B.

Fruit Specialist. Summerland.
B. C.

Vorres pond en ce tn BnglUh

rma. möjligen komi
|«t inställa* pä grund sv svårigheter 
__ för mötets anordnande Jubileums
skriften. »om redigera» »v förre folk

% tor

var på tillfälligt besök l Stockholm och 
kade därvid uppsökt sia forne prtnei 
pel. en hr Björkman, »om tillsamman* 
med handlanden Engström är inneha
vare sv expressbyrån Gotagatan 14 
Han hade vid detta tillfälle 
var dagen före långfredagen — blivit 
bjuden pä sprit sr Engström, och 
pä kvällen blivit så sjuk att han »v 
släktingar måste föras till Sabbats 
bergs sjukhus, dår han emellertid ef 
ter ett par timmar avled

URITV FLOUR
höesholeförrstAnduree H Odb 
dr dåremol allom Mors Breed end Better BreadInstundande

det

Cherrte*.Svenska firmor pä England# svarta
På den engelsks svarta liataa aköterskeekola 1 Chicago har l dagarne 

utexaminerats och står nu färdig att 
upptaga sitt betydelsefulla arbete 

i bland de sjuka och lidande I samhäl-

Hsta.
ha ytterligare uppforts följande svee 

■ red ertak t l^holaget Brio.
Broms å

Nordbor i Förenta 
Staterna

-ka firmor
Arsenal »gatan. Stockholm.
Dam. Stockholm. A Chriateesen. Trel 

Karlshamn.

Raetor C. O. Olander död. Prån
Mtnncapolis meddelas, att pastor C O. 
Olander avlidit 1 sitt hem den 5 den 
nes Vid ett besok 1 Almelund. Minn., 
den 26 april drabbades han af ett slag 
anfall varvid vanstra sidan förlama 
des och talförmågan förlorades 
grafningen firades från Slons-foraam 
lingens kyrka i Mlnneapolls 
C. O. Olander föddes den 23 februari 

j 1850 i Malmback Småland

let
letiorg. A. K Fern.trt m.
Karlskrona orh Ronneby. Aktiebola 
get Katheriner, Stockholm. 
Halmstad, elektriska aktiebolaget Sle^

Srburken. Stockholm. Cbarlea

För egen hand. Handlanden Jacob 
Wlekman, ägaren af vitvaruaffären i 
4548 Race ave, Chicago, begick förra 
måndagen sjalfmord genom att skjuta 
sig Anledningen till mannens flykt ur 
livet lär närmast vara att soka i eko , 
nomiska svårigheter.

En landsman i Moline, IIL drunk
nad i en vattenpuss. Fyrtiosju år gam 
le Nels R. Beckstrom. boende 17031* 
Tenth st. i Moline, 111., omkom 1 tors
dags å. d genom att falla ned i 
vattenpuss vid sidan af Sixteenth ave 
Det uppgives att B. vid tillfallet var i 
berusat tillstånd.

Hjalmar Nilsson får en automobil.
Den svenska sångföreningen “Arpi 
Manskof” 1 Minneapolis afslutade här
om veckan sin elfte säsong med en

LANDSORTEN.
Moller.

Sorglig drunkningsolycka. Kn 4 
åri g gosse, son Ull arbetaren A Hult 
man l Trandskvarn, drunknade härom 
dagen I Svartån strax nedanför Tran-

vanligt Idkade backefiske. Då båtarna, 
som tillsammans hade omkring 150 I *5rnn*r^*e*1 ly«’kad majfäst i An adia

Falare. varvid föreningens mångårige
Bemens

V
•tu ib (Rnihcrg. Stockholm. mans besättning, på morgonen upp

stod helt plötsligt en stark 
storm. Prån Kärlngon iakttog man att 
båtarna inte kunde taga sig i land 
varför åtta storre jakter gjordes re 
do att hjalpa de nodstallda. En del 
småbåtar, som fiskat narmare land. , 
lyckades med åror och segel taga sig 
in I Karingön. medan de övriga to- 
gos på släp av de större jakterna. Så 
raddade lotsjakten sju båtar och tull
jakten fyra. Kn del av de raddade be
sättningarna vp.ro mycket illa medtag
na av kölden och måste bäras 1 land. : 
FK-ra båtar voro vatteoiyllda Man

Pastorotslig °°h sklckHge ledare. Hjalmar Nilsson, 
överraskades med en automobil som 
hedersgåva av körens aktiva och pas-

har strukit» från listan
Tal SL Jets iiit am i a#o auktrux*

ELMWOOD ELECTRIC CO.
Elektriska kontraktörer.

ås
Ett skogsarbetareförbund för Norr

land. Ombud for skogsarbetare och 
timmerflotts re Inom heta Norrland ha

kongress 1 Sollefteå, varvid ett fack 
förbund för dessa arbetaregrupper bil 
dats

Han an
lande till Amerika 1869 och studerade 
i Paxton och Rock Island

Ingen statal i g prisrabattvring i po-
Y H K har avgivit utlåtande 

«*n framställning
tatie.

samt prastmed anledning av 
från Hämosandsortens arbetarråd an
gående medel for reglering av potatis 

Möjlighet fur nedpres-

A SADDIirOTO* MANAOEl
Spwieli uppmärksBii, msB nppaåtlandvt el 

Ledninger för Ljaa erh l.aapor l 
fårdigbygd» ku. Lampor finnaa

SSS TALBOT AV*

vigdes 1876 t Jainestown. N V 
e“ sin amhetslld som pastor har han be 

tjant församlingar på följande plat

skhetgen sammanträtt till Vnder

priset m m
»ande av potatispriset finnes, yttrar 

genom stt kom
Marinette, Wis , vid tvenne oll 

ka tillfallen; Calumet, Mivh ;
Av ett järnvägståg påkördes härom lowa; Orion, Ill ;

blmwood 
GEVARS- OCH VELOCIPED 

REPARATÖRER

...■Sömmen?^ F
Järnväg Uldicehami 

statsrådet Vennersten m fl begär»
Alta.kommlss*ionen bi a 

mun erna for 
panntngmedei. 
det » k dyrtldsanslaget Någon all 
män statlig prisrabatterlng torde dar 
emot knappast bora påverkas, su- 
skilt »talskassan redan .»r mycket hårt 
anlitad for dylika pris regleringar

South Stillwater.
dagen i Plainville. Conn, 23-ériga Fri Minn ; Sionsforsamlingen i Minnea 
da Carlson från New Britain

andamålet- anlita de
hos k m t koncession å en normal 
spårig pärnvag från Ulrichamn över 
Jonköping till Bommen Kostnaderna 
beräknas Inklusive rullande materiel 
till 16 991.800 kr

öntersundeutställ ningen uppekjutes 
ytterligare. Beetyrelsen for jubile
umsutställningen 1 Östersund har på 
sammanträde i dagarne beslutat att 
ytterligare uppskjuta den plannerade 
utställningen 1 Östersund Denna skul 
le ha hållits 1 fjol men uppskots då 
på grund av llvsmedclsforhållandena 

Hartstjuvarna i Norköping dömda. 
Rådhusrätten har dömt 5 arbetare, 
som 1 Holmens bolags magasin tillgri 
plt 380 kg harts, värda omkring 3. 
000 kr., till straffarbete från 3 måna 
der till 2 år. Därjämte dömdes en må 
lerimrbetare som köpt av hartset med 
vetskap om att det var stulet, till 3 
månaders straffarbete.

Centralkökstjuvarra i Malmö dömda 
Rådhusrätten 1 Malmö har avkunnat 
utslag 1 målet mot de för stölderna på 
centralköket tilltalade 18 personerna, 
därav 15 kvlnor och 3 män. Sex av 
kvinnorna dömdes för första resan 
stöld till tre månaders straffarbete, de 
ovrlga till en månads fängelse varde
ra för första resan snatteri Samtliga 
domar voro villkorligen

Den danska maten lockar skåningar
na. På senast tiden har en stark emi 
gratlon av svenska arbetare till Dan 
mark börjat Det är hela familjer som 
flyttat över till Köpenhamn Utom yr 
kesarbetare har det även förekommit 
att kvinnor inom handelskåren skaffat 
sig anställning på andra sidan Sundet 
Som motiv för utflyttningen anfor man 
i regel det bättre läget på livsmedels 
marknaden i Danmark.

En viguam påskfärd över Östersjön. 
Härom morgonen anlände till Sölves
borg en liten rodbåt 10 ryska krigs 
fångar, som rymt från ett fångläger i 
Pommern Vnder två nätter och en 

| dag hade de rott i hög sjö. som oupp
hörligt slagit in i båten De äro fi 
skare och bönder, som varit 1 fången 
skap från 1 till 3 år Genom ryska 
vlcekonsuln 1 Karlhamn komma de att 
vidare befordras

Färgat vatten sålt som visky för 
1.000 kr. Detektiva polisen l Malmö 
har anhållit ett par kypare för det de 
till en handlande här l staden sålt ett 
parti visky, vilket sedan befunnits va 
ra färgat vatten För en liter hade de 
erhållit 39 kr. och på så sätt tlllnarrat 
sig över tusen kr De ha dessutom för
övat liknande bedrägeri mot andra 
handlande De neka och förklara sig 
ha varit okunniga om att buteljerna 
Innehöllo fur gal vatten

Ett dumdristigt va<1 som kostade li
vet. Under pågående lossning i Kal 
llnge av en järnvägsvagn s k. göt höll 
en arbetare. Nilsson vad med en av 
sina kamrater att han ensam skulle 
kunna lyfta en göt från vagnen Han 
tog också det tunga Järnstycket på 
axeln, men förmådde icke uppbära den 
stora bördan utan sjönk ihop på stäl
let. Härvid föll järnstycket över hu
vudet på honom med påföljd att detta 
så gott »om fullständigt krossades 
Doden följde nästan ögonblickligen 

Nyttiggörandet av Luoeeavaaramal- 
men. Malm kommissionen har l dagar 
na avgivit utlåtande angående den av 
Norrbottens Jåro vägsaktiebo lag och 
Grängesbergs bo laget gjorda framställ
ningen om rätt till viss malmbrytning 
l Luossavaara. 1 utlåtandet, som ut 
mynnar i en tillstyrkar av den oegår- 
da brytningsrätten å 359.000 ton om 
året intill år 1937, erinrar kom miss io 
nen, att framställningen i väsentliga 
delar sammanfaller med en plan för 
Luossavaara» tillgodogörande, som 
kommissionen framlagt för k. m t 
l januari 1917.

En hiseolycka som krävde ett män
niskoliv. Häromdagen Inträffade vid 

då de anlände på morgonen hit- svenska kullagerfabrtken en hissolyc 
massa silvermynt vid en av ^ »om kråvde ett människoliv En 

éörrarna och genast slogo alarm Det hisakonduktör R Ahlberg var på våg 
befann» at tjuvarna försmått omkring
LW0 kr. 1 silver men i stället lagt sig på grund av avbrott l den elektriska 
till med omkring 4.900 kr. i sedlar som strömmen Ahlberg öppnade därvid 
ftsnnos förvarade 1 kassaskåpet, vilket torren till hisskorgen och lutade sig 
öppnats med falsk nycklar Stölden mot ett fönster 1 sjal va hisstrnmman 
år anmäld för kriminalpolisen, men Dnrvld hade han tydligen vilat mer 
någon spaning på tjuvarna har man an mot fönsterkarmen an i hisskorgen, ty 
nu Icke erhålilt-

Tvé nya dödsfall l eprttförgiftmng. gång blev Ahlberg hångmnde 1 fönstret 
Ytterligare två tall av spritförglflning.

ttllldrlat, dem ur
Hon polis samt Port Arthur och Fort Wll 

gkk tillsamman med en annan unc Ilam, fanada Han har i mänKa ar 
kvinna utefter spåret utan att varsna varit bosatt l Mlneapolls Vnder den 
det ankommande tåget

SKANDINAVISKA ADVOKAT*»■

• 11 MeArtSez BMg 
Telef »»er: Mein 4&0S erh 4&0*r ;• .-ihar länge fruktat en katastrof, enar 

fiskarna på grund av oljebristen nu be- 
småbåtar åven u.ir de bedriva

Den förolye senaste tiden har han tillfälligtvis be 
kade sorjes af sin nuders rars Charles tjanat vakanta forsamlingar 
Nelson 1 New Britain

BOTHWBLL. JOHBSON å BBBOMAB 
B. O. B«l 1S6Sv.‘1 Olander tillhörde banbrytarestammen 

Till inspektör vid krigsovnlngslag inom Augustana synoden
-gagna

fiske hela mil fran närmaste land
wonrrrBO MAJTTTOB4

>V •
.

Könssjukdomarnas bekämpande. I>e 
bebådade propositionerna om ny lag 
stlftnlng till könssjukdomarnas bekäm 
pande framlades häromdagen for riks 

De framlagda forslagen utgo

1Åter våld mot ensamboende lärarin
na. En ung lärarinna i Gräså skola, 
Slattåkra socken, har blivit utsatt för 
ett rått våldsdåd En person, troligen 
en luffare, beredde sig en natt tillträ
de tl*l skolaalen genom att krossa en 
fönsterruta. Efter att med åtskilligt 
besvär ha brutit upp dorren mellan 
skolsalen och forstugan begav sig den 
objudna gästen in i L-aHnrans ruin, 
dar han ur skrivbordet tillägnade sig 
skolkassan, som uppgick till 36 kr 
'lan gba sedm la i lararinans säng 
kammare Hon vaknade och fann kar
len sitta vid sängen. Skräckslagen ru
sade hen upp och in i nästa rum. för
följd av mannen. Under hennes apr 
repade rop på hjalp, vilka dock för
klingade ohörda, enär hon ensam be
bor skolhuset, utbrast mannen: — Tig, 
annars är du dödens- Hon tilldelades 
därefter ett hårt slag i bakhuvudet, 
troligen med en batong, med påföljd 
att hon sanslos föll till golvet. P& 
detta satt fick hon ligga tills skol
barnen vid 8-tiden på morgonen an
lände.

Nytt ljus över Färingtoftdramat. 
Dramat 1 Färingtofta är ännu Icke 
alldeles utrett. Man har anledning an
taga att den relation av förloppet som 
givits är riktig. Bengtsson, vilken var 
en 70 års man och vilken för 20 &r 
sedan skildes från sin hustru, har 
länge trott eig förföljd av skvallerkär 
ringar, som han påstod utspredo alla 
möjliga osanna historier om honom 
Dessa funderingar sysselsatte honom 
btändigt och hade under senast tiden 
blivit till en fix Id*. vilken helt och 
hållet berövade honom sinneslugnet. 
Han torde därför knappast kunna an
ses ha varit tillräknellg under den se
naste tiden. Bengtssons hat riktade 
sig särskilt mot hustru Skog qch en 
anan kvinna, vilka han omjöligt kun
de komma overens med. I samma ö- 
gonblick hustru Skog drack kaffet 
med strykninet uti, kände hon att det 
hade en besk smak. Hon eiisstänkte 
genast att bon var utsatt för ett at
tentat samt ropade på hjälp Medan 
grannarna voro sysselsatta med att fö
ra ut henne, hörde de ett egendomligt 
knastrande och i ett nu stod stugan 
1 ljus låga Den nedbrann till grunden. 
Bengtsson hade haft. så mycket lät
tare att lägga gift uti kaffet, som 
han hade gemensamt kok med famil
jen Skog. När han anträffades i skogs
dungen var hans ansikte blåsvart och 
företedde typiska förgiftningsymptom 
Bengtsson har förut varit åtalad för 
att olovligen ha lagt ut stryknln i av- 
sigt att döda hundar och rovdjur Det 
var också almänt bekant i orten att 
han var försedd med detta gift. In
nan Bengtsson tände eld på stugan, 
bar han ut en kopparkittel frtn köket, 
fyld med matvaror överst hade han 
lagt en sparbanksbok och en portmon
nä. I ett brev som anträffades, ställt 
till landsfiskal Wahlln i Riseberga. be
gär själfmordareo vittnesförhör med 
ett par namngivna personer, emedan 
dessa "känna till allt det djävulska och 
sladd er" »om kå^Hngar satt i gång 
mot honom

ren 1 södern har utsetts löjtnant Ed 
gar C. Erickaon från Worcester Lojt 
nant E. tillhör 101: a Infanteriregemen
tets kulsprutekompani och blef jämto 
19 andra officerare utsedd af general 
Pershing att hemvända _ från Frankri
ke som inspektör vid ofningslagren.

' '■% SKANDINAVISK ADVOKAT. 
Tel.: Kontsr, Maln 8131 och 6132

Residens, Shsr. 4440.
A. M. DOYLR, L.L.B.

Advokat, Juridiskt ombud, notarie, et». 
614 Stsrllng Bank Bldg^ Wlnnlpng

-
Den allra tillförlitligaste läkaren. 

"Förra vintern hade våra barn influen 
sa", skrifver herr J Berlin I Star City. 
Sask . Can. "men Dr Peters Kuriko 
bevisade snart sitt värde

i

dagen
ra» dels av ett forsla* till lag angåen 
de åtgärder mot utbredning av ett for 
slag till lag om ändring 1 vissa delar 
av 14 och 18 kap strafflagen

lagen angående åtgärder

i

Denna som
mar ledo de af sommarsjuka och vat
tenkoppor, och botemedlet var åter 
till stor hjälp. VI ha börjat betrakta 
Kuriko som den allra tillförlitligaste 
lakaren. En man 1 en närbelägen by 
botades från en svår magåkomma af 
Kuriko.

I>en fo
Gemenaamma konferenser av nedre 

Michigans prästsällskap och Mlssiotis- 
fördundet höllos 1 Svenska missions 
kyrkan vid hörnet af 14th & Antoi

reala gna
mel utbredning av könssjukdomar är 
grundad på den huvudprincipen, att 
varje person, som ar angripen av köns
sjukdom. ar berättigad att kostnads 
fritt bliva av lakare undersökt och be 
handlad samt att varje könssjuk per 
»on tillika ar skyldig att underkasta 

läkarbehandling och

BROOKS & SUTHERLAND
Barriste re, Sollcltora, Notaries etc. 

SVENSKA TALAS 
Rhene Maln 6266.

708 8TERLING BANK BUILDINQ, 
WINNIPEG.

Hjalmar Nilsson.

siva medlemmar. Presenten överläm-1 nette sts. i Detroit 1 torsdags, fredags, 
nades till rnr. Nilsson av T Dahl 
& sångarnes vägnar samt af Harry A 
Lund å de passiva medlemmarnes. Att 
Hjalmar Nilsson är en i vida kretsar 
känd och uppburen sångledare torde 
vara allom bekant, och det var ju där
för också endast på sin plats, att en 
hyllning av detta slag egnades honom

Han säger, att om han ej 
erhållit, denna medicin, skulle han

lördags och söndags. Konferenspre
dikan hölls på torsdagsaftonen av 
pastor A. Anderson från Grand Rapids.

Erkänner sig skyldig. Oscar An
derson å "Bergenåfjord," som ankla 
gats för att ha till detta land med
fört bref innehållande underrättelser 
till en tysk spion, har erkänt sig skyl
dig och kommer att få sin dom i när
maste framtiden. Förra tisdagen blev 
dan anklagade frikänd för att ha fört 
In brevet med förbigående av censu
ren, men arresterades genast för att 
1 strid mot the Enemy Act ha In
smugglat nämnda bref till Brooklyn.

En professur i historik och ekonomi 
vid Minnesota statsunlversltet har till- 
träts av prof. G. A. Lundquist från 
Pittsburgh, Pa., som lämnat nämnda 
stad och bosatt sig l St. Paul. Pro
fessor Lundquist har gjort sig mycket 
omtyckt i Pittsburgh, icke- minst bland 
landsmännen därstädes. Hans kolie-

omöjligen ha kunnat lefva med såda
na plågor."

Dr Peteffe Kuriko har bllfvit famil 
jeläkaren 1 tusentals hem I alla delar 
af landet. Den är ett botemedel, till 
hvilket man kan ha fullt förtroende 
Intet fall har varit så svårt och ingen 
åkomma så allvarsam, att icke detta 
gamla örtbotemedel har gjort godt. 
Det kan ej erhållas på apoteken utan

■Ig erfoderllg 
»talla sig till efterrättelse de före- 

lakare meddelas till Hon rar enskrifter, som av 
förekommande av smittans spridning 

prostitutionensIletraffande 
mentenriK framhåller civilministern i 
motiveringen till lagförslaget att den 
verkställda undersökningen ådagalagt 
att reglementertngens sanitära värde 
är mycket obetydligt samt att detta 

pä faktorer, vilka Icke kunna

gåta for L
Svenskarnes antal i Minnesota upp

gives nu vara 282,037.
Aterval sokes av statssenatorn H 

N. Benson i St. Peter, Minn.
Femtioårsdagen av sitt bröllop fira

de härförllden mr och mrs C. G. John
son i Renville, Minn

En sammanslagning af de båda 
svenska lutherska församlingarne i 
Stillman Valley, Ill., planeras.

Den svenska oddfellowlogen Monitor 
i Jamestown, N. Y., firade i torsdags 
f. v. sin sjunde årsdag med ett stor 
slaget program. Pastor J E. Hillberg 
höll festtalet

Firar femtioirsdagen af sitt bröllop.
I tisdags firade mer och mrs N. R. 
Lilja i Rockford, Ill., sitt guldbröllop 
och hade dagen till ära inbjudit ett 
antal gäster till sitt hem 1 Rock View.

Den 23dje årsklassen av sjukaköter- 
skeelever i Augustana lasaretts sjuk-

grannskapet.

beror
undanröjas, hur re*lementering«-n an 

Enligt lagförslaget sltola

Her t
Koml

•digt gr»n»Br»e Le g*»ge epp. rar
trltt alltid föret »4 etreeket 

i ga raorrnar rar 
dr eågo rofcen från hr»
Inom en timme rar h 
dan elgo de henne fodra 
ta trädgården.

1 >< h grannarna undrade eeh de fnano 
■ nart oraaken

Kn ar dem girk för att låaa kladea 
nypor orh dir aatt hon orh fSrde fram 
orh tillbaka "1900" Orarfly Waeher

a åra aje. då 
aåereten Men 

i »rått epp» He- 
heawee eller akö

anordnas
orksl alls påbud orh föreskrifter, som 
lucebara reglrmenterlng av prostitu
tionen. upphavas, och Inskrivning av 
kvinnor till lakarebesiktnlng skall upp 
höra så snsrt lagen, prnmulgerata 
ligt lagförslaget skall konungen för 
ordna om åtgärder för att bland all 
mänheten eprlda kunskap om kima- 
sjukdomarnas natur och smittofarlig 
hel. om medel aom stå till buds for 
att hindra smittans överförande och 
nm skyldigheten för en vch var, som 
angripits av konaajukdom. att akjmd 

Förslaget till

KRON- OCH 
BROARBETEEn

Det är 5 viktiga punkter I en tvätt
maskin:Iger ha givit honom den karaktärsbe- 

teckningen att han såsom talare har 
förmågan att röra sig omkring vil
ket ämne som hälst utan att begagna 
sig av koncept

En hemsk olyckshändelse inträffade 
för någon tid sedan i Morristown, N.
J . då en ung landsman Ture Osslan 
Nelson råkade komma i kontakt med 
en elektrisk kraftledning och därvid 
förbrändes så svårt att han sedereme- 
ra afled pä sjukhus, där han intogs. 
Nelson, som för två år sedan kom till 
Amerika, var född i öfre Ålebäck, 
G&rdby församling, Öland, 1899. För
äldrar och en syster äro bosatta 1 
Sverige och tvanne bröder i Morrts-

Af ett järnvägståg påkördes och dö
dades häromdagen 69-årige August Lo
renson l New Britain, C;onn., då han 
var på hemväg från arbete. L. var 
något döf och hörde antagligen ej det 
ankommande tåget. Den förolyckade 
efterlämnar maka, en son och två dött
rar, elfva barnbarn, en syster I Sve
rige och en annan i Ohio såväl som 
en broder

Tidningen Skandinavia uppgår i 
konkurrentavisan Svea. Den i Wor- 
ceetr, Mass , utkommande och under 
redaktör J. A. Gustafsons ledning väl- 
redigerade tidningen Skandinavia har 
uppgått 1 den på samma plats utkom
mande tidningen Svea. För ett par 
veckor sedan uppgick ävenledes I Svea 
den 1 Bosten utkommande tidningen 
Svenska Nyheter. Redaktör Karl O 
Fredin. som tills för ett par år sedan 
var Svea» redaktör och som för om
kring en månad sedan Inköpte Sven
ska Nyheter och veckan därpå sålde 
samma tidning till Svea. blir de tre 
sammanslagna tldnlngarnes chefred^k 
tör.

Den av mig använda me
toden för kron- och broar
bete är den mest modärna 
och praktiska metoden, som 
man känner till. Om ni har 
två eller flera friska rötter 
eller tänder kvar i över- el
ler underkäken, kan jag in
sätta dem, som fattas och 
giva dem ett så naturligt 
utseende, att edra vänner 
icke skall kunna skilja dem 
från de ursprungliga. Med 
dessa tänder kan ni äta och 
tugga födan lika bra som 
med naturliga tänder.

1. Tvåttar den rent?
Med en kraftig rörelse driver "flrev 
ity det *åpira vattnet klari genom 

v kläderna, tilla de äro allLfib
del

2. Ar dén lätt »kött?
Hom grariter upplär eå 

vår twätlmaekin' det 
■om någon maskin krä»er 
gör allt det hårda arbetet.

oll, kr.
mineta arbete

a*nit soka läkarvård
vteaa delar av 14la* onj ändring av 

och 18 kap atrafflagen» 14 kap, tnfb- 
straff för den.

S. Tvåttar den fort?
•1900" Grevity 
minuter ett tvåt 

*iga kläder

tar juBt aei 
b full medrma bestämmelser om taristisk broschyr, som skulle spridas 

av den antimilitaristiska arbetskom- 
mittén. Dessutom är tidningen Nord- 
lys* tryckeri satt under polisuppsikt.

Vänstersocialisterna segrade vid

eller otuktgenom könsumgänge
för fara att bliva smit 

Straffet härför
4. Nöter den mycket?

Kmeden kläderna hål

ga traaor — inga

Utsätter annan 
tsd av könssjukdom 
kr fängelse eller boter. och um sjukdo
men blivit överford kan straffet höjas 

straffarbete I hugat två år Brott 
straffbud lörlängges under 

med undantag av de

lae Btille. medan 
i icke deeaa i 

eöndri
v vattnet rön 

Oravity In 
ga knappar

B. Ar tubben vål byggd.
"1900" Grevity tubben år gjord ev 
Virginia White Oedar, eom vi ev 20 
åra erfarenhet veta var» det bäete 
trä for en tvattmaekin Den är »em 
manbunden med tjockt gslvanieerat 
etål, eom ej går eönder. roeter eller 

. faller av. Tubben kan tagne ev — 
vilket år viktigt.

NI behöver denna maakln. Den 
skall spara eder ryggvSrk, tid 

och pingar.
Köreök den nå vår bekoetned. VI ekele 

sända den nå föreök fritt. Tv åtta eå 
mycket eom helst med de» ender försök b
perioden, och om »i ej tyeker em de», åter 
eåad den på vår bekoetead Om »i tycker 
om den, behåll dee och betalo den 
50c. i veckan. Tillskriv

C. T. MORRIS, Maneter,
1900 WA8HER COMRANY,

367 YONGE ST^ TORONTO.

den norska partikongressen vilket 
medförde en radikal förändring av par 
tistyrelsen. Den gamla ordföranden. 
Chr. H Knudsen. ersattes med den 
vänstersocialistiska redaktören Kyrre- 
Grepp
Tranmael från Trondhjem. en av väns 
tersocialisternas förgångsmän och iv
rigaste organisatörer. Till redaktör för 
partiets huvudorgan, Socialdemokra 
ten. utsågs efter den hittillsvarande, J 
Vidnes, redaktör Olav Scheflo. som re
dan dagarna därpå tillträdde sin post 
medlen kort programartikel, vari vik
ten av att beträda de utomparlamen 
tariska vägarna beherigen fastslogs.

Svenaka telegramspioner 1 farten. 
Polisen i Kristiania häktade på påsk 
aftonen en 18-årig svensk för brott 
mot spion lagen Ynglingen, som är f 
d. ångbåtseldare och heter Thore Gu
staf Willehard Löfring, hade satt sig 
1 förbindelse med ett teiegrambud och 
försökt att få budet att lämna honom 
avskrift ar telegram, sårskilt chiffer- 
teiegram. från de krtgsförande länder
nas legationer Det var likgiltigt från 
vilken sida telegrammen kommo, sade 
han. De kunde alltid säljas till motsi
dans folk Budet låtsade att han ville 
gå In på forslaget, men varskodde po- 

En lisen genom sina överordnade Då 
Löving för andra gången Infann sig I 
Kristiania och satte sig 1 förbindelse 
med telegrambadet häktades han. Den 
nu häktade 18-årlngen, liksom två av 
hans äldre bröder, har förut försökt 
sig på liknande affärer 1 Stockholm, 

Lo- och deras manipulationer ha ett par 
Norge råder fullkomlig nöd. gånger fört dem i rannsakningshäk

tet som misstänkta för handelsspio

till
mot detta
allmant åtal.
(all. då brottet begått» Inom akten 

(all målaagarvns angi 
(or att åklagaren akall 

Innehåller la*(or

•kap. I rilket 
velse fordras

Sekreterare blev redaktör I

DR. C C JEFFREYingrip» Hårjåmte
slaget en omarbetning av de nuvaran
de straffbestämmelserna tno» koppleri

dessa mera effektiva.

“Den noggranne tandläkaren"

l syfte att gora 
(ramlör allt aå »u parttholsll och na 

(oretvelatr kunna underirjr-

Hörnet av Logan Avenue 
och Main Street.

Ingång från Logan Avenue.ka» |
!

WINNIPEG, MAN. JSTOCKHOLM.

till annandagDödefall. Natten 
påsk avled I sitt hem ovantat Munika 
Ilska akademkn» sekreterare, prvfes 

Karl Valentin 1 en ålder av 65 år 
Hans bortgång kommer att betyda en 
verklig for lust för Sverges och l syn 
•erhet Stockholms musikliv

Svenefc hjälpexpadition till Finland.
ordförande 1 Röda kor-

FÄRSK FISK•or

Åtskilliga sorters Torsk kunna nu erhållas till bil
liga marknadspriser frånI egenakap ar

»el har prtn» Carl Jämte en 
Wmarkta mån och krlnnor ntaånt ett 

pannlngebtdra*

del andra

THE ROY AL F1SH C0MPANYtill enupprop om 
svensk hjälpexpeditlon till Finland, 

skall utsändas under övertn-
NORGE. PRINCE RUPERT, B. C.

CANADIAN FOOD CONTROL LICENSE NO. 1-671vilken
»eende ar Srenaka roda konet samt 
auder dea» tecken och skydd

En djårr »«6ld l Auditorium. 1 alu 
let ar mara månad 
BJårrt Inbrott I Auditorium »biografen. 
, ar rid omkring 4.000 kr. bortslulo. 
Upptäckten skeded aj städerskorna.

Norskt sågverk nedbrunnet, 
större eldsvåda har härjat Haners såg- 
och hyvelfabrlk rid Majsen. Vid till
fället rådde en våldsam storm, och 
den stora fabriken nedbrann till grun
den En del av dess vårdefulla lager 
raddadee dock.

Svår nöd råder på Lofoten, 
foten
Väderleken har hindrar fisket. Potatis 
fatta» på de flesta platserna, varför 
befolkningen nu endast livnär sig med 
de knappa brödransonerna Det beråt 
tas, att befolkningen ligger till sängs 
den mesta tiden av dygnet tör att 
på dett såU döva hnngerkvalen.

Syndikatinterna I Norge. Den syn 
dlkaiistlsk antimilitaristiska rörelsen i 
norra Norge utbreder sig mer och mer.

Urmakare och Juvelerare
Värdefull Svensk Bok FRITT!förövades ett Läm» a ej eder kUé 

La till lagäine. fSrrån 
NI får t»i i lackBaan 
oa urmakare Vi rep»

»11» elasi kloekor 
yek jeeeleraresker oek 
taranler» vårt arbete 
tv| år. oek vi lar« 
lå*st» betalningen 

Jag är 
an »i blir vår 
om »i endaet en 
foroftker ou VI 
klockor ock je 
eaker till <fe lågeta

r Ni ka» «j tå kloekor aå billigt 
ko» om. Om »i bor på landet ock ni 
•värt att få eder klocka lagsd. »and 

med poet. ock vi »kola repe

• /
Hrarje borde sån da efter ett exemplar af den intressanta och laronaa

Svenska Rådglfvaren

•Ig-.V'
knnd> Ä .• “Goda Rad”

uppåt med en hiss, då denna stannade Denna berömda med flera illustrationer försedda låkarebok. som Doktor 
Leigb skrlfrit speciellt för »venakar i Amerika, iåmnar många värdefulla rid 
och upplysningar fir unga min, omnämner alla för mannen säregna sjukdo
mar, deras följder, förebyggande och huru de kunna bota» 1 hemmet o. s. v 
Boken handlar äfveo om Lifvets Hemligheter och borde läsas af hvarje ung 

Om ni varit offer tor oförstånd i era unga år. eller systemet Mifvft 
försvagadt genom utsvlfnlngar 1 senare år, bör ni skrtfva efter boken. Ni 
kan bllfva återställd till fullkomlig bålsa och styrka genom Dr. Lelgha be-

DANMARK.

le» till
kloeks» oek sända dee tillbaka 

poet. Ock vi »kol» teg» det lågst» mäj 
lig» prie. — Köreök må

EDBB B XPERT URMAKARE

IL GLOWATZ
234 Logan Ava^ Winnipeg, Man. 

(Ekan Up> ock Klag )

Svår eldavida I Danmark. Ekono
mibyggnaden vid Lyby moliegård nära 
Skive har nedbrunnit. Vid branden 
omkommo fyra drängar Av gärdens 
djurbesättning tnnebrändes sju hästar 
och tre nötkreatmr. Boningshuset rad- 
daaes.

grotie och portofritt I fönmgtadt omslag 
till alla, som Insända namn och adrees till

då korgen åter plötsligt satte sig I

och störtade ned 1 hisstrumman Fal Tromsö har polisen beslagtagit en 
antimill- Dr. L. K. LEIGH, 177 N. State SL D. 14, Chicago, IILbåda med dödlig utgång, ha ne bil let var cirka åtta upplaga på 6.666 ex avock Ahlberg i
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■a itrassiot ni- ! ! U< |Mt emot 
de t sr ka» st s

Dre stora hopm. öroebbckligra måste leda
Födoämnes skela 

kriget.
Or halls på att btl rmi UH kanSIta* och åår eo ■t» upp-

▼ore tillräckligt att ruinera 
Uti oas vidare undersöka om del mtA±roa eller bana firma eller deea 

; år möjligt för sår börs att hindra till kBenter Stode det di i 4terstyrelsen» 
1 åm po lagra ar min npptåckt. sedaa ***** kalla m»klaren Ull råken 
den blivit Nekamt för alla Låt oss ***$>• *å skalle yrkeskopree eller en 
antag», att överstyrelsen blivit på för Intrigur ordföranden om att mäklaren 
nand underruttad om. att man ämna 1 trtgM ämnade aall la Browsleys upp- 

•de anlita detta konstgrepp Om efter Låckt, ock han ken de då kalla bosom 
gtonggoagras alag styrelsen eller någon ■* ** bopen. ock innan mäklaren k 
annan börsens aaklorilet kunde under *** återvända skalle andra Intagit

de »ed utstående ogoe ock gapande

fullt behandlade i bort tag 
na> stan knlf eller ernår 
ta. Allt arbete garanterna

avslöjanden Allt emellanåt, under det 
att Hobsrt Bro» nley avfyrade sitt for 
görande artilleri av rea logik, höjdes 
■ett hest sorl av otålighet från den »to
rs m >bbee. »cm omgav borsea. ty få 
vor<^ de dåruts 1 träng».-In. 
rått tyda tystnaden bos denna jåtteli-

Tjåna Edert land sek Eder 
ejålv medel» att producera födo
ämnen på våetrm Caandaa bör
diga • låner Canadian Partfi< 
Rallvray gör det lått for Eder att 
börja Land 111 Ull $3» p»t aere 
bevattnat land upp Ull fib 60 år 
ett betala Lån att hjälpa sett 
lare på bevattnat land Erhåll 
hÄrtåndlga upplysningar sek fri 
illnstrerad litteratur från

ALLAN CAMERON. Geni kpL 
C. P. R. Lands

H7 1st 6L EarL Calgary.

— eller —

J Kom eller efterskrtf W

OR. WILLIAMS SANATORIUM. 
Ushrsesfty avs.kunde

f Isssapslls. Mina.

mellan klockan tio ock tre på dagen 
aldrig förr försummat en 
utom då dese offers hjärtan och sJA 
tar lossat» från dess kugghjsl

hans plats, ock mannen hade kanskesessionen af någet ak al tvinga en med 
tam att upphöra med aln a operationer, 
gällde det ock att bevisa lagligheten 
af något skål tvtaga en medlem att 
upphora med sina operationer, gällde 
det ock att bevisa lagligheten af dee 

aå skulle hela hårsapelets struktur 
falla Tån k efter, jag ber er Antag 
att em man sådan ao» Harry Conant 
eller jag eller vilken lraktlg kommi* 
sion —iklare aom helst börjar utföra I 
en stor order för en kand. aom. po ne 
ra det. tore alla an^rm erhållit under 
rättelee om branden i ea grova, presi
dentens dor. en krigsförklaring eller 
något av dessa mångfaldiga medde

KONSTGJORDA LEMMAR 
inforas tullfritt SOLDATER
•ca aaår*. MU NMn dylik*. Mn 
•kart» »I* de hasta eem kanna erhåll** 

De T*rkea skava. Överhetta eUer 
•*St* kade* »t de» avtaena lemmen
Mdwua*.»^

varit ruinerad
(Förta. 1

Bob Brosrnley tystnade ock klicka 
de ned
så klen med ett förakt, som var över-

JACKSON BROS.
Jnvelerar- och Guldsasedsaffär.
Speciellt uppmårkaammaa poetsrdem 

UR- och JUVEL REPARATIONER.

F. W. RUSSE LL, Desk SL 
Land Agent, •■äå«.ä.lvålÄgadne Och aå fortsatte han

C. P. R. Wmnmeg-“Wall Streets män. det står skrivet 
t de gamles böcker, att allt ont bar 
inom sig ett botemedel eller sin för
störase Jag vill inte påstå, att vad 

uppenbarat for er skall bli er 
er ett botemedel mot detta avskyr är 
da onda. men ett anger jag. ock det år, 
att vad Jag ger er år en förstörars där
av, ock att medan det kan tjäna värl
den som botemedel, torde det lamna 
er kvar 1 ett hetare helvete ån det. 
vara lågor ni nu känna Det skadar 
inte. om det gor det Sedan Jag sta 
tat. kan varje medlem av New Yorks 
fondbors. aom Känner järnet i sts sjal. 
skaffa sig ögonblicklig hämnd och obe
gränsade rikedomar Ni. som nu fan 
dera på möjligbeten af att er maktiga 
kår kan stifta nya regler, som gora 
min upptäckt värdelös, till er säger 
jag, att ni famla efter en skugga Det 
finnes igen regel. Ingen utväg, som kan 
motverka desa giltighet. Det finnes 
ett tasen medlemsplatser på New York 
fondbo re. I dag äro de värda 95,000, 
000 Inalles Deras värde beror af det 
faktura, att denna hors handlar i mel 
ian en och tre miljoner aktier om da- I 
gen Om något forsok gjordes till att 
förebygga min uppfinnings tillämplig- |

9962 Jesper Ave„ Kast
TeL 1747. a'Ednmnlon. Alt*.

stodo. insaa jag sökte åstadkomma 
panik

Om för det andra någon medk-a as 
börsen av en eller annan anledning 
gått över bord och fått klart för sig. 
att han måste göra offentlig konkurs 
och förlora al!L vore han val en narr. 
om han icke försökte att framkalla 
panik, då dess framkallande skulle sät 
ta honom i stånd att återvinna vad 
han förlorat och förekomma hans ses 
sion, och om han så av en eller annan 
orsak mtatUyckades 1 ellt försök att 
åstadkomma panik. s& blev följden In
gen annan än hans bankrutt, vilken 
även annars skulle ägt rum

De® tredje klassen utgores af den 
na stora mängd, som skall finnas till 
så länge borsspel förekommer, denna 
klass af redbara, gen om hederliga bors- 
m^n. som visst icke vilja på något o- 
tillbörligt sått begagna sig av sitt över

jag

RASKAhet. skulle transaktionerna på grund 
av ett dylikt försök sjunka till fem el | 
ler tio tusen aktier per dag eller in 
skranka **ig till sådana opera Joner, 
som representera papper, hviika verk
ligen levereras och verkligen betalas 
För att min upptäckt skall bli gagn 
los, måste det göras omoiligt ätt kopa 
eler sal‘a ammi aktr(*eAl*r 
tion mer an en gäng under samma 
“esston. och lcveransspekulat tonen,* 
hvilken nu, som ni veta. utgor grund
valen i det moderna borst» pelels bygg
nad, måste även den möjlif göras Kun- j 
de detta ske. skulle de 95,000,000 var l 
da sätena på börsen nedbringas till ett 
värde af fem miljoner, och 
sotn betyder vida mer för folket i det 
hela — den finansiella världen skulle

/j PA! i
(L VV?

5 I
,v/. “Amerikas mest

brukbara farmredskap”

I,

MOBILISERA ER FORD
ERT LAND BEHÖFVER DEN

bli alldeles omskapad Wall Streets 1 
man, va*- nu inte barnsliga! Min upp 
finnirg är en säker forstorare av 
världens största förbsnnnclse, kurs- 
vlngleriet.

Ett dovt k not gaf sig luft bland spe 
Robert Browmley mötte det Landets mest trängande behof är ökad produktion af födoämnen. 

Man behöfver mera majs, hvete, hafre, råg och 
land — mera produktivt arbete från hästar, maski
ner och de män som arbeta med landtbruket Att 
ernå kompetens och större resultat är icke endast 
patriotiskt i dessa tider, utan det tillförsäkrar er äf- 
ven ekonomiskt uppsving. Och the

med trotsig blick.
korn — njera uppodladt"Låt mig nu visa er omöjligheten av 

att for frariitlden hindra vem det va
ra månde från art gota vad jag gjort 
er så mänga gänger under de sista fen, | 
åren. Det rada kapital sotn behöfe 
för att begagna min uppfinning i»r e- i 
neri och hänsynslöshet eller enragl 
utan hänsynslöshet. Det är er val b* 
kant. att det i alla tider funnits börs* 
medlemmar, som for att förtjäna mil 
joner äro färdiga til! vad brett som 1 
hälst kanhända med undantag av 
mord. Åtskilliga b< rsens medlemmar 1 
ha tid efter annan visat sig aga energi 
eller hänsynslöshet nog att förskingra 
andras rne^el, af giv a falska certiåkat. 
skriva värdelösa reverser, forfalska 
aktier och obligationer och detta för 
en vinst, som understigit miljonen och 
där upptäckt varlVsinnollk Alla des
sa förbryt Iser aro af krlraineil natur, 
och deras upptäckt medför med nöd
vändighet vanära och tär/eclst straff 
Det har dock funlts medlemmar af 
denna bjirs. som varit nog hänsynslö
sa ellra förtvivlade att underkast t sig 
rifken, nar de stått inför förlusten av 
förmögenhet och öppen bankrutt, och 
de Jia då alltid haft nog energi att 
våga sig på brotten Jag upprepar, att 
det alltid funnits börsmedlemmar fär
digå att vinna millioner begå val brott 
som hälst, möjligen med undantag af 
mord. På det ni må inse att mina ef 
trföljare komma att uppstå ur er mitt 
alltemellanåt under börsens tillvaro 
vill jag räkna upp de olika klasser af 
medlemmar, som skela följa I mina fot-

Först då Intrigören med valspråket 
‘till guld står all min lit' — mannen 
af Svstemtypen, men som står utom 
trollcirkeln. En man af den klassen 
rewonmur som så: lag kimner tjog 
tals män med stort anseende på ‘Ga
tan’ och i societetslivet, men som aga 
tiotals miljoner, som de ha tillskansat 
sig medelst 'System knep, om än Icke 
medelst legala brott. Om Jag icke har. 
tills panik uppstår, skall jag förtjäna 
miljoner utan att någon marker nå
gonting Om jag Inte misstar mig har 
ett stort antal af de mångmiljonärer 
jag sett framkalla paniker och som 
blivit hyllade af ‘Gatan* och pråssen 
för deras skicklighet och djårfvhet.och 
»om nu i affärsvärlden och eocieteten! 
intaga en mycket framskjuten ställ 
ning, gjort alldeles på aamma sått, och 
di de lyckats varken blivit upptäckta 
eller misstänkta Och til! och med

Ä
(Trademark Mak-a Reg. U. S^PaL Office and principal Foreign Contrlea)

F. O. B. SL Paul
är i närvarande stund farmarens förnämsta och starkaste med- 
hjclpare i arbetet med att lösa den brännande födoämnesfrågan 
BtaJl er Pord i detta arbetes tjenst. Tänk er att ni redan i er auto- 
mobil har två tredjedelar af en arbetsmaskin. En Staude kom
pletterar maskinen och skänker den mångfaldig nytta. I främsta 
rummet frigöree här — kan man säga — 20 acres land för produ- 
eenng af menniskoföda. hvilket landareal förut användta för pro- 
ducering af foder för minst fyra arbetshästar.

- ®
Jag plöjde 190 aeres m«-d min 

Staude för mlndro un f*o rt-nt» H
' ■Hom n&gonHin. urh m.-i-kitn u gAr ■ 

ej varm. Jag amiind'- 'hmkn-ig ■ 
rn <jimrt vatten om dag«-n. J ,g 
plAJde 8 n« rf«« tlaKlIgi-n. när J «« 
fbnit mwl 6 hat-tar ondaat kunde 
plöja B aerea. Htande utför *ex ^M 
n&atars arbete int<> bara fyran.

J. S Wflt» t"l!
$225Pri» kV«•

&
Ig

Jng slog allt mitt hv«tf 
•frt-s. mwL hi Staude Mak-a- 
T rart or o.-tF plöjer för nMrvarnn- 
de 10 seren pr d;«g med ,-n 14 
tums plog. Har l< ke haft obehag 
af hetta I maskinen. Arbet,-t 
skadar auton mindre än att köra 
den på landsvägen.

A. Christoffer Kon.
Flaxvllle,

4B0

Har lyckats utmärkt hos 7000 farmare Mont. •
/.The Staude Mak-a-Traetors framgång har varit så öfverväldigan- 

de, att alla som helst tvifvel angående dess kompetens — om såi- 
dana funnits — bhfvit bortblåsta af det populära erkännandets 
magtiga tidvåg Det entusiastiska beröm, som slösats på Staude 
fran köpare ofverallt i landet, ar det mest öfvertygande bevis på 
att den mer au motsvarat alla de förutsättningar för dess prak
tiska anvandbarhet, som af bolaget utlofvats. Tusentals farmare 
kunna intyga att Staude visar sig på ett utmärkt sätt bestå de 
mest harda prof med hänsyn till allt slags farmarbete samt drag- 
kraf'ighet.

I

Staude Muk-a-Trnctor 
dmg en 14 dlxr grnln driller öf- 

r 200 ärr#-* af nyröjdt i-rarle- 
namt drog d*-rpå en tr*- -«-k- 

ttonfl ha rf öfv«-r 20#i acr* 
rna drill drogts ns-dan Öl', r yt- 
terllgare 4BO a»-r^ land—allt ny* 
röjdt. i genom "nit t te,- k drillen 
öfver 2 1-2 aere pr tlrnm -. Stau- 

har vleat Flg fullt i-ållrllg.
1 FJCrrebo, Garden City.Kan.

Mm

Mera arbete mindre kostnad
Staude utfor oaibrutet—24 timmar om dygnet, om så behöfves—4 
hastars arbete for samma pns som det kostar att föda en häst 
Den piojer en aere med mindre gasolinåtgång än två gallons — 
ar latt att tillkoppla och sköta—den kan användas å Fords Over- 
lands, Chevrolet» och andra automobiler — den kan frånkopplas 
på 20 minuter då automobilen åter är färdig för en nöjestripp på 
land«vagen — det finnes ingenting hos den som lätt går sönder 
eller som ofta fordrar justering.

# de
Car

Jag har kört två V-tnm* plo
gar genom Jorden t.nJ*-r B vm- 
man tid och dragit 4 ton öfver 
8 mlle landrv&g med m!n Btau- 
de Mak-a-Tractor. utan att 
det kokade 1

Vi samarbeta med Förenta Stater
nas regering med hänsyn till ökad 
födeproduktion genom att verks 
för större odlingsareal och större 
afkastning per aere. The Staude 
Mak-a-Tractor hjelper er att lösa 
detta problem.

Utför allt slag af farmarbete »kin*
kan Inte f«e att »len rkadar 
auton. r>-n håller or k*4 allt 

k hvad Isolags-t utlofvar. 
Harrl

Orange

Efter några mlnnter» arbete tlllkopplad Ull eder automobn 
kan the Staude Mak-a-Tractor utföra er plöjning, sådd. Inberg- 
nlng, bindning och Inkörning. Och utrustad med rem- 
sklfror kan den äfven förrätts sågning, slipning, nt- A
qvistning. målning, pumpning och allt annat arbete, 
son en vanlig g hästkrafter» farmmaskin utför.

ca: v
I^ke. N. Y.

m SAND denna
KUPONO

Låt oss få bevisa hvad vi säga
r"ar beredd på bristen af tarmarbetare och hlstar. Utrusta 1 stållet er farm på 

iompeient baila for etörre afkaatnlng. Eyll ut kupongen hår bredvid och ■ katta 
•r de t Tå gratjebocherna vt sanda per omgående poeL Lås der Intygen från nå. 
rra af de tusentals farmare. som na åro egare af en Staude Mak-a-Trmctor och 
lnn ut hur åfren XI kan öka afkastning en 4 er tarm och drags fordel *f de Er-

om jag misslycka* vilket endast 
kan ske till följd *t alt någna högst “7“ och *åud kupongen i dag — NU — medan ni kommer ihåg det.

TZ The EL G. Staude Mfg. Company
h ar Jag Ja Inte begått något brott och 267* WEST UNTVZBSIT7 A VE-, ST. PAUL, MISS.
lur taktiskt Icke gjort någon männi
ska någon större moralisk oförrätt, ty 

jag uraktlåter au uppfylla min för

Th#
*- O. Staude Mfg. C». ”

2674 W. Unlverelty A ve.,
SL Paul. Minn.

ti
Var rod *lnd rol» Mra 

gfattabörker orh Jrvviea mig * 
kr-n drajp» »konomisk nytta s-nom tt 

anbringa en Staude Mak-a-Trartor pA 
min automotrll

If f
Jag har haft min Staude lfake-a- 

Tra^tor rwmakif veeknordnl ng 1 arbeta. •- 
Och dra år heit e
vedaågnln« och aäd

bt»delse ett leverera de aktier Jag nkdt storartad för 
al ning Sågade 
Af tråden voro

Namn och modell påsålt för att aöka framkalla panik, så IS- 
d* de, till vtlka Jag sålt ia tat

nv att Icke tå md de köpt; 4e stå 
pankt dår de

tin i« t 
att tre hade mrårt att 

dran C. Wood. UmavtDe. Ohio.halt enkelt pft

FREDAGEN DEN 13J)E
EN BOMAN AV THOMAS V. LAWSON

TNDIOAD OVEäSaTTNINO AV M. FLYftAlM

(Forts fr föreg nr > ock aål ja det haa köpt av »ig. 
och aadaa Jag återköpt dm lör tio »11- 
X»er »tagne åa jag sålt det for. voro 
rvileiea ombytta Jag kade Ull bosom 
•AK 1IMM aktier till 2» dollar* Haa 
hade flått

■**.

abeotat aédwåndigt. att det bedrtvee

tlMkaka tär tM och haa•Oket au
hade Icke ftaea aktier åa då haa börtw*Vr akal ta förstöra söt h vad bör»
Jet Båda två ta Logo vi 1 lorhållaade 
till aktierna 
början.

•pel beter C rund regel», den for bör» 
•petat» tillvaro abeotat akdvåadlga ro- 

i. år detn* på vinst
och rårtaat var »kiltaadeo denna jag 
hade låo »iljoner 
att Brrj Conaala klienter. 'Systemet . 
hade torioraz tta miljoner — allt till 
följd aa ett knep I principen skilde 

stån
digt saktas af ‘kyetmet * Då ‘Syate- 
met etter att ha tillverkat aocker a k 
tier säljer lOö.OOO sådana tlU folket 
för 10,866 dPå dollars, så skotar det 
marknaden medelst 16.666,660. wn de 
tagit av folket, aå att det skrämmer 
folket till att återsålja sina 100,066 ak 
tier för 6600/60 Sed* de så kopt 
dem. maaJpklarm de åter marknaden 
tills folket tor 16,060.006 återköper rad 
de sålt for 6.066.066 'Systemet' begår 
intet straffbart brott Jag begick intet 
sådant Jag hade icke en tangerat nå
gon av börsens regler, lika litet jag 
som ‘SysttmeV, di det utförde sitt 
knep Efter den där föreökepaniken 
har jag upprepade gånger tlBampat 
min fint. ock var gång har jag vunnit 
miljoner 1 denna dag har jag under 
min kontroll. Mkk afgjort som oro Jag 
si ärligt förtjänst dera som hantverka
ren sin veckolön eller jordbrukaren 
Inkomsten af sin groda, över 1.006, 
600.000. eller tillräckligt aU under de- 
rax åt«*rstéende llfstld hålla en miljon 
människor i staven

Varje »edtam av
femd  ̂Orara kaa anser tMlen mellan

vinst, en der detdet odi stångaadet af börsen 
aå måaga aktier ochköpa ettar

dWtgationer han behagar Med den
aa regel gällande kan taks bana kö-

sig icke detta knep från get.parade orh afljende Inakränkaa till
det belopp kaa kan taga «**h betala

leverera och få betalt fbr. ty det
våt Iden attftaraa Icke nog pångar 

betala, vad eollM denna regd1 kan ko- 
oCk aå)jaa aeder en enda session

Skalet år. att 6st ta fåtal trall kar Lar 
godtyckligt fabricerat många gånger

Detaktier åa det finna pangar
belopp aktier rliken som hatat kan
•ålja under ra börssession, begrän
sa» radssf af det hleopp han kan ut
bjuda. ock ban kan utbjuda bl myr 
kr' hasa tunga kan uttala, och
han kaa Icke tvinga» att visa aln 
förmåga att leverera vad han bjadtt 
•t. förrän forsa))nm*en ar avslutad, 
vilket år dra fö» Jan dr dagen Ni fri 
ga ni. « 
ra möjligt ? 
svar sotn jag faen Rå ar det, och så 
måste det vara, så vids något fond- 
ta.rsapel »kall fortgå kfark noga vad 
jag »ager. ty d**tta påstående ar af 
största vikt för er alla Kta medicin af 
bör »en kan under ra ae»Blt*i sal ja hå 
mAngrt aktier mnn han Im-hagar utbju
da Om något försök göre*. att un
der den seralon. då han säljer, tvinga 
honom att före eller efter utbudet vl- 

vin förmåga av prompt le v eran ».så 
ramlar hela fondbörsbyggnaden. ty I 
kurFvtoglerlets natur ligg ra just att 
•aairna aktier sulja* omigert många 
gånger undf-r »amma session, och #al- 
Jarsn kan Icke veta. än mindre bevisa, 
att han kan leverera, formn han gjort 
upp »vd köpareh. o< h köparen kan ic 
ke göra upp. förrän hanbli vit köpare 
genom att köpa Om en regel ntifta 
de», »oui tvingade säljaren att bevisa 
»In vederhäftighet, innan ban sålde, nå 
»kulle j» varje medlem vara på det 
klara med varje annan medlem, och 
något börs»pel kunde det icke bli tal 
om Då Jag hade kommit under fund 
med detta, insåg jag. att under det 
att ‘Systemets’ fåtaliga trollkarlar ha 
de arbetat ut ett aakert s:itt att taga 
folket» rikedomar från folket, nå fanns 
det\f6r mig ett liks aåkert 
fråntXga detta fåtal de rik»-domar de 
nkaffat nig från de många. Med den
na ln«lkt följde overtygelnen. att mitt 
*iitt var lika ärligt aora 'Systemet»'. 
Ja. kanske ändå ärligare Ik- togo från 
de oskyldiga, jag tog från de brotts 
liga. vad de på oärligt »att tillvallat 
»ig Jag beslöt att omsatta min upp
täckt 1 praktiken

jag frågade, kan detta ra 
NI akola finna »ammt

Vad tänka väl ni, Intelligenta män. 
"» en »ådan belägenhet’ NI veta ty 
ni aro ju hemmantadda i börnepelet. 
att det amerikanska folket, »om »kry 
ter aA mycket med »in begåvning och 
vitt »od, år Ut och år In kommer med 
vina punningp&sar, produkten av de 
ra* moda och arbete orh slungar ned 
sina hundratal* miljoner i detta ert 
9 pe I inferno. Ni veta. att de a ro då 
rar. dessa miljoner människor, »om ni 
kalla lamm och dlgrlsar NI »kratta i 
mjugg, unr de »tackar» fårtn år från 
.ir eftr att ha blivit beinsända tätt 
klippta vanda åter till ny klippning Ni 
förvåna» över att dessa köpman, hant 
verkare, grufarhetare. lagkarlar, jord 
hrukare. »om ha tillräcklig intelligens 
att på tillåtet »att samla så mycket ut 
över de dagliga behoven, alapa allt 
Kiuninani tfll ert »pelhevlete, där man 
har mångfaldiga bevis på att vi, »om 
leda spelet och som Ingenting produ
cera, måste årligen taga hundratals 
miljoner af dessa producerande for att 
anvanda till omkostnader och hundra 
tal* miljoner till vinstutdelning 
nog veta vi. att vi Ingenting ha att ge 
dem i g ng.tld for vad de släpa hit 
Ni veta. att varenda dollar av de hil 
joner, sotn förloras vid Wall Street, 
betyder höjda pri» på järnvägsskenor, 
»yllar och vagnar, och att dessa bety
da högre passagerare- och fraktavgif
ter for folket. Ni veta. att nar hant
verkaren har nin förmögenhet till Wall 
Street och mister den dar. ökar han i 
vis* mån priset på stövlar och skor. 
bomulls och ylleklader jamte andra 
nödvändighetsartiklar, aom han tillver
kar och säljer till folket Ni veta, att 
när koppar . bly. tenn- och jarngruv 
arbetaren lamnar sitt överskott i Sys
temets' hander betyder detta, att fol
ket får betala mera for sina koppar
krukor och vattenrännor, for vattnet, 
som rinner genom blyrören, för sina 
bleckskopor och brygghuspannor så 
ock i bostadshyror och för alla de nöd
vändighetsartiklar. i hviika maskinar
tiklar. trävirke och annat rå- eller be
arbetat material Ingår N’! veta, att 
varje hundratal miljoner, som av 
verkliga producenter överlämnas åt 
roffarne 1 vår värld, betyder lägre ar
betslöner eller farre nödvändighets
ot h uverflodsartiklar för folket i all
mänhet. "jordbrukaren 1 synnerhet. NI 
veta. att det ar sed bland oss vid Wall 
Street att med eftertryck betona den 
tes. »om "Systemet* framhåller och fol
ket i stort taget icke beröres af vårt 
»pel. emedan folket icke har något 
överskott att vedervåga och följaktli
gen aldrig besöker Wall Street Och 
dock. fastan ni visste allt detta, tänk
te ni trots er stora vishet och cynism 
icke ett ögonblick på att just här i 
denna institution, som ni aga och kon
trollera. fanns tor var och en af er ett 
‘Sesam, öppna dig!' med avseende på 
de guldkistor, som 'Systemet' proppat 
med mynt från folkets förrådsrum, 
Vad, så frågar jag. tänka nl väl. ni vi
se män. om situationen, sådan ni »er 
den nu?*‘

En tryckapdc tystnad rådde i salen.

ty

Kanhanda hade Jag aldrig gjort det,
om icke d»*n dar »ockerpaniken inträf
fat. då jag 'plundrades på miljoner af 
‘Systemet genom Harry Conant Un 
der den paniken gjorde 'Systemet' ined 
eina obegränsade tillgångar, roffade 
från folket medelst en godtycklig tlll-

pulering
jag sedan kunde gora det utan andra 
resurser än min rättighet att driva af 
färer i börsens sal Ni sågo resultatet 
av mitt första experiment 1 aockerpa 
nlken ri:r 2 På några minuter till
försäkrade jag mig en vinst af tio mil 
Joner dollars Jag kunde ha förvandlat 
dem till femtio, ja till etthundrafemtio 
miljoner, men jag var då Icke så hem 
ma i mitt rovroffande knep. och då ha
de jag annu hjarta For att förtjäna 
dessa tio miljoner dollars behövde jag 
endast sal ja mera socker än Harry Co
nant kunde kopa. Detta var latt, ty 
Barry Conant, som Icke kände till mitt 
nyss uppfunna knep. kunde Icke köpa 
mer än hvad han följande dag kunde 
betala eller, rättare sagt. vad han trod
de, att hans klienter skulle kunna be
tala. under det att jag som Icke ämna 
de leverera hvad jag sålde 
Jag inte drev ned priset till en poäng, 
dar jag kunde tvinga dem. som kopt. 
att »alja tillbaka för miljoner mindre 
ån jag sålt för 
kunde sälja hur mycket som hälst. Ja. 
bokstavligen obegränsade belopp Då 
Barry Conant köpt så mycket han 
trodde sig om att betala, nödgades han 
slå Mil reträtt for mina anbud, och jag 
kunde prsasa ned priset mer och. tilla 
det atod så lågt. att han icke genom 
att belåna vad han köpt kunde an skaf 
fa tillräckligt att betala mig vad Jag 
sålt till honom Han nödgades di svån-

'Systmet' gjorde mig v ad

såvida

under det att jag

COPENHAGEN

varaktl* 
daa dan ir til»- 
verkad af daa

T U GrGrTOB AK

i c

>

SVENSKA C AN AS A-VISNING BN, läde Maj. 1918. 7

*•

1

På grund av det höga prtaet på foder måste

20 PERCHERON HINGSTAR
säljas den 1 Maj.

Bästa valuta i Canada för $650.00 till $1,800.00 pä 
liberala villkor.

Några få exceptionella valutor till högre priser.
Dröj icke att skriva — Kom och tillfredsställ Eder själv.

Hingstbetjäningsbok 36c. Breeders’ Lien Notes, för in
kassering, 50c.

J. H. GRAHAM
A ve. G & 21st St. Saskatoon, Sask.

FÅRSKA

Flundrehuvuden
kunna erhållas till följande 
priser: 100 pund. $5.00; 150 
pund $7.00 och 200 pund $8.50, 
sänd fritt per express till eder 
järnvägsstation i Alberta, Sa
skatchewan eller Manitoba.

The Royal Fish Company
Prince Rupert, B. C.

Food Control License No. 1-671.
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M .
känsla tv. att k*r och ter fria garnisonen på A- Ö N S K A SHa* har lyåMgwa

haaa urna har mycket dålig klang land. aoa varit internerade 1 Sveri
dattomw Det kråvde attSJ UKHJ ALPSFÖRENINGEN

NORDEN (Inc.) kun k»« »kola ha r*u alt t* * p*
UkdbibBeteket No. 16 

Oscar Fredricks
hiaa4 iTukana. I synnerhet sedan; ge. skola sandas kem.strejk stan san andes kastade obtt Fritt till alla!Mån önskas att taga ans till ning sora 

motorman och konduktörer rid Win- 
nipeg Electric Rattaiy 
$5 cents i timmen 
Knox. Trmflksuperlntendent. Electric 
Railway Chambera

han av Rudolf Etahart »vek»jate
Utsikterna för livsmedel åro fortfa- lnnehavaree åv nedanstående ]

5 kupong år berättigad Ull ett av 
- ► tåra annonserade porträtt gra 
« . ti» Blott en kupong till varje * I 

[ person .Medför kupongen'

av Imperialisterna» h**dgångn«- 
män vilken har 111 T"sia speciella upp-’ rande mörka. Tyskland ryggar tillba 
gift att motarbeta alla svenska aspl . ka for eventualiteten att föda Kin 

Men herr Lager lands befolkning och har officiellt for
kan aldrig dolja sig bakom någon såg j klarat att det ej kan undvara brod 
natur, ty haaa stil ro jer honom lng«*r ! såd utom i mycket små partier 1 ut 
1 hela Canada kan skriva så smuts- byte mot andra varor. De finska myt»

dtghetei
genomgående visit ering 1 landet fbr 

Läsare, att han» skamlösa pe- att finna tobak, kaffe och gummi som 
åro författade 1 Winnipeg. sändes till Tyskland 1 utbyte for 

spannmål Tyska regeringen har un 
derråttat ledaren fbr regeringen »*- 
nator Svinhuvud att Finland ej kan 
vänta nägon spannmål från Ukrajne j 
förrän nästa skord blivit Inbärgad ; 
Tyskland sänder till Finland 
partier socker, smör, preserverade 
grönsaker och estnisk potatis. Dan 

Mr. O Hanson, svensk vicekon- mark har lovat sända mat till sina

ter alltså, och även brand soldat erna Lön 30 till 
Sok hos R Ri ut på strejkgtagc I går

Hset. T. C. Horv»*. premiärminister
medlemmar 1 Wadeoa. Sask j 
kallas härmed tlU Extra sam 
man trade den 1» Maj kl lem 
1 Svenska Baptist kyrkan, Wade-

J. W. LÖNDEEN
Sekret.

•Oftad 1900
ra t k mer 1 CanadaM Martin, 

gsskaldtrvaa. och hon C Stewart. 
** 1 Alberta. k«

folja premiärminister Bordea till Eng

av Maaitoba. hon WI kvar)»Möter 14>
Memorial Hall kl I» aå

att 1 juni månad med
logas Avs. Fhene Oarry 117 For juni och juli Jungfru att gå 

till mödan» sommarvilla i Lac du Bon- 
net: enklaste kokning, lått arbete, 
oljestove, elnk och pump Kan taga 
ungre syster eller vän att hjäipra till 
med barnen Lon $35 och $15 Sol^ 
Mrs Falk. 223 Colony St Tel. Sber- 
brooke 3845 Engelsk talande.

i REUANCE ART STUDIOha därför föranstaltat endrypande aof" han På sitt vanliga -o- 
ärtiga sått söker han Inbilla Canada 
Post. 
koral
for att därigenom soka leda m Isstan 
kama på någon oskyldig men alla ve
la. att de åro skrivna 1 Brandon. Man 

—Mr M West berg från Sharpwood. 
Man . avlade 1 måndags beaok på den
na tidnings kontor Han var på vag 
till Lac du Bonnet. Man „ där han äm
nar stanna över som maren .

land
91«Vt main ST.

4 Bredvid Dtngwalls Juvelerar* J * 
* butik
£ Hörost Logan Av». Ingång från 

Mnn St.

Upplysning. Skandinaviska CentralMjet kom -ordf C H Ntlsoe V* Lo- 
gsa aws~ Tst Garry 117. komttén tår härmed fästa allmänhe

tens uppmärksamhet gå. att de» in 
gores

tor en vtss person å Nevrton avs.. Icke 
år av Csatralkomttén rekommende
rad. och vårt folk om bede» på samma 
gång att krke understödja bettlerl.som 
går under namnet insamling, vlika Ic
ke blivit rekommenderade av denna 
eller annan vålkånd organisation eller 
ansvarig person

A Centrai-komiténs vägnar

gllv medlem av skandinavernas
»»mitag »om för närvarandefgrsoiag I Canada 1—fntriå

kift SIOO. årsavgift $4-00

KLIPP UTI
VASA ORDEN
LOGEN No. 259 
STRINDBERG

d«*er, terje månad å 
Scott Memorial bal». kl 

SP 61S aftonen 
gekr K Flemmlns. Castom Hon».

Maln Strået
n>air an teaUi—. n'"

mera-
Ordan Hsr m då^OOO msdismmar.

LOGEN -STRINDBERG" ÄR WINN1- 
PEGS STÖRSTA SV. FÖRENING.

KUPONG:
Denna kupong berättigar 

Innehavaren till ett portratt 
gratis vid framvisandet I 
Reltance Art Studio

Möten l:s och I s tr+
undersåtar i Finland och Sverige har 
anmodats gora detsamma for sina.

sul i Prlnce Rupert. B. C., och presi
dent for Royal Ftsb Companv. avla 
de i fredags bestfk å denna tidnings 
kototor. Konsul H ga son tar Inne 1 sta
den 1 och for affärer och lyckades un 
der vistelsen här erhålla kontrakt på 
leverans av all! material for Grand 
Trunk väster om Winnlpeg Mr Han
son. som ar synnerligen aktad och 
uppskattad av svenskarna i Prlnce 
Rupert, år en av de ledande männen 
i bibliotekerorelsen på platsen Han 
sade. att han med familj ämnade del
taga 1 det stora sommartingen vid 
Round Lake

Mr Erik Oberg från Ilurban. 
Man., avlade 1 torsdags besok ä den
na tidnings kontor. Mr O berg var In
kallad till krigstjänst och skulle i da
garna rycka in

O. Nilsson, sekr
Drinkte sig. Perey W Scott. kon

torschef bo» McLaughliä Grain Com- 
pany begick I onsdags självmord ge^ 
nom att dränka é‘tg 1 Red river söder 
om Lockport Om motivet till dee fur- 
tvivlade handlingen känner man In
tet

• ett presstelegram från Stockholm .. ^
i lördags å d sages det att mjölk 111 l-l iV i 1 ^
bristen därstädes blir allt svårare.Den
normala mjölkförbrukningen 1 huvud
staden är 300.000 liter om dagen. 
När utdelningen tog sin början 1 
somras, fanns det 120.000 liter ätt till-

Vi 6AGGAGE TRANSFER
FLYTTNING UTFÖR ES-

* Phone Garry 244. 
294 Park Street

En medlem av Far-En ny kärna.
KRISTLIGA FÖRENINGEN AV mer'» Adrocate» stab hade nyligen till

fälle att se smör karnat på en minut 
och 25 sekunder Tvättning och rens-

gå Nu är tillgången endast o näring 
50.000 liter och en stor del af denna . WINNIPEG. 
kvantitet surnar i transporten Läka -_===^==== 
re och föräldrar äro oroliga över den '

MANVNGA MÄN (Y.M.C.A.)
Kvinnoföreningen i Teu-

lon håller stor syauktion i 
Norris skolhus fredagen den 
24 maj kl. 8 e.m. Kaffe 
med tillbehör jämte ice 
cream tillhandahalles för 
en ringa avgift.' Alla äro 
hjärtligt inbjudna.

rtd Selblrk A.e. hörnet ev Power».
Inbjuder unru mån och |owi att bil ’ rflng gjorde» I karnan på »ekunder 1 
medlemmar och åtnjuta urin Da» tik atållet for minuter, och »mom var 
klae.en» privilegier. bad och almbaa- 
«ån* AttraåUva ram från l« tlU 11#
I månaden, med alla privilegier. kunna 

Kom och besok

ERNEST FAGEN8TROM,
Svensk sekreterare.

endast använda fyra flaskor af boteav regeringen uttryckta form odan att
ytterligare medlet och. Gud vare tack. jag harmjölk ransonerna mäste 

begränsas för barn i åldern från 2 till j var*1 frisk allt sedan. När jag märker 
14 År och även för ålderstigna perso första tecknet till en förkylning, tar 
ner Denna ranson minskades senast j iaR K^nast några doser Kuriko och det 
en vecka förut och det befaras att hjälper mig varje gång.”

En tidning och en broschyr, som-

färdlgt for packning I>etta gjordes 
genom en ny uppfinning, kallad ("an 
adian Automatic Ctaurn. uppfunnen av 
8 Bell-Clifford i Winnlpeg Den ar 
synnerligen hastig 1 sitt arbete, och 
hastigheten åstadkommas genom ver 
tikal vibration av oljehärdat stål Den 
är även mycket enkel Man kan knap
past förstå denna kärnas stora förde 
lar utan att se den Agenter önskas 
för den överallt Intyg When mr 
B B. Cllfford recelved the model of 
his churn. he granted me the prlvilege 
of wltnessing the first trlal of same, 
and he was succeesful in converting 
cream into butter in one mtnute and 
a balf watch being held by me The 
manner In whlch thls churn perfomed 
lts work was certainly a revelatlon. 
and the butter tasted to be first class 
Thls of course. was the first demon 
stration of the churn, and there Is no 
telling what It may do before flnally 
completed and put in shape for sale 
— 8 J Gedson

En anslående sjuttonde maj-fÄst 
kommer Normannalaget att avhålla 
fredagen den 1? maj kl 8 e in å 
8co« Memorial hall Ett synnerligen 
gott program utlovas. Svenska Sån- 
garbrodema och Norska Gleeklubben 
skola sjunga flera nummer. Goda mu
siknummer skola även presteras 
Kvällens glansnummer blir tal av den 
nye 'norske generalkonsuln i Montre
al, herr Ludvig Au berg. som kommer 
till Winnlpeg speciellt fur denna fäst 
Forfrisknlngar serveras och en fin 
bal avslutar det hela Inträdet är en-

erhållas på ansökan
OM

barn inom kort ej få någon mjölk alls 
vissa dagar i veckan 
läkare förklara att många barn redan j om upptäckten af detta gamla; välbe- 
äro betänkligt undernärda och bara prövade ört botemedel, så väl som an- j 
skinn och ben En av dessa läkare har^jlra Intressanta fakta, sändas fritt på; 
uttryckt som sin åsikt att det är för- begäran. Adressera: Dr. Peter Fahrney j 
enat med storre fara att minska & Sons Co.. 2501 Washington , Blvd . I 
ransonen för barn över 2 år än för Chicago. Ill.
dem. som äro under denna ålder. i ----------------------------------------

Huvudstadens innehålla den intressanta berättelsenKYRKOSAMFUND.
All Souls' Church, hornet Furby och 

West minst er. Dr Horace Westwood 
predikar om söndag över ett mycket 
Inträs sant ämne. som ej hunnit be 
stämmas, när tidningen går 1 press

Baptistkyrkan, hörnet af Logan ave. 
& Ellen st J. P. Zettervall, pastor, bo
stad: 263 Glenwood Cret: , kontor i 
kyrkan
läraremöte. Ämne på pingstdagen, f 
m.: "Guds kraft'*, e. m : "Sanningens 
segrar”—Besökande, Mrs. J. Hägg 
lund från Teulon har gästat hos mrs. 
C. Bergström, 754 Simcoe st. några 
dagar — Mr Hugo Johnson från Me 
nlslno har kommit in till stan — Mr 
L&rs Nelson har återkommit från en 
resa till St. Paul.

A. B. C. H. NILSONWTnnipegi
Dam- och herrskräddare.

Största skandinaviska 
skrädderiaffär.
208 I-ogan Ave.

Andre dörren från Maln SL

Man.

Till chef for läde mllltårdlstriktet 
har brigadgeneral Ketchen blivit ut
nämnd BREVLÅDA.

Krigshandelsnäinnden i Washington ! 
tillkännagav i fredags kväll å. d. att I 
en allmän 
Ingåtts mellan Förenta Staterna och j 
Norge, det första avtalet i sitt slag 
med något av de nordiska neutrala 
länderna. Genom avtalet tillförsäkras 1 
Norge om en tillförsel, som motsvarar 
dess beräknade behov, så långt det 
låter sig göra utan avbräck för Ame
rikas och dess bundsförvanters krigs 
behov. Norfee ä sin sida förbinder sig 
att tillåta obehindrad export till Ame 
rika och de allierade länderna av alla 
norska produkter, som ej behövas for 
landets egen räkning. Det -bestämmes

Re populäraO rand Beach, C N.
•ommarplat». 60 mil norr om Wlnnl-

Torsdag bönemöte, fredag
En skeppsbruten.

handelsöverenskommelse; m^d något på prosa
Välkommen

peg kommer att öppnas den 
veckan i juni Denna plats har vunnit 
stor popularitet Under förra somma
ren besöktes den av icke mindre än

Damer! Se hit! Winnipeg,
Telefon Garry 117.

Jan Ersas Pojke. — Som denna dis- 
| kusslon redan blivit avlyst, kunna vi 
ej efterkomi^L.eder begäran. Välkom 
men med något annat!

K. R. Jonson, Buford, Alta. — Den 
nya censuren gillar nog ej eder lilla 
insändare »

E. M. Lin, Jeck Fish, Ont. —- \Ti ha 
antecknat Edert namn. men kunna ej 
minnas anledningen. Har NI Insänd’ 
något? Var god och underrätta.

Svensk ungkarl sora tröttnat 
ensamheten önskar en svensk flicka 
mellan 20 och 35 år att hushålla på 
farm

Närmare kommer100.000 personer 
att meddelas framdeles För vidare upplysning till

A. E. Ham. superintendent of insu 
for Manltoba och flre commls
har avgått.

LARS THUREEN,
Fairy G len. Sask X A. S. BARDAL X

:Goodyear Raincoat Co., som annon 
1 dagens nummer. Är uteslutan

FÖRENlNGSVARLOEN.
Logen No. 1 Framtidens Hopp av I.

O. G. T. möter som vanligt torsdagen 
den 16 maj kl. 8.30 e m. 
systrar och bröder och given enligt 
"programmet" skriftliga frågor och 
få n fiffiga svar Därjämte få Ni hö 
ra systrarna Byström sjunga, väl 
värdt att höras som ni vet. Kommen 
alla och tag nya med!

❖■ BO RAPNINGS B YBA
t Begrafningar etföraa ekyndaeeu •«» * 

Ull moderal prta

HYRKU6XVSBR 
Förelä klaearoa dreekar 

SoatorstsUfoa: Oarry JS0 oek »7» 
Boetodatelefon; Oerry 8161. 

BARDAL 1LOOE,
•43 Skerkieeke Btr..

serar
ds engagerat 1 försäljning av regnror 
kar. trancherockar. vår och hösi 
rockar och rekommendera* på det bä
sta till den svenska allmänheten

:
XJ. E. STEND A H L

328 LOGAN AVEN UE
:Kommen,

.♦:att ingenting av hvad som importeras | _ ^ r-u jl ^AflADA I
från Amerika eller de allierade län PU1CST
derna eller befordras med tillhjälp av y W wWWwMr 7H7 ATE?
bunkerkol från Amerika skall gå di THURS. FRI. SAT. MAY 16, 17, 18.

SKRÄDDERIAFFÄR :Referendum om avskaffandet av 
board of control hålles I Winnipeg d 
20 septemb<-r

För den det vederbör. Jag har an 
våndt "Glbson F’unnel Damper" på 
vår "Quebec Heater" och bränt bard 
cosl". Det bar varit stor besparing 
av bränsle, en tredjedel av den årliga 
räkningen, samt haft stadig värme 
och bättre belåtenhet * FJder tillgivne. 
George F. Gibbs. Adue Co. Norwood.
Man . april IB. 1618"

Till Militery Service act district- 
officer har överstelöjtnant Dan 
Lesn blivit utnämnd

The Cray Tractor Company of Can- -paj ■ 
ada har nyligen organiserats for for- Sång 
såljnlng av den 1 F*orenta Staterna så 
mycket anlitade och mycket populära 
Cray Tractor Huvudkontoret for Ca
nada ar .1 307-6 Electric Chainbers. 
Winnlpeg Chef ar Albert Putgh Han 
har 1 en Intervju uttalat sig hoppfullt 
om försäljningen av dessa tractorer 
Den har förut Icke sålts i västra Ca
nada Gray tractor är fabricerad ef 
ter de nyaste metoderna och är ga 
ranterad 18 hästkrafter 
gjord av def häst a material och väger 
6.200 pund Den år synnerligen lämi>- 
11g for farmarna i vast ra Canada

Mr. Axel J. Carlson, som några må 
aader rest for Skandinaviska Storlo
gen av 1 O. G. T i Minnesota som 
resetalare. återkom förra veckan hel- 
bregda t 111 staden Han har nu rest 
till Dubuc. Sask

Strejksituationen. 1 lördags såg det 
ut som om de i staden» tjänst anställ 
de. vilka gått ut på strejk, åter skulle 
återgå till sitt arbete En överens 
kommelse kom till stånd mellan de 
strejkande och en speciell komité I 
faror av de strejkandes krav I mån 
dags vägrade emellertid stadsrådet 
att antaga denna k om It As rekommen-

REKOMMENDERAS. 
Modärna tyger och gott arbete ut- 

iovas Gör mig ett besök.

:: WUMMC
V

4444t44444444444t44444944t44*44t44t44*4rekt eller på omvägar till central
makterna eller användas för att ersät
ta varor som exporteras till dessa. Av
talet uDdertcknaöcs av ordföranden i 
krigshandelsnäinnden Vance C. Mc- 
Cormick och dr Fridtjof Nansen. Dr.
Nansen gjorde därpå sin uppvaktning 
i Vita huset för att säga farväl till 
presidenten.

Ett telegram frän Köpenhamn sä j Special Pr ice 
ger att norska tidningen "Aftenpy- 
sten” förklarat att avtalet hälsats med 
allmän tlllfredaställlelse 1 Norge som 
en räddrilng undan hotande livsme
delsbrist.

Matinees Daily at 2.30
D. W. GRIFFITH’S Moet Stu- 

pendous Pictalre

iKomltera-
de

Svenska National bibliotekets sty
relse sammanträder 1 dag. onsdag, 
kl. 8 e m å Svenska Canada-Tidnln- 
gens kontor 
kl. 7 e m 
sammanträder även 1 kväll 
Sju k hjälpsföreningen "Norden" sam

manträder i afton till erdinarie möte 
å vanligt ställe.

1NTOLERANCE m Ti
dast 35 cents
Sång Ja, vi elsker,................................

Sångföreningen och forsamlingen 
B Mänger

Val av styrelse hålles 
Svenska Nationalkomitén STOR

17de MAJ FAST
Love*s Struflflle Throughout the Ages
Original Musical Score by Augmented 

Orchestra at 11 performances
Evgs. 75c. 50c. 25c. 

Mats. 50c. and 25c.

Välkomstal.............................
Sång Rrede Seil.

Sköna Maj.
Sångföreningen

Red P Myrvold 
Miss Lindblad.

I
s •

0IFaettal,
Sång

Mc-
IWeek Vommencing MondayAck. Miss Nelson

May 20th
MAX F1GMAN

Konsul Aubert 
Miss Lindblad

TEATER.
avhålletDe tre sista da

garna denna vecka visas på Walker 
teater det storslagna filmdramat "ln- 
toleranee". Det är storslagna scener, 
som utspelas I detta drama. Matlnéer 
dagligen
Walker "Nothlng but the Truth 1 
vilken den kände skådespelaren Max 
Flgman spelar huvudrollen Detta styc
ke handlar om en ung man. som skul
le tala endast sanning under 24 tim
mar. Matlnéer onsdag, fredag och »ör- 
dag

Walker teater.
Ack. Miss Nelson

Chas Bruzell.Deklamation: ...............
Sång: Vlktngsonner.

Hor oss Svea. 
Sångföreningen

Vad Norge kommer att exportera 
är företrädesvis nitrater. järnmalm, 
pitprops och tramassa. Den huvudsak 
liga tillförseln till Norge 
bland annat 300,000 tons brödsäd. 200.- 
000 tons andra livsmedel. 14.500 tons 
kaffe. 50,000 tons socker. 10.000 tons 
kött och fläsk. 20.000 tons oljefrö. 76.- 
250 tons mineralolja. 250.000 tons 
järn och stål och 40.000 tons fosfat
sten.

The Laugh of a Lifetlme
NOTHING BIT THE TRVTH
With Lolita Robertson and Original 

Company
Prices—Evgs.. and Friday Matinee 

$1.50 to 25c.
Wed. and Sat.—Mats. $1.00 to 25c. ]
Seat Sale Opens Friday at 10 a m. I

Fredagen den 17de Maj
kl. 8 e.m.ömfattarNya svenska fonografplattor ha in

kommit till Swedish Sales Ltd.. 208 
Logan ave. och säljas till moderat

Nästa vecka uppföres på

Besökande. Pastor J P Sundström 
superintendent för 
Baptist Samfundet 1 Canada. avlade i 
torsdags besök A denna tidnings re
daktion. Pastor Sundström beklaga
de. att han utgått ur lokalbiblioteket 
No 1 Tegnér Han hade blivit ledd 
därtill av predikanten C. J Engvall. 
som länmat honom falska uppgifter 
om lokalbibliotekets bokbeställning 
Även sade pastor Sundström; att han 
tog avstånd från herr C. H Lagers 
("Observatör") skamliga skriverier. 
Även måste han taga avstånd från vad 
pastor J P Zettervall skrivit på se
naste tiden. I detta sammanhang kan 
nämnas, att herr Lager numer söker 
dolja sig under signaturen “Observa 
tor”, under vilken han i sitt avloppsrör 
Canada Posten utöser stg på ett av
skyvärdare sätt än någonsin forut

Skandinaviska
SCOTT MEMORIAL HALLDen är

I * PRINCESS STREET
Orphcum teater. Blanche "Ring. den 

populära favoriten från Förenta Sta 
terna, leder programmet denna vec
ka Wellington Cross sjunger och be
rättar historier på ett medryckande 
sätt Barry och Layton dansa. vran- 
ces Dougherty spelar utmärkt. Eddie 
Carr med sällskap spela den absurda 
farsen "The Office Boy”. 
spelar huvudrollen Stewart och Mer- 
cer äro styva gymnaster och atleter 
MIsses Black och White förmå åren 
underhålla sin publik på ett förträff
ligt sätt Krigsbilder som vanligt 

Winnipeg teater. Denna vecka spe
lar det stående sällskapet på Winnl
peg "The Glrl Outside", ett mycket 
gripande drama. Frank E. Camp och 
Anne Bronnaugh uppbära huvudroller-

tNi misstager er sällan, om ni till- 
skrifver utslagen i ert ansikte eller 
på kroppen något onaturligt tillstånd 
i blodet, och det är alltid lämpligt att 
oförd röjligen använda en god blod re
nande medicin, lik Dr. Peters Kuriko 
Fru Maria Knnze 
var så omtänksam och hon blef också 
fullt belönad därför. Hon skrifver ;
"Det är nu tre år sedan jag först an
vände Kuriko. Jag led af antflktsros 
och plågades jämväl af dålig matsmält
ning. För att bli frisk behöfde jag

Tal Sång av Norska Glee
Club Musik.

6
SOLOSÅNG av Misi A. Lindblad. 
DEKLAMATION av Chat. Bruzell.

California, Mo.,
Mr Carr

wBERGENSFJORDu Förfriskningar^^Inträde 50c
Avgår frän New York omkring den

22dra Juni
BILJETTER FRÅN SVERIGE utfär
das till Amerika och Canada.

För priser, pass, Instruktioner o. d., 
skriv till

Efter programmet fästlig sammankomst

Pantages teater. Dot och Alma Wil- 
fton. två unga societetsflickor från 
New York äro huvudattraktionen på 
denna veckas program, Detta år 1 öv
rigt utmärkt och borde draga fullt

H0BE & C0., G.N.W.A.
123 8. 3rd Street, Minneapolia, Minn. 

11 er—

P. M. DAHL S.S. AGENCY,
325 Logan Avenue, Wlrfhipeg, Man.

Brittisk kupp- rid Ost ende.
Glöm ej att förnya Eder 

prenumeration på(Forts. fr. sid. 1.)
tervända hem. men arrestera fortfa
rande storryssar 
Brest Litovsk, Kamenev, som tyskar- 
ne häktade på Åland för några veckor 
sedan, har blivit frigiven och hade i 
tisdags f v. anlandt till Vasa på resa 
till Petrograd.

innan svenskar få lov att 
Finland, måste deras pass sändas till 
Helsingfors för att prövas af finsk 
tyska myndigheterna därstädes

Svenska Canada-Tidningen!Delegaten frän

AGENTER ÖVER ALLT I CANADa 1
IIICOXI Patent Glbson Funnel Damper

^jIDOU I^l sparar från 1* till % av bränsle,

IPlIljfXIPI giver mera värme
[»it-J-å lelse garanterad

jl IlAMPER tum- 7 tum $175.
■iiivepW^ forskotts be tald vid mottagandet av

V ilkor till agenter med

1

Tillfredsstäl-

GRAMOPHONSKIVOR Stovestorlek 6 
Sändes

Ett telegram (råa Stockholm 1 tis
dags f v säger att tyskarne rasera 

fästningsverk en på Aland 
anses ej längre nödvändiga, enär ty
skarne i alla tall t» iikrska Östersjön 
Kanonerna och annat rörligt ha gått 
att öka bytet för en tysk eskader, som 
nyligen anlände till Helsingfors från 
Reval och sedan lämnade igen med 
okänd destination. Ukrajner.% po lac-

provorder
Ny sändning av Svenska och Mor
ska Gramaphonskivor åro nu In
komma. bestående av dansmusik, 
sånger,

Patented »ov., 1817>Dessa

THE
, FUEL 
H SAVEf!

O. GIBSON
O-RIK) MFC. CO.

'i

Z33 Stndbrooke Str.THE SWEDISH CAN ADIAN SALES, UMTTED
Gerry 117. Wimaipe*. Mjul

Winnipeg Canada.
208 Loga* Aveeue

'

t

SCANDIA
BARBERSTUGA

Rekommenderas till de 
Skandinaviska Herrarna 

"UP TO DATE" 

Avlägg ett besok.

G. HANSON

PÅLITLIG IS
REN OCH HÄLSOSAM — FÖR ALLA ÄNDAMÅL. 

SÄSONG-LEVERER1NG
från lsta maj ti1! t Ode september, tre gånger i veckan, 
utom från 15de juni till 15de augusti, då kverering blir 
dagligen.
10 Ibe. i medeltal dagligen $11.00
10 Ibs. i mereltal dagl. med 10 Ibe. ext. för 2 mån. 14.00 
20 lbe. i medelta1 dagligen 
30 Ibs. i medeltal dagligen

16.00
20.00

Insättning i iasltip, $1.50 extra. 
BETALNINGS V ILKOR:

1. —10 proc. avdrag för kontant med rekvirering.
2. —Avbetalning av en vine del den 15de maj och den 15de

juni, samt resterande den 2dra juli.

THE ARCTJC ICE CO., LTD.
156 BELL AVENUE

2(1 Lindaay Bldg. TeL FL Rmtge 981.

MASKERADDANS
anordna» å Central Hall. cor. 
K ing & William, onsdagen den 
22 Maj kl 8.30 
för Herrar. 15 cte för Damer 
samt 5 cta 1 War Tax 
välko nna

Intrade 35 cts.

Alla

Kommitterade

SVENSK LÄKARE

Dr. S. C Peterson
Physicien and Surgeon 

401 Mc ARTHUR BLDG., Winnipeg 
Tel : Kontor M 4782 Bostad G 2735

O. K. THOMASSEN
COM MISSION ER IN B. R. 
sch för provinsen Manltoba.

Utfärdar alla dokument, som 
anvlndaa inför domstol eller 
vartill edlig bekräftelse behövea

Svenska Canada-Tidningens 

325 Logan ave.

Privat bostad; 483 Craig Street. 
Tel. Sh. 2216.

FINASTE NORSK FETSILL
Vi ha jnst erhållit ett parti rengjord — hufvud och 

stjärt borttagna — norsk prima fetsilL som säljes i 10 pd 
träkaggar för $2.15 och i 20 pds för $4.25. Detta är den 
bästa sill vi haft pä lång tid — En nyttig delikatess.

20c Dansk ostlöpe. paket af 10 
30c ta!

.... 25c
10c Enhårssirup. pr flaska........ ... 30c

... .. 10c Extrakt for svagdrieka......... 25c

Bruna bonor. pr pd .... 
Sockerskorpor, pr pd 
Cardemumma, pr ounce
Fenkol, pr ounce...»-__ _
Annes, pr ounce. ______

40c

THE SWEDISH 1MPORTING & GROCERY CO., LTD.
406 LOGAN AVE. Winnipeg, Man.

Telefon Garry 3250. 
SKRIV IDAG !
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